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Z NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Lucie Drahošová, 
tisková mluvčí společnosti Agel)
Rozšířit nabídku dětského oddě-
lení i o odbornou neonatologic-
kou péči, tedy o péči o předčasně 
narozené děti, plánuje MUDr. 
Lenka Šigutová, která se v lednu 
stala novou primářkou dětského 
oddělení Nemocnice Prostějov, 
člena skupiny AGEL. 
„Ráda bych spektrum záběru našeho 
oddělení do budoucna rozšířila prá-
vě o neonatologickou péči. V sou-
časnosti ji v okolí poskytuje Fakultní 
nemocnice v Olomouci, a myslím si, 
že by do budoucna uvítali spolupráci 
právě v oblasti péče o dříve naroze-
né děti. Mohla bych přitom využít 
i délku své praxe a právě specializa-
ci v oboru neonatologie,“ vysvětlila 
nová primářka Lenka Šigutová s tím, že v prvních týdnech v nové funkci se ale zaměřuje především na mapování 
chodu oddělení a poznávání jeho nastavených procesů.
Předchozí primář dětského oddělení MUDr. Josef Tenora zanechal podle své nástupkyně oddělení ve výborné 
kondici a odvedl zde velmi dobrou práci. „Výměna na postu primáře proběhla po vzájemné domluvě a předcho-
zímu panu primáři nyní umožní maximálně se soustředit na práci na Oddělení následné péče v naší nemocnici, 
jehož se stal vedoucím lékařem,“ doplnila Šigutová.
Před plánováním rozvoje nového oboru neonatologie musí nová primářka nejdříve zajistit dostatek erudované-
ho středního zdravotního personálu na dětském oddělení, bez čehož k rozšíření péče nemůže dojít. „Při hledání 
středního zdravotního personálu budu ráda spolupracovat s personálním oddělením nemocnice. Posílení lékařů 
nebude třeba, po lékařské stránce zde máme dostatek šikovných a erudovaných kolegů,“ plánuje.
Nová primářka dětského oddělení Nemocnice Prostějov žije v Olomouci, kde také vystudovala Fakultu lékařství 
Univerzity Palackého. První atestaci má z pediatrie I. stupně z roku 1994, o devět let později získala specializova-
nou způsobilost v oboru Dětské lékařství a v roce 2008 pak v oboru Neonatologie. Od roku 2013 má licenci České 
lékařské komory pro funkci vedoucího lékaře a primáře ve zdravotnickém zařízení v oboru Dětské lékařství a o tři 
roky později získala zvláštní odbornou způsobilost k výkonu povolání lékaře v obou Klinická výživa a intenzivní 
metabolická péče. Během své pracovní kariéry působila na dětském oddělení Nemocnice s poliklinikou Přerov, 
má zkušenosti i s praktickým lékařstvím pro děti a dorost ve Velkém Týnci. Šest let působila jako zástupkyně 
primáře a lékařka na dětském oddělení Nemocnici Přerov a od roku 2007 do závěru loňského roku působila ve 
Fakultní nemocnici Olomouc, nejprve jako lékařka na novorozeneckém oddělení, posledních devět let pak jako 
lékařka na JIRP Dětské kliniky. Od ledna 2019 tedy nastoupila na post primářky na dětské oddělení Nemocnice 
Prostějov.

Loni investice za 50 milionů,
letos tomu bude ještě více...

Pondělí 18. února 2019
www.vecernikpv.cz 6děti, pejsci a zdraví

BLAHOPØEJEME!!!
Co může být pro každou maminku s tatínkem 

největším darem? No přece miminko! 
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 

rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník život 
provázený klidem, zdravím a jen těmi 

nejradostnějšími událostmi. 
Vítejte na tomto světě, děťátka!

Vítejte na svìtì

Kdo z nás by neměl rád psy. Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou před-
stavit domácí pohodu. Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, 
zda pejsek již nebyl vydán. Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797  nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. Vedoucím útulku je 
Ing. et Bc. Leopold Dostál.

ROKY

Adam ŽALKOVSKÝ
10. 2. 2019 50 cm 3,10 kg

Pustiměř

Samuel KLUS
11. 2. 2019 54 cm 4,00 kg

Prostějov

Filip VYMAZAL
12. 2. 2019 48 cm 3,40 kg

Prostějov

milujeme vecerník

Fotografie narozených miminek 
pořizujeme každou středu v porod-
nici Nemocnice Prostějov. Jestliže již 
maminku v pokoji nezastihneme, 
můžete nám zasílat své snímky 
i s potřebnými údaji na e-mailovou 
adresu: 

miminka@vecernikpv.cz.

Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování dá-
rek - přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřáním. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
- Myslíme i na vaši 
budoucnost!

PROSTĚJOV(Lucie Drahošová, 
tisková mluvčí společnosti Agel) 
Více než padesát milionů korun 
putovalo v loňském roce do vybave-
ní, budov i technologií Nemocnice 
Prostějov, která je členem skupiny 
AGEL. Největší investicí roku 2018 
byla rekonstrukce dětského odděle-
ní v hodnotě dvacet milionů korun. 
Ještě vyšší částka poputuje v letoš-
ním roce do výstavby čtvrté stanice 
LDN a investici za tři desítky milionů 
plánuje nemocnice i do přístrojové-
ho vybavení. Celkově by se tak letos 
nemocnice měla dočkat investic ve 
výši okolo 55 milionů korun.
„V roce 2019 plánujeme v Nemocnici 
Prostějov obnovit přístrojové vyba-
vení za více než 30 milionů korun 
a také plánujeme posílit IT technolo-
gie, abychom postupně přecházeli na 
elektronicky vedenou zdravotnickou 
dokumentaci. Prostřednictvím infor-
mačních technologií chceme přenášet 
data o laboratorních vyšetřeních, kon-
siliích, ordinacích léků a ošetřovatelské 
dokumentaci až k lůžku všem lékařům 
a sestrám pečujícím o pacienta,“ pro-
zrazuje ředitelka Nemocnice Prostějov 
MUDr. Marie Marsová s tím, že záro-
veň plánuje otevřít čtyřiadvacet lůžek 
následné péče s paliativní jednotkou, 
a to od července.
Právě vybudování čtvrté stanice 
LDN bude největší investiční akcí 
nemocnice pro letošní rok. Po do-

končení nabídne 24 lůžek, z nichž 
pět lůžek bude určeno pro pacien-
ty paliativní péče. „Všechny pokoje 
budou bezbariérové, budou vybaveny 
vlastním sociálním zařízením, klimati-
zací a televizory. Finanční rámec celé 
investiční akce je pětadvacet miliónů 
korun a prostředky poskytl Olo-
moucký kraj,“ prozrazuje Pavel Got-
twald, hlavní správce Středomoravské 
nemocniční, pod kterou patří také Ne-
mocnice Prostějov.
V loňském roce nemocnice obnovila 
elektricky polohovatelná lůžka, mat-
race, infuzní techniku. Operační sály 
byly vybaveny anesteziologickými pří-
stroji a novou chirurgickou operační 
věží. Gynekologicko-porodní oddě-
lení získalo nový 3D ultrazvuk a nový 
kabát mají i nadstandardní pokoje. 

Oční oddělení dostalo nový operační 
mikroskop, pravidelně je obnovována 
laboratorní technika.
Nemocnice Prostějov má v součas-
nosti 501 lůžek a téměř tři desítky 
ambulancí. O pacienty zde pečuje 
více jak 150 lékařů, více než 390 
sester a porodních asistentek a dal-
ších 300 zaměstnanců z řad zdra-
votnického i nezdravotnického 
personálu. V roce 2018 nemocnice 
zabezpečila téměř dvacet tisíc hospi-
talizací a v rámci ambulantní péče bylo 
provedeno přes 244 tisíc vyšetření. 
Mimo to zde přišlo na svět hned 895 
dětí. Od roku 2007 je prostějovská ne-
mocnice členem skupiny AGEL, kdy 
sloučením tří nemocnic v Prostějově, 
Přerově a Šternberku vznikla společ-
nost Středomoravská nemocniční.
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představit i vyšší částky a více opravených 
chodníků, ale vše je vždycky otázkou 
finančních možností,“ uvedl dále první 
náměstek primátora.   
Večerník se ještě zajímal, podle jakých 
kritérií se vůbec rozhoduje o tom, kte-
ré chodníky se daný rok budou opra-
vovat? „Máme přehled, které chodníky 
potřebují opravit. Vybíráme nejen podle 
stavu chodníků, ale i podle vytíženosti 
jejich užívání. Přednost dostávají hlavní 
tahy. Ale samozřejmě dbáme také na po-
žadavky občanů, kteří nás často upozor-
ňují na špatný stav konkrétního chodní-
ku,“ podotkl Jiří Pospíšil. 
Kromě generálních oprav chodníků 
existují v Prostějově ještě ty lokální, kte-
ré se řídí aktuálními potřebami. Na tyto 
opravy jsou vyčleněny finanční prostřed-
ky města zvlášť a  to v kapitole - opravy 
komunikací. „Lokální opravy probíhají 
od jara do podzimu podle potřeby a vět-
šinou je pro nás zajišťuje společnost FCC 
Prostějov,“ doplnil první náměstek pros-
tějovského primátora. 

Pondělí 18. února 2019
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PROSTĚJOV Šedesátiletá dáma za 
volantem Dacie předvedla minulé 
úterý v Dobrovského ulici nebýva-
lou věc. Jakoby zcela dezoriento-
vaná nejdříve svým autem nacou-
vala do lavičky na chodníku před 
domem, aby poté narazila do dvou 
vozidel projíždějících po silnici. 
Policisté jsou přesvědčeni, že byla 
pod vlivem. Nikoliv však alkohlu či 
drog, ale léků! 
„V úterý dvanáctého ledna před po-
lednem došlo v Prostějově k dopravní 
nehodě osobního automobilu značky 
Dacia. Šedesátiletá řidička při couvání 
najela na chodník, kde narazila do lavič-
ky. Poté pokračovala v jízdě a na přileh-
lém parkovišti narazila do zaparkované-
ho automobilu značky Hyundai, načež 

při opouštění parkoviště i  do jedoucího 
nákladního automobilu značky Iveco,“ 
popsal neuvěřitelný karambol František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie Olomouckého kraje pro 
Územní odboru Prostějov. 
Jen se štěstím nedošlo při tomto in-
cidentu ke zranění osob. Výše způso-
bené hmotné škody byla předběžně 
vyčíslena na 50 000 korun. „Z chování 
řidičky na místo přivolaní policisté usou-
dili, že by žena mohla mít zdravotní pro-
blém, proto na místo přivolali záchran-
nou službu. Alkohol u řidičky vyloučili 
provedenou dechovou zkouškou. Jed-
nou z prověřovaných příčin by mohlo 
být užití nevhodných léků, které mohly 
ovlivnit jednání a rozpoznávací schop-
nosti řidičky,“ vysvětlil Kořínek.  (mik)

V úterý na zastupitelstvo PROSTĚJOV Zítra, tj. v úterý 19. února, začíná od 10:00 hodin v obřadní 
síni prostějovské radnice další jednání Zastupitelstva statutárního města 
Prostějova. Zasedání je opět veřejnosti přístupné a občané Prostějova jej 
mohou navíc sledovat na webových stránkách města prostřednictvím pří-
mého přenosu. 
V úvodu budou komunální politici jednat o návrhu změn Jednacího řádu Za-
stupitelstva města Prostějova, hned nato diskutovat o záležitostech osadních 
výborů a informovat o stanovisku rady města ke stížnostem Čeňka Svobody 
ohledně hluku z dálnice, železnice i střelnice ve Vrahovicích. Poté je na progra-
mu schvalování rozpočtových opatření na investiční akce, dotací do sociální 
oblasti, menším sportovním klubům a projednána bude rovněž výroční zpráva 
Městské policie v Prostějově za loňský rok. 
Zastupitelé budou dále schvalovat názvy dvou nových ulic, projekt prevence 
kriminality na rok 2019 nebo členství města Prostějova ve sdružení právnic-
kých osob Střední Morava. „V rámci programu budeme taktéž schvalovat ně-
které majetkoprávní záležitosti, například prodeje či výměny městských po-
zemků,“ přidal Jiří Pospíšil (PéVéčko), náměstek primátora. Před samotným 
závěrem úterního jednání prostějovských zastupitelů přijde na řadu pravidelný 
bod programu, což je kauza okolo společnosti Manthellan. 
V úterý u toho všeho nebude Večerník pochopitelně chybět a v příštím vydání 
přineseme čtenářům podrobné zpravodajství. (mik) 

PROSTĚJOV Jak Večerník infor-
moval již na podzim loňského roku, 
tento problém stál za rozpadem 
osadního výboru v Žešově během 
léta 2018. Hádky mezi obyvateli 
této příměstské části Prostějova 
způsobil starý most přes dálnici 
D46, který magistrát už před dvěma 
lety nechal z bezpečnostních dů-
vodů uzavřít. Toto přemostění sice 
nikdy nebylo využíváno pro větší 
dopravní provoz, přesto jeho uza-
vření vyvolalo velké emoce. A prá-
vě na podzim 2018 se ho magistrát 
rozhodl za jedenáct milionů korun 
opravit. Jestli si ale někdo z Žešov-
ských myslel, že most bude sloužit 
i pro motorová vozidla, plete se! 

MICHAL KA DLEC 
„Dlouho vedení města v uplynulém 
volebním období hledalo odpověď 
na otázku, komu vlastně patří. Po ně-
kolika jednáních s Ředitelstvím silnic 
a dálnic a studiu veškeré dostupné do-
kumentace vyšlo najevo, že starý most 
je majetkem města Prostějova. Nedá se 
nic dělat, z tohoto ‚daru‘ nemáme moc 
velkou radost, ale skutečnost je taková. 
Musíme se tedy o něj postarat,“ prone-
sl minulé úterý při tiskové konferenci 
Rady statutárního města Prostějova 
primátor František Jura (ANO 2011). 
Vloni na podzim tak nechal magistrát 
již dva roky předtím uzavřený most 
zkontrolovat po technické stránce. 
„Uzavření pro motorovou dopravu 
z důvodu nerespektování dopravní-
ho značení s omezením hmotnosti 
projíždějících vozidel do deseti tun 
se ukazuje jako naprosto správné. Na 
mostě je v současnosti osazeno zá-
kazové dopravní značení pro vjezd 
motorovým vozidlům a dále jsou zde 
instalovány dopravní sloupky jako fy-
zická zábrana vjezdu především těžké 
zemědělské techniky,“ popsal aktuální 

situaci první náměstek prostějovského 
primátora Jiří Pospíšil (PéVéčko) s tím, 
že tímto postupem chce vedení města 
předejít případným vážným problé-
mům. „Vzhledem k tomu, že se jedná 
o most přes dálnici D46, kde jakékoliv 
závady, hlavně odpadávající betonová 
krycí vrstva výztuže, mohou mít váž-
né následky na bezpečnost dopravy, 
je nutné jeho stav řešit podle doporu-
čení z hlavní prohlídky a nedávné dia-
gnostiky mostu,“ poznamenal Pospíšil 
a dodal, že stav spodní stavby mostu, 
nosné konstrukce a celkový stav mostu 
je hodnocen jako špatný a jeho použi-
telnost je hodnocena jako podmíněně 
použitelná. 
Jak již bylo řečeno, v závěru loňského 
roku se nové vedení magistrátu roz-
hodlo, že most opraví nákladem 11 
milionů korun. A minulý týden k rea-
lizaci této investice udělalo první krok. 
„Radnice nechá vypracovat projek-
tovou dokumentaci na rekonstrukci 
stavby, která vyjde na 240 tisíc korun. 
Materiál by měl odpovědět na otáz-
ku, jak přesně opravit most vedoucí 
přes dálnici D46 v Žešově, do jehož 
konstrukce zatéká prasklinami, želez-
né prvky rezaví a ve špatném stavu je 

i jeho zábradlí. Most byl před časem 
uzavřen. Následná diagnostika ukáza-
la, že částečná oprava nepomůže a je 
nutné stavbu komplexně rekonstruo-
vat,“ prozradil náměstek primátora Jiří 
Rozehnal (ANO 2011). Večerník se 
zajímal, zda po celkové rekonstruk-
ci bude most zprovozněn i pro auto-
mobilovou dopravu? „To v žádném 
případě! Pokud někdo nově opravený 
most bude v budoucnu používat, tak 
jedině chodci a cyklisté,“ zareagoval 
Rozehnal. „Vím, že obyvatelé Žešova 
požadují také to, aby po mostě mohla 
přejíždět auta. Kvůli tomu se hádají 
mezi sebou a před časem se rozpa-
dl i zdejší osadní výbor. My jsme ale 
zjistili, že v minulých letech využívala 
most nejvíce zemědělská technika, 
která tudy přejížděla na protější pole. 
Také si tudy zkracovali cestu někteří 
řidiči osobních vozidel. To už ale ne-
bude v budoucnu možné, i po rekon-
strukci musíme dbát na nosnost celé 
konstrukce mostu. Řidiči jakýchkoliv 
motorových vozidel budou muset 
toto místo objet, však to nebudou mít 
daleko,“ poznamenala Alena Rašková 
(ČSSD), náměstkyně prostějovského 
primátora pro dopravu. 

  Foto:  Michal Kadlec

PROSTĚJOV Jednou ze dvou no-
vých ulic v Prostějově je ta na okraji 
Vrahovic. Obyvatelé nových ro-
dinných domků navrhovali vedení 
magistrátu při hledání názvu různá 
pojmenování, ovšem nakonec se 
vyšlo z tradice. 
„Magistrát obdržel od občanů Vraho-
vic návrhy na pojmenování nové uli-
ce a musím říct, že některé byly sku-
tečně originální. Lidé chtěli například 
ulici Járy Cimrmana nebo V Kraji. Já 
jsem naopak při jednání rady města 
navrhoval jméno Faltýnkova. Ale ne-
myslete si, že jsem zamýšlel pojme-
novat tuto ulici ve Vrahovicích po 
stranickém kolegovi Jardovi Faltýn-
kovi. To ne, to je pouze shoda jmen. 
I tak ale mému návrhu nedal nikdo 
z kolegů ani hlas,“ usmíval se na úter-
ní tiskové konferenci rady města pri-
mátor František Jura (ANO 2011). 
„Aniž by odbor správy a zabezpeče-
ní, který má pojmenování ulic ve své 

gesci, chtěl snižovat význam předlože-
ných návrhů, doporučil nám zachovat 
stávající způsob pojmenování inspi-
rovaný geograficky, vlastenecky, bota-
nicky a podobně. V tomto případě po 
osobnostech, které se ve Vrahovicích 
buď narodily, nebo žily a pracovaly. 
Proto jsme odsouhlasily v tomto pří-

padě nové jméno ulice Frébortova,“ 
doplnil primátor. 
Jiří Frébort (1807-1883) byl poslanec 
revolučního Moravského zemského 
sněmu v roce 1848. Tento návrh však 
budou ještě na svém úterním jednání 
posuzovat prostějovští zastupitelé.  

(mik)

 Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Tento příběh je zralý 
na celý seriál! Už během loňského 
jara se začaly stavět rodinné dom-
ky na rozhraní Krasic a Čechovic. 
První obyvatelé si vybrali i jméno 
pro novou ulici – Hrušková. Od té 
chvíle však začala opravdová ana-
báze...
„Tento návrh jsme schválili, líbil se 
nám. Ovšem záhy nás upozornili 
češtináři, že není spisovný, správně 
je Hrušňová. Takže jsme původní 
rozhodnutí zrušili,“ prozradila vloni 
v srpnu tehdejší primátorka Alena 
Rašková (ČSSD). Možná by nedalo 

moc práce a na dalším zasedání rady 
města by opravený název Hrušňová 
prošel taky. Jenomže během podzi-
mu se do hry vložili další obyvatelé 
už notně se rozrůstající ulice a ti chtě-
li úplně jiný název! A teprve minulé 
pondělí jej konšelé konečně schválili. 
„O názvu této ulice jsme již jednou 
jednali. Ulice v této části Prostějova 
jsou totiž pojmenovány podle dřevin, 
například Jabloňová nebo Višňová. 

Původní návrh pro novou ulici zněl 
Hrušňová. Přímo od obyvatele dané 
lokality však vzešel požadavek na po-
jmenování ulice Meruňková. Vzhle-
dem k tomu, že Meruňková se zatím 
žádná ulice v Prostějově nejmenuje, 
nic nebrání tomuto názvu. Návrh 
tedy projednala rada a nyní míří do 
zastupitelstva,“ vysvětlil František 
Jura (ANO 2011), primátor statutár-
ního města Prostějova.  (mik)

 Foto: Michal Kadlec

Starší øidièka 
pod vlivem 

lékù...

PROSTĚJOV Nejde o nic nového, ta-
kové snahy už zde kdysi byly. Minulý 
týden ale prostějovští radní schválili 
rozpočtové opatření ve výši 240 000 
korun na zapracování projektové 
dokumentace k efektivnímu hospo-
daření se srážkovou vodou. Lidově 
řečeno už brzy se bude v prvním ob-
jektu v Prostějově „chytat“ dešťová 
voda, která se dále využije jako voda 
užitková v dané nemovitosti. 

„Dešťová voda nám dosud prak-
ticky ze všech objektů odchází do 
kanalizace, což je škoda. Nejenže 
platíme stočné, ale navíc tuto vodu 
bez užitku ztrácíme. Sportcentrum 
v Olympijské ulici bude prvním 
objektem, kde bychom toto chtěli 
změnit a srážkovou vodu zadr-
žovat jako užitkovou. Část vody 
bude využita na zálivku zeleně 
před budovou Sportcentra, část 

na splachování toalet v přízemí a  
zbytek se vrátí do půdy v podobě 
vsaku.
Do budoucna pak počítáme s tako-
vým postupem při rekonstrukcích 
všech městských objektů, respekti-
ve všech, u nichž to bude technic-
ky možné,“ potvrdil Jiří Rozehnal 
(ANO 2011), náměstek primáto-
ra statutárního města Prostějova. 

(mik)

Radní
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Rád bych krátce reagoval na události okolo Zlaté brány v Prostějově, kde v prosinci došlo k pobodání jednoho romského mladíka. Je jasné, že co se tam 
odehrálo, se dalo čekat. Romská komunita je tam jako doma. Bezpečnostní služba, co tam hlídá, zaměstnává co člověka, to invalidu! Logicky tak problémy 
s Romy okolo Zlaté brány neřeší asi ze zdravotního omezení, které ti lidé mají. Kam až to zajde, je otázka. Nejmenovaný manžel prodavačky ze Zlaté brány

A je to tady! To, o čem si už nějaký 
čas genderové odbornice cvrlikaly 
u vína, potvrdili i američtí psycho-
logové: Tradiční mužství je toxické. 
Podle posledních zjištění muže do-
slova zabíjí. 
Vědci si totiž všimli, že právě chla-
pi páchají devadesát procent vražd 
a představují sedmasedmdesát pro-
cent zabitých obětí. Zároveň sebe-
vraždu spáchá třikrát více mužů jako 
žen a dožívají se průměrně o pět let 

méně než zástupkyně opačného 
pohlaví. Z toho všeho vědcům a ze-
jména vědkyním vyplynulo jediné: 
mužství je škodlivé a chlapy je třeba 
předělat!  
V jejich vlastním zájmu totiž je, aby 
se co nejvíce podobali ženám. Jaká-
koliv soutěživost by se pro ně měla 
stát tabu, neměli by se bát podléhat 
vlastním emocím, stydět se za sla-
bost, pláč a špatnou náladu. Ne že by 
měli být přímo náladoví, ale pouze 

by se měli stát „emočně flexibilní“...  
Takový je prý vývoj, který se dle věd-
ců nedá zastavit. Někomu to možná 
zní slibně, jiným to však přijde pad-
lé na hlavu. Ono to totiž v mnoha 
případech vypadá, že dávný boj za 
rovnost pohlaví se čím dál více pro-
měňuje v naprosto otevřenou diskri-
minaci mužů. 
Jak si například za takové situace 
poradíme s televizním dokumen-
tem z českých lesů, v němž zápasí 

dva statní jeleni? Neměli bychom 
jej doplnit o varování, že snímek 
obsahuje „explicitní záběry na vy-
bíjení toxické maskulinity, do které 
zvířata nutí škodlivé genderové ste-
reotypy“?
Už řadu let se mluví nejen o krizi ro-
diny, ale i o krizi mužství. Genderové 
odbornice a američtí psychologové 
nám nabízejí cestu, jak z ní ven. Kam 
však tato cesta vede, na to ať si každý 
udělá názor sám...

V 
letopočtu 1919 začali místní 
představitelé dramaticky měnit 

strukturu prostějovského školství. Za-
stupitelstvo města zaslalo list tehdejší-
mu ministru školství Gustavu Habr-
manovi, ve kterém požadovalo zrušení 
německé reálky a sloučení německých 
obecných škol, a to z důvodu změny 
národnostní struktury ve městě. Dále 
zastupitelé vyslovili požadavek na zří-
zení vyšší dívčí školy a také průmys-
lových a dalších odborných škol. Mi-
nistr školství osobně město navštívil 
28. února, setkal se s pedagogy prostě-
jovských škol, kupodivu se pak poža-
davky zastupitelů začaly i od září plnit.

V 
únoru 1939 proběhly v Prostě-
jově nové volby vedení města. 

Starostou se stal Jan Sedláček, prv-
ním náměstkem starosty byl zvolen 
Oldřich John, druhým náměstkem 
pak Josef Münster, celkem tedy 
deset radních - sedm ze Strany ná-
rodní jednoty a tři z Národní strany 
práce. Smutné je, že jmenovací dekret 
dostal Sedláček do ruky až v době, kdy 
náš stát již okupovala německá armáda 
a byl zřízen Protektorát Čechy a Mora-

va. Za rok, a sice v únoru 1940, byl pak 
Sedláček zatčen...

Ú
nor roku 1949 přinesl například 
nové funkce do soudnictví, tzv. 

soudce z lidu. Reorganizován byl 
MNV a o svou existenci se tehdy 
musel strachovat národní podnik 
Agrostroj, jelikož měl být pře-
místěn na Slovensko. To, že zůstal 
v Prostějově, bylo zásluhou přede-
vším dvou lidí – dr. Oldřicha Johna, 
tehdejšího předsedy parlamentu, 
a Josefa Franka, tajemníka ÚV 
KSČ. Začala se ovšem stahovat mrač-
na nad soukromými zemědělci, a to 
přijetím zákona o budování jednot-
ných zemědělských družstev (JZD), 
který znamenal kolektivizaci a rozvrat 
soukromého zemědělství.

Ú 
nor 1969 přinesl změnu ve 
vedení místní tiskoviny Stráž 

lidu, ze které odešel na vlastní žádost 
vedoucí redaktor Václav Šilhan. Za-
nikl Československý svaz mládeže 
a místo něj byla ustavena Federální 
rada dětských a mládežnických orga-
nizací. Smutná událost postihla míst-
ní loutkoherce, když při představení 

v závodním klubu Železáren loutkové 
divadlo vyhořelo. Město také navštívil 
Karel Kryl a přednesl své protestson-
gy v místním Intimit klubu. V únoru 
1979 bylo možno v galerii v Deme-
lově ulici popatřit na obrazy a kres-
by akademické malířky Alžběty 
Zelené v rámci její výstavy. O deset 
let později se měla ve městě rozšířit 
nábytkářská výroba, jelikož výrobní 
družstvo Universal zahájilo výstavbu 
nového závodu, a sice s rozpočtem 58 
milionů tehdejších korun.

V 
únoru 1999 bylo otevřeno Ma-
teřské centrum Cipísek. Pro 

velký zájem se ze dvou dnů provoz 
během dvou měsíců rozšířil na celý 
týden. A protože zájem neutuchal, 
bylo po čtyřech letech otevřeno druhé 
pracoviště na opačném konci města. 
Patronkou mateřského centra se stala 
světoznámá psycholožka a prostějov-
ská rodačka Jiřina Prekopová. 

V 
únoru 2009 se Prostějov dočkal 
významného ocenění. Cenu 

roku Město pro byznys vyhlašovanou 
týdeníkem Ekonom získalo v rámci 
Olomouckého kraje naše město. Na 
čelnou pozici Prostějov vynesly kva-
lita lokality, přičinlivost veřejné sprá-
vy a reference samých podnikatelů. 
V pondělí 23. února předal starosta 

města Jan Tesař dárky prvnímu občán-
kovi Prostějova. Byl jím Jakub Navrátil, 
který se narodil 3. ledna v prostějovské 
nemocnici. V sobotu 7. února pak byla 
na budově Základní školy Prostějov 
v Palackého ulici odhalena pamětní 
deska Klubu esperanta. Klub byl zalo-
žen před 100 lety právě na této škole, 
a dokonce se tam esperanto vyučovalo.
Dne 6. února 2009 se dožil jeden 
z nejlepších sportovců prostějov-
ské historie Vladimír Vačkář vý-
znamného životního jubilea 60 let. 
Na tandemu se svým dlouholetým 
sportovním partnerem Miroslavem 
Vymazalem získal na mistrovstvích 
světa čtyři zlaté, stříbrnou a bronzovou 
medaili. Vladimír Vačkář mnohokrát 
dosáhl na titul mistra republiky v tan-
demu, ve sprintu, v bodovacím závodě 
dvojic atd. Pětkrát zvítězil v šestiden-
ních závodech dvojic na velodromu 
v Brně.

Běží druhý měsíc roku a my pokračujeme v našem his-
torickém seriálu. Co tedy přinesl únor do našich luhů 
a hájů v historii?

ÚNOROVÉ LISTOVÁNÍ KRONIKAMI  

Dovolila bych si pár poznámek k vašemu článku ze dne 21. ledna tohoto roku 
o krádeži a znovunalezení štěněte bílého švýcarského ovčáka z ulice Pod Ko-
sířem v Prostějově. Trošku je s podivem řeč majitele o domě, který je sice, jak 
sám říká, trvale neobydlený, ale na druhou stranu v něm pořád někdo je. Tak 
jak je to doopravdy? Pokud za štěňátkem někdo chodí třikrát denně krmit 
a venčit, je to zoufale málo. Pořizovat si psa pouze k ambulantním návště-
vám nepovažuji za adekvátní a šťastné řešení. Nedivím se pisateli anonymu, 
že pejska on a lidé z okolí krmili, že se pejsek snažil dostat ven. Pokud je to 
všechno pravda, já sama bych možná pejskovi taky chtěla pomoci a předat jej 
někomu, kdo se mu bude věnovat, nejen třikrát denně vykonávat povinnou 
návštěvu. Možná stálo za to informovat Státní veterinární správu ČR o si-
tuaci, která tam byla. Co si taky má člověk myslet o tom, když vidí prázdný 
dům a v něm štěně? Řešení je vždycky, musí se jen chtít. Na druhou stranu 
asi chápu majitele, který dal inzerát kvůli krádeži pejska, ale nabízí se ovšem 
otázka, co je pro pejska a jeho další život to nejlepší. Doufám, že Večerník při-
nese další informace o tom, kdo má tedy pravdu, jestli anonym, nebo majitel 
pejska, a jak se vlastně štěněti daří doopravdy.  Eva Navrátilová, Prostějov

Obracím se na vás po přečtení článku Kuriózní nehoda na dálnici, kdy byl 
u čerpací stanice u Žešova přejet pes. Touto dobou jsem tudy s manželem 
také projížděla, ovšem po silnici ze Žešova. Rovněž nám vběhl pod kola 
pejsek, a to německý ovčák. Stačili jsme zastavit, ale on se chudák motal 
na silnici a vbíhal pod kola dalším vozidlům, stále se otáčel, byl vyděšený. 
Manžel informoval telefonicky městskou policii a já jsem zatím utíkala 
k čerpací stanici, kam pes běžel. U čerpací stanice zastavilo další auto a další 
dva ochotní lidé se připojili k hledání psa. Já jsem běhala po areálu čerpací 
stanice a ptala se, zda někdo pejska neviděl. Po chvilce mi přiběhla paní 
říct, že ho našli, leží na dálnici přejetý. Celou dobu tam nikdo toho pejska 
nehledal. Ptám se, kde byla majitelka, která ho údajně venčila na čerpací 
stanici?   Šárka Pavlovská, Prostějov  
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PŮVODNÍ 
zpravodajství

Chodníky a hlavně jejich technický stav 
zajímá snad každého Prostějovana. Tedy 
alespoň určitě toho, kdo se nevozí jen 
v autě, ale kdo občas udělá alespoň pár 
kroků pěšky. Opravy či budování chod-
níků ve městě jsou tak velice sledovanou 
položkou. A rada města dala zelenou dal-
ším opravám. Večerník kromě seznamu 
chodníků určených pro opravu v roce 
2019 se zajímal také o to, kolik peněz se 
za tyto rekonstrukce utratil magistrát 
v minulých letech.  
„Vybírali jsme hlavně komunikace, které 
jsou ve špatném stavu z původní staré 
dlažby formátu třicet krát třicet centime-
trů nebo z litého asfaltu. U navrhovaných 
chodníků jsme také posuzovali jejich do-
pravní význam a frekvenci pohybu obča-
nů, dále jsme brali v úvahu také propojení 
již opravených chodníků nebo návaznost 
na realizované investiční akce města,“ 
vysvětlil první náměstek prostějovského 
primátora Jiří Pospíšil s tím, že v letošním 
roce by mělo jít do celoplošných oprav 
více než čtyři miliony korun a přes dva 
miliony pak poputují na lokální opravy.
Na nový chodník se tak mohou těšit 
obyvatelé prostějovských ulic Lidická, 
Křížkovského, Pod Kosířem, Bože-

ny Němcové, Raisova, Vl. Ambrose, 
Domamyslická, kpt. Nálepky a také 
Sídliště Svobody. „Celkově letos opraví-
me 2 810 metrů čtverečných chodníků. 
Zmíněná suma peněz v přesné výši 4 028 
000 korun se může snížit, protože ve vý-
běrových řízeních může dodavatel stavby 
nabídnout nižší cenu. Pokud by tomu tak 
skutečně bylo, zbylé peníze bychom moh-
li okamžitě využít ještě k dalším opravám,“ 
předestřel plány magistrátu Pospíšil.
Opravy chodníků jsou nedílnou součástí 
každoročního městského rozpočtu. „Již 
druhé volební období jsme investova-
li do oprav chodníků nemalé finanční 
prostředky. Od roku 2014 to bylo zhru-
ba osmadvacet miliónů korun. Opravili 
jsme celkem 24 450 metrů čtverečních 
chodníků, což je pro představu téměř 
pět fotbalových hřišť o rozměrech sto 
krát padesát metrů. Takže já osobně jsem 
spokojen s tím, jak v radě města i násled-
ně v zastupitelstvu při schvalování po-
třebných částek do oprav chodníků po-
stupujeme. Samozřejmě bych si dokázal 

688 tisíc pro IRIS
Prostějov (mik) - Celkem 688 000 
korun pro organizaci ochránců příro-
dy Iris uvolní v letošním roce město 
Prostějov na ekologickou výchovu, 
vzdělávání a osvětu. Tuto částku mi-
nulé pondělí schválili radní.„Půjde 
o 160 programů pro děti mateřských 
a základních škol v délce šedesáti mi-
nut a 160 programů pro žáky základ-
ních a studenty středních škol v délce 
devadesáti minut, dále o deset akcí 
pro veřejnost, konkrétně pro rodiče 
s dětmi, a pět akcí pro seniory. K ob-
líbeným akcím pro rodiče a děti patří 
například odemykání studánek, vy-
cházka po Velkém Kosíři nebo hrátky 
v botanické zahradě. Součástí ekolo-
gické výchovy budou i akce na náměstí 
T. G. Masaryka, konkrétně Den Země 
v dubnu, Den životního prostředí 
v červnu a Den stromů v říjnu. V ne-
poslední řadě pak půjde o výukový 
seminář pro učitele. To budou celkem 
tři akce zaměřené na geologii a vodu,“ 
vypočítala aktivity známého sdružení 
náměstkyně prostějovského primáto-
ra Milada Sokolová (ODS a Nezávislé 
osobnosti města Prostějova).  

Projekt se upraví
Prostějov (mik) - Radní na svém jed-
nání minulé pondělí 11. února schvá-
lili rozpočtové opatření ve výši 305 
000 korun na úpravu projektu rekon-
strukce Vrahovické ulice, kterou bude 
provádět Olomoucký kraj. „My jako 
město jsme vznesli určité požadavky. 
Například na přesun autobusové za-
stávky nebo na parkovací stání před 
obchodem za mostem. Tyto poža-
davky budou zapracovány do projek-
tové dokumentace,“ vysvětlil uvolnění 
finančních prostředků Jiří Rozehnal 
(ANO 2011), náměstek primátora 
statutárního města Prostějov.

Akèní plán schválen 
Prostějov (mik) - Rada města se na 
pondělním zaseádní 11. února zabý-
vala i projednáním a aktualizací tak-
zvaného Akčního plánu, který patří 
do agendy Zdravého města. „Akční 
plán sestává ze třinácti bodů a zahr-
nuje například kampaně jako Den 
Země, Den bez úrazů, Dny zdraví, 
Den bez aut, veřejná projednávaní 
důležitých záležitostí s občany, spolu-
práci s městskou knihovnou zejména 
při osvětové činnosti nebo každoroč-
ní organizaci Fóra Zdravého města. 
Agenda předpokládá i výměnu či 
sdílení dobré praxe s jinými městy, 
která jsou také zapojena do Projektu 
Zdravé město,“ uvedla náměstkyně 
primátora Alena Rašková (ČSSD) 
s tím, že Akční plán Zdravého města 
byl radními schválen. 

RYCHLÝ

zpravodajství 14milujeme   

CHODNÍKY SE OPRAVÍ V DESETI LOKALITÁCH
„Vyčlenili jsme na to čtyři miliony korun, 

další dva jsou v záloze,“ vypočítal 
první náměstek primátora Jiří Pospíšil

PROSTĚJOV Prostějovští konšelé na úterní tiskové konferenci 
zveřejnili podrobný seznam chodníků, které se budou letos ve 
městě opravovat. Na rok 2019 pamatuje rozpočet na tyto opravy 
částkou převyšující čtyři miliony korun a konkrétní seznam obsa-
huje celkem deset lokalit. „Kromě této částky máme ovšem ještě 
v záloze další dva miliony korun. Těmito penězi budeme řešit pří-
pady, v nichž dojde k havarijnímu stavu na některých chodnících 
nebo nenadálým událostem,“ předeslal Jiří Pospíšil (PéVéčko), 
první náměstek primátora statutárního města Prostějova.

opravená plocha (v m2)

2014

2015

2016

2017

2018

5 600 000
6 100

6 730

6 350

3 090

2 999

7 100 000

7 700 000

3 600 000

4 548 000

investice do oprav chodníkù v prostìjovì

Zdroj: Magistrát města Prostějova

opravy chodníkù v prostìjovì v roce 2019

CELKEM:

Lidická

celková plocha (m2)Zdroj: Magistrát města Prostějova

680 000
325 000

156 000
439 000

221 000
338 000

624 000
520 000

400 0004 028 000

523
250

120
360

170
260
250

480
400

523

PROSTĚJOV Buď byl opilý, nebo 
zfetovaný. Předminulý víkend někdo 
naboural do dvou zaparkovaných vo-
zidel v Okružní ulici a od nehody ujel. 
Ne však daleko, policisté našli auto vi-
níka odstavené jen kousek od nehody. 
Řidiče či řidičku však stále nenašli...
„V sobotu devátého února ve dvaadvacet 
hodin dosud neustanovený řidič červe-
ného osobního automobilu typu Ford 

Focus při couvání z parkovacího místa 
zadní částí narazil do zaparkovaného 
vozidla stejného typu a poté i bočně do 
vedle stojícího automobilu značky Škoda 
Fabia. Poté objel bytový dům, u kterého 
k incidentu došlo, vozidlo zaparkoval 
a z místa odešel,“ uvedl František Koří-
nek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
Policie Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 

Zranění osob při dopravní nehodě ne-
bylo zjištěno. „Výše způsobené hmotné 
škody byla předběžně vyčíslena na je-
denadvacet tisíc korun. Při pátrání po to-
tožnosti neznámého řidiče mají policisté 
k dispozici i očité svědky celé události. 
Dosud nezjištěný řidič je pro své jednání 
podezřelý hned z několika dopravních 
přestupků,“ uzavřel mluvčí prostějovské 
policie.  (mik)  

PROSTĚJOV Do Prostějova vtrhne Bike Sharing System! Pro 
obyčejný lid vysvětlíme, že jde o systém sdílených kol, což zna-
mená, že po městě bude na deseti stálých stanovištích rozmístě-
no celkem sto jízdních kol, které si za malý poplatek budou moci 
lidé na určitou dobu půjčit. Na cokoliv. Na rychlé přemístění 
kdekoliv po Prostějově, na pořízení nákupu, pro rychlejší do-
pravu k lékaři, na úřad a podobně. 
Celkem stovka jízdních kol, devět jistých a desáté ještě nevybrané 
plus další takzvaná virtuální stanoviště nabídne již od 1. března le-
tošního roku pilotní etapa projektu sdílení kol v Prostějově. „Virtu-
ální stanoviště jsou vlastně naše stojany, tedy městský mobiliář, kam 
bude možno zapůjčená kola odložit. Deset stojanů pak umístí na 
své náklady firma nextbike, která sdílení kol zajišťuje. Zatím je jas-
ných devět stanovišť, desáté je v jednání. V rámci pilotního projektu 
bude prvních patnáct minut zapůjčení kola zdarma, dále patnáct 
korun za každou započatou půlhodinu,“ prozrazuje první náměstek 
primátora statutárnbího města Prostějov Jiří Pospíšil (PéVéčko). 
Pro společnost nextbike to bude první bikesharingový projekt 
v České republice, ačkoliv sdílená kola již úspěšně provozuje ve 

více než 200 městech po celém světě. „Firma nextbike sice nyní 
vysoutěžila podobnou zakázku v Praze i Ostravě, ale my bude-
me první, kde systém Bike Sharing odstartuje. Bude to velká 
sláva a před samotným zavedením systému do provozu uspořá-
dáme ještě poslední únorový den veřejnou prezentaci projektu 
sdílených kol na náměstí před radnicí,“ zve veřejnost 28. února 
v 16:00 hodin na prostějovské náměstí T.G. Masaryka primátor 
František Jura. 

„Velice se těšíme na náš první projekt v Prostějově a doufáme, že si 
lidé budou užívat jízdu na našich kolech, která jsou vyráběná v České 
republice, “ poznamenal výkonný ředitel nextbike Czech Republic 
Tomáš Karpov. Uživatelé se mohou informovat na služby sdílených 
kol v Prostějově na stránkách nextbike Czech Republic včetně mož-
nosti stáhnout si příslušnou aplikaci do mobilu.  (mik)

STANOVIŠTÌ SDÍLENÝCH KOL V PROSTÌJOVÌ
   1) ulice Mathonova, u autobusových zastávek
   2) ulice Janáčkova, u autobusového nádraží
   3) ulice Kojetínská, u autobusové zastávky
   4) nám. T. G. Masaryka, před domem č. 125/15
   5) ulice Plumlovská, u Penny marketu
   6) ulice Janáčkova, naproti vlakovému nádraží
   7) ulice Kralická, naproti vjezdu do areálu společnosti 
         Windmöller & Hölscher Czech 
   8) ulice Melantrichova, u hlavního vchodu do základní školy
   9) ulice E. Valenty, u hlavního vchodu do základní školy
10) stanoviště je v jednání

„Ve městě bude deset stanovišť,“
představuje pilotní projekt Jiří Pospíšil

PROSTĚJOV Na prosincovém jed-
nání zastupitelstva bylo vedení města 
peskováno ze strany opozičních zastu-
pitelů kvůli neutěšenému stavu budo-
vy Společenského domu. V tu dobu 
ještě nebylo jasné, s jakým výsledkem 
skončí soudní spor se společností 
Manthellan, který jakékoliv zásadní 
opravy blokoval. Primátor František 
Jura (ANO 2011) tehdy připustil, že 
„Kasko“ je skutečně v zoufalém a kata-
strofálním stavu. Nyní však přiznal, že 
tento výrok byl chybný... 
„Nebyla to chyba vás novinářů, nešlo o 
nějaké zkreslení mého výroku. Skutečně 
jsem to řekl, byla to moje chyba, což se 
stává výjimečně,“ usmál se první muž 
radnice. Vzápětí ale zvážněl. „Na jednom 
z posledních jednání zastupitelstva jsem 
připustil a řekl, že Společenský dům je v 

katastrofálním technickém stavu. Oka-
mžitě poté, co jsem tuto větu vyslovil, se 
strhla lavina kritiky. Byl jsem napadán a 
osočován z toho, že přestože je ‚Kasko‘ 
v katastrofálním stavu, tak tam pořádá-
me plesy, koncerty a další akce pro lidi. 

Rád bych se nyní opravil a věci uvedl na 
pravou míru. Budova Společenského 
domu není samozřejmě v dobrém sta-
vu, to víme všichni. Ale na druhé straně 
zase není v takovém, aby se tam uvedené 
akce nemohly pořádat. Zprávy od kon-
trolních orgánů a například i od hasičů 
hovoří jasně, že za dodržení určitých 
okolností se plesy či koncerty mohou ve 
Společenském domě pořádat a nehrozí 
při nich nikomu žádné nebezpečí,“ řekl 
na úterní tiskové konferenci po zasedá-
ní rady František Jura. „Toho, že jsem se 
před časem nesprávně vyjádřil, upřímně 
lituji. Pokud jsem tím někomu způsobil 
nějaké nepříjemnosti či snad dokonce 
trauma, tak se mu omlouvám,“ poslal 
vzkaz opozičním zastupitelům a celé 
veřejnosti primátor statutárního města 
Prostějova.  (mik)

„Jestli jsem někomu způsobil trauma, omlouvám se!“ Primátor uznal chybu Svědci policistům řekli, jak to bylo...
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Jeho zájmu kvalitně nachystat kolek-
tiv na jaro odpovídala skladba zimní 
přípravy. „Začala už druhého ledna. 
Nejdříve probíhala v domácích pod-
mínkách, přičemž jsme trénovali 
dvakrát týdně v hale a k tomu chodi-
li jednou týdně cvičit TRX. Za což 

bych chtěl moc poděkovat celému 
týmu TRX Arény Prostějov v čele 
s Pett a také naší trenérce Alči. V ter-
mínu devátého až třináctého ledna 
jsme pak absolvovali soustředění na 
Slovensku, kousek od Spišské Nové 
Vsi jsme trénovali třikrát denně spo-
lečně se starším dorostem Karviné. 
Vždy dvě jednotky zaměřené na fy-
zičku a tu třetí večerní věnovanou 
herním dovednostem. Kemp nám 
navíc zpestřily tréninkové duely 
právě proti karvinským mladíkům 
a rovněž s nedalekou Levočou půso-
bící v první slovenské lize,“ prozradil 
Večerníku Milan Varhalík.
Dostavila se však i jedna větší kom-
plikace. „Bohužel jsme museli bě-
hem přípravy udělat dvoutýdenní 

pauzu kvůli zdra-
votní karanténě 
v mančaftu vi-
nou spalniček, 

k tomu se 
přidaly ještě 
další nemoci. 

Přesto jsem 
s uplynulým 

přípravným ob-
dobím celkově 

spokojen, v rám-
ci možností pra-

covních, školních 
i zmíněných zdra-

votních jsme 

udělali maximum,“ shrnul někdejší 
vynikající plejer pocházejí ze SR. 
Po návratu ze soustředění si jeho 
svěřenci střihli ještě jeden přátelský 
mač, ve kterém porazili Prostějov 
34:23. „Všechny přáteláky splnily 
svůj účel. Vyzkoušeli jsme si nové 
varianty obrany i různé útočné vari-
anty, o výsledky vůbec nešlo,“ zmínil 
lodivod kosteleckých házenkářů.
Sám má poměrně jasno v tom, jakou 
hru by měli Kostelečtí v odvetné 
části soutěže předvádět. „Hlavně 
bych rád, aby se naše házená líbi-
la divákům a kluci z ní měli radost. 
Chceme vycházet z kompaktní 
defenzivy a v útoku rozvíjet herní 
činnosti jednotlivce. Obecný plán 
je přitom skládat tým podle našich 

možností z vlastních odchovanců. 
A neklást přehnaný důraz na výsled-
ky, byť samozřejmě člověk touží ví-
tězit. Důležitější ale z mého pohledu 
je předvedený výkon i odmakané 
utkání na sto procent,“ zdůraznil 
Varhalík.
Hráčský kádr z podzimu prošel 
částečnou obměnou. „Už během 
první poloviny sezóny se bohužel 
vážněji zranil Kuba Schmalz, teď je 
po operaci kolene a nebude k dis-
pozici až do konce ročníku. Naopak 
nás s ohledem na své pracovní i ro-
dinné možnosti posílí ostřílení od-
chovanci Martin Grulich s Markem 
Greplem, oba pomůžou zkušenost-
mi i přinesou větší konkurenci na 
post spojky. Rovněž chceme podle 
situace a soupeřů zapojit naše starší 
dorostence hrající jinak druhou ligu 
dané věkové kategorie za Litovel. 
Jde o trojici Vojtěch Pospíšil, Filip 
Havlík, Dušan Knápek. Naopak já 
s trenérským parťákem Davidem 
Ševčíkem už hrát nehodláme, spíš se 
budeme věnovat svým povinnostem 
na lavičce a touto cestou pomáhat 
klukům,“ zrekapituloval Milan Var-
halík dílčí personální korektury.
Co si tedy kouč TJ Sokol - HK 
slibuje od druholigového jara? 
„Byl bych špatný tréner i sportovec, 
kdybych nechtěl vyhrávat. Ale úplně 
konkrétní cíl, co se týče umístění 
v téhle sezóně, jsme si s vedením 
nedávali. Především chceme stabi-
lizovat mužstvo a jít postupně krok 
za krokem. Osobně jsem s podzimní 
části spokojen a mám radost, že se 
nám daří držet v první půlce tabul-
ky, kde jsou malé bodové rozestupy. 
Jestli skončíme v horní polovině 
pořadí i na konci, zároveň se nám 
podaří stabilizovat mančaft i vště-
pit mu různé nové herní prvky, tak 
budu s letošním ročníkem spoko-
jen,“ uzavřel Varhalík.

Jeho vizi nesráží ani fakt, že příprava 
tradičně neproběhla zdaleka ideál-
ním způsobem. „Trénovat jsme za-
čali brzy po Novém roce. První tři 
týdny byly jako obvykle zaměřené na 
nabírání kondice a síly, pak jsme po-
stupně přecházeli na práci s míčem 
i herní prvky. Tréninková docházka 
však byla poplatná tomu, že máme 
v týmu zaměstnáními hodně vytíže-
né chlapy i několik studentů, do toho 
se přidávají rodinné povinnosti. Tak-
že v reálu příprava často není na tako-
vé úrovni, jak by být mohla a měla,“ 
přiblížil kouč. „To si ale nestěžuju, 
jen konstatuju běžné podmínky 
v současné házené u druholigových 
klubů. Každopádně jsme zvládli 
absolvovat jeden přípravný turnaj 
v Kuřimi, kde se nám bez šesti členů 
základu povedlo získat jediný bod 
proti domácím, Vršovicím a Měnínu. 
Potom jsme ještě odehráli přátelák 
v Kostelci taky v okleštěném slože-
ní, přesto šlo o další možnost vidět 
kluky v zápasové akci a vyhodno-
tit si největší rezervy, na 
čem ještě potřebuje-
me zamakat. Výsledky 
v těchto přátelských 
utkáních jsem celkově 
moc neřešil, důležité 
budou až v soutěži,“ 
navázal kouč prostě-
jovských házenkářů.

K dispozici má Sokol takřka stejný 
kádr v porovnání s podzimem. „Pro-
běhla nějaká jednání o nových posilách, 
ale k ničemu nevedla. Pokračuje spolu-
práce s Horkou, byť úplně neodpovídá 
mým původním představám. Podstat-
nější může být, že po další operaci se do 
tréninku opět zapojil Jirka Kosina a měl 
by být k dispozici. Vypomoct na bran-
kářský post se ze sportovního důchodu 
vrátil Zdeněk Micka, na hostování z ex-
traligové Litovle máme jeho mladého 
syna Vojtu. A po nějaké době se k aktivní 
kariéře vrací Martin Hodan,“ vyjmeno-

val Tomáš Černíček.
Spoléhat bude na silnou osu ko-

lektivu, kterou tvoří gólman 
Jiří Hrubý, kanonýr Jan Če-

lovský, taktéž produktivní 
Kristián Bokůvka, David 
Jurečka a Martin Hacu-
ra, obranáři Michal Jura 
či Filip Mikulka. Plus je 
tady samozřejmě klan 

Flajsarů: velezku-
šený Tomáš a jeho 
syn Jakub i syno-
vec Radek, oba 

talentovaní mladíci 
z Nového Veselí hra-

jící extraligu. „Je pravda, 
že kvůli mladým Flajsarům 

překládáme některé duely, aby 
za nás mohli nastoupit. Toma 
Flajsara jsme ještě ukecali k jar-

nímu pokračování navzdory 
jeho pracovní vytíženosti, 

z osobních důvodů ne-
budeme mít pokaždé 

k dispozici ani 

ostatní tahouny. Nezbyde, než zápas od 
zápasu podle situace se sestavou zase ro-
tovat,“ pokrčil rameny lodivod Sokola II. 
Leč ani tohle neničí jeho entuziasmus. 
„Asi není zrovna jednoduché snažit se 
dělat házenou ve druhé lize s určitou 
kvalitou, když podmínky jsou z objek-
tivních příčin spíš amatérské. Takhle to 
ale prostě je, člověk musí všechno brát 
s nadhledem a snažit se na maximum 
v rámci možností. Ty naše pro odvetnou 
část sezóny určitě vidím v posunu aspoň 
na sedmé místo. A byť je horní polovina 

tabulky bodově dost odskočená, nevy-
lučoval bych zcela ani šanci zaútočit na 
nějakou šestou, nebo dokonce pátou 
pozici. Ne všichni seshora totiž podle 
mě udrží podzimní výkonnost, my se 
naopak můžeme zlepšit herně i výsled-
kově. K tomu však potřebujeme mít 
na každé utkání alespoň trochu solidní 
sestavu, hrát na své poměry dobře a na-
plno bojovat. Když splníme tyhle pod-
mínky, tak věřím, že půjdeme nahoru,“ 
zůstává Tomáš Černíček nezdolným 
optimistou.

PROSTĚJOV Sice se musí stále potýkat s různými per-
sonálními komplikacemi, ale přesto chtějí v rámci mož-
ností bojovat co nejvýš. U házenkářů TJ Sokol II Prostějov 
to směrem k začínajícímu jaru ve 2. lize mužů, skupiny 
JM 2018/2019 znamená touhu posunout se tabulkou 
aspoň trochu nahoru. „Jsme osmí a rádi bychom mini-
málně před Olomouc na sedmé místo. Já osobně pak 
myslím ještě o něco výš,“ svěřil se Večerníku hlavní trenér 
Tomáš Černíček.

PROSTĚJOV Dva a půl měsíce zimní přestávky 
utekly jako voda, třetí nejvyšší tuzemská soutěž 
v házené mužů 2018/2019 se opět probouzí k živo-
tu a s ní také dva kluboví zástupci našeho regionu. 
TJ Sokol Kostelec na Hané HK i TJ Sokol II Prostějov to-
tiž působí už řadu let právě v jihomoravské skupině 
2. ligy ČR, jejíž odvetná fáze odstartuje nejbližší sobotu 
23. února.
Večerník, který s oběma oddíly dlouhodobě spolu-
pracuje, pro vás připravil na této dvoustraně kom-
pletní informační servis před druhou polovinou ak-
tuální sezóny. Pokud vás tedy zajímá, co je v hanác-
kých táborech vyznávajících tvrdý kolektivní sport 
nového a s čím do „jarní“ části vyrážejí, TAK ČTĚTE!
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O VÍKENDU ZAÈÍNÁ ODVETNÁ ÈÁST 2. LIGY HÁZENKÁØÙ

2018/2019 PO PODZIMNÍ ÈÁSTI
ZZVRPB

1. Tatran Bohunice11902328:27418
2. 11812330:30117
3. Sokol Telnice11803358:28216
4. 11803325:27816
5. TJ Kostelec na Hané-HK11713313:28415
6. 11704328:29914
7. 11416307:3149
8. 11326314:3278
9. Sokol Juliánov11326264:2928
10. 11308247:2956
11. SKKP Handball Brno „B“11209280:3676
12. 110110249:3301

1. Jan Smékal
 (Kostelec)  75 branek

2. Pavel Strašák (Velké Meziříčí) 74, 3. Vítězslav Večeřa (Velké Meziříčí) 68, 4. Jiří 
Houček (Dolní Cerekev) 66, 5.Jan Čelovský (Prostějov) 66, 6. Zdenek Kukla (Telni-
ce) 64, 7. Jakub Vraný (Bohunice) 61, 8. Pavel Chýlek (Kuřim) 61, 9. Miroslav Vaverka 
(Olomouc) 58, 10.Lukáš Varhalík (Kostelec) 57

Nejlepší støelci:

Brankáøi:
Jan MAYER 10 0 0 0 0
Pavel NAVRÁTIL 8 0 0 0 0
Jakub GRULICH 4 0 0 0 0
Tomáš VARHA 1 0 0 0 0

Køídla:
Martin POPELKA 10 33/5 2 2 1
Jindřich PRÁŠIL 9 15 4 3 0
Václav PRÁŠIL 9 4 1 1 0
Aleš KIŠ 10 2 1 0 0
Adam KOLÁŘ 4 1 1 0 0
Tomáš HOCHVALD 6 0 0 0 0

Spojky:
Jan SMÉKAL 11 75 8 3 0
Lukáš VARHALÍK 9 57 2 3 1
Marek DOSTÁL 8 33 0 0 0
Rostislav PODHRÁZSKÝ 11 22/1 7 4 1
Michal NEVRLA 10 19 1 0 0
Jakub SCHMALZ 2 11 0 0 0
Milan VARHALÍK 2 2 0 0 0

Pivoti:
David PALIČKA 10 23/1 9 2 1
Lukáš ŘÍČAŘ 9 13/9 6 6 0
David ŠEVČÍK 2 2 1 1 0
David KOPEČNÝ 5 1 0 0 0

KOSTELCE VE 2. LIZE – PODZIMNÍ ÈÁST 2018

Brankáøi:
Jiří HRUBÝ 9 0 0 0 0
Jiří SLADOVNÍK 7 0 0 0 0

Køídla:
Michal BURGET 9 14 2 1 0
Radek FLAJSAR 7 39/10 1 0 0
David JUREČKA 10 37 1 1 0
Jan GREPL 8 9 3 1 0
Svatopluk ORDELT 5 1 0 0 0
Libor VYKYDAL 1 1 0 0 0
David KITTNER 1 0 0 0 0

Spojky:
Jan ČELOVSKÝ 10 66/3 1 2 0
Kristián BOKŮVKA 9 40/3 2 3 0
Jakub FLAJSAR 4 35/7 4 2 0
Tomáš FLAJSAR 9 25 3 0 0
Filip MIKULKA 8 10 2 3 0
Martin BEČIČKA 11 8/2 5 1 0
Jiří KOSINA 1 5/1 0 0 0
Matěj PROTIVÁNEK 4 4 3 0 0
Vojtěch VYSOUDIL 1 0 0 0 0
Adam Herink 1 0 0 0 0
Filip KINTR 1 0 0 0 0

Pivoti:
Martin HACURA 9 19 3 5 0
Pavel ŠESTOŘÁD 6 12 1 4 0
Tomáš JURÍK 4 3 1 1 0
Michal JURA 8 0 3 0 0

Dvoustranu

připravil

Marek

SONNEVEND

Přesně před rokem jsem se právě na 
tomto místě v podobném komentáři 
zamýšlel nad tehdejší situací házen-
kářů TJ Sokol Kostelec na Hané i TJ 
Sokol II Prostějov. Co se od té doby 
změnilo, co zůstalo stejné a kam oba 
zástupci zdejšího regionu v druholigo-
vé soutěži směřují?
Pokud začneme momentálně úspěš-
nějšími kosteleckými muži, ti pokra-
čují v naplánovaném a de facto plně 
dodržovaném trendu. Spočívá v tom, 
že ostřílení borci ze starší hráčské ge-
nerace postupně ukončují své kariéry, 
aby je v kádru nahrazovali vlastní 
mladí odchovanci.
Takhle za posledních dvanáct měsíců 
odešli do sportovního důchodu ze zku-
šených opor například Karel Diviš, 
Jiří Vymětal, Tomáš Varha či Martin 
Švec, naopak místo na soupisce zís-
kali talentovaní Jakub Grulich, Adam 
Kolář nebo Michal Nevrla. A stěžejní 
zodpovědnost logicky přešla ze skon-
čivších bardů na příslušníky střední 
i nastupující generace v čele s Janem 
Smékalem, Janem Mayerem, Luká-
šem Varhalíkem, Markem Dostálem 
a dalšími.
Tomu všemu pak velí z lavičky někdej-
ší tahouni HK ze slavných let v extra-
lize a interlize, přičemž David Ševčík 
po jedné úspěšné sezóně přešel z postu 
hlavního kouče na pozici asistenta, 

odkud pro změnu povýšil Milan Var-
halík. Oba navíc jistí Tomáš Varha 
coby vedoucí družstva i Lukáš Chalu-
pecký jakožto starosta Sokola.
Zatímco Kostelečáci se obejdou téměř 
bez hráčských posil z jiných oddílů, tak 
prostějovští házenkáři se museli vydat 
poněkud jinou cestou. Mají totiž k dis-
pozici mnohem méně vlastních mla-
dých odchovanců, kteří by byli schopni 
i ochotni naskočit do klubového výbě-
ru dospělých s tím, aby na sobě v rámci 

možností soustavně pracovali. Proto 
loni v létě převzal trenérskou taktovku 
zkušený Tomáš Černíček s bohatými 
kontakty v celé házenkářské komuni-
tě. A především jeho zásluhou se daří 
Sokol II dostávat postupnými kroky 
z personální krize, do níž upadl bě-
hem minulého nepovedeného ročníku.
Nový lodivod vsadil na dva hlavní ple-
jerské zdroje: návraty „starých“ mata-
dorů zpět do aktivního boje (Tomáše 
Flajsara, bratrů Letevových) a posíle-
ní odjinud dělitelné ještě do dvou od-
lišných podskupin. Za prvé příchody 
„cizích“ hráčů z Horky nad Moravou 
spíš pro rozšíření možností, za druhé 

zásadní angažování mladé dvojice 
svých někdejších členů na hostování 
z extraligového Nového Veselí (Jaku-
ba Flajsara a Radka Flajsara). Nebýt 
těchto externích řešení, trable „dvojky“ 
se skládáním kolektivu by při řadě ob-
jektivních důvodů ještě víc eskalovaly. 
Takhle se s podporou stabilních borců 
podařilo složení týmu solidně vyřešit 

a nastoupit sice pořád trnitý, leč vidi-
telný výšlap vzhůru.
S ohledem na veškeré okolnosti na tom 
před rokem byl i nyní stále je lépe Kos-
telec než Prostějov. Jak herním proje-
vem, tak výsledkově a též postavením 
v tabulce. Za podstatné však lze po-
važovat, že zvolené cesty obou oddílů 
mají své logické opodstatnění i jasnou 

vizi, odkud kam jít. Teď jde pouze 
o jedno: neztratit správný kurz pozi-
tivním směrem. A s výhledem dlouho-
dobého fungování alespoň na kvalitní 
druholigové úrovni, v ideálním přípa-
dě třeba o soutěžní patro výš. Součas-
né ambice obou TJ Sokol sice do první 
ligy nesahají, ale co není, může za pár 
let třeba být.

Svou vlastní cestu mají kostelečtí i prostějovští
házenkáři. Hlavní je neztratit ten správný směr

KOMENTÁØ

12. kolo, sobota
23. února, 17:00 hodin:

Prostějov – Maloměřice B (16:00), 
Kostelec na Hané – Dolní Cerekev,
TJ Sokol Velké Meziříčí – Juliánov, Bo-
hunice – Brno B, Olomouc – Ivančice 
(18:00), Telnice – Kuřim (neděle 24. 2.)

13. kolo, sobota 
2. bøezna, 17:00 hodin:

Kuřim – Prostějov, Bohunice – Kos-
telec (neděle 3. 3.), Maloměřice B – D. 
Cerekev (13:00), Brno B – V. Meziříčí 
(15:30), Ivančice – Telnice, Juliánov – 
Olomouc (neděle 3. 3., 15:00)

14. kolo, sobota
9. bøezna, 17:00 hodin:

Prostějov – Ivančice (16:00),Kos-
telec – Maloměřice B (neděle 10. 
3., 10:30), D. Cerekev – Kuřim, V. 
Meziříčí – Bohunice, Olomouc – 
Brno B (18:00), Telnice – Juliánov 
(neděle 10. 3.)

15. kolo, sobota 
16. bøezna, 17:00 hodin:

V. Meziříčí – Kostelec, Juliánov – 
Prostějov (neděle 17. 3., 15:00), 
Brno B – Telnice (15:30), Ivančice – 
D. Cerekev, Kuřim – Maloměřice B, 
Bohunice – Olomouc (neděle 17. 3.)

16. kolo, sobota 
23. bøezna, 17:00 hodin:

Kostelec – Kuřim (24. 3., 10:30), Pro-
stějov – Brno B (neděle 24. 3., 16:00), 
Maloměřice B – Ivančice (13:00), D. Ce-
rekev – Juliánov, Olomouc – V. Meziříčí 
(18:00), Telnice – Bohunice (neděle 24. 3.)

17. kolo, sobota 
30. bøezna, 17:00 hodin:

Olomouc – Kostelec (13:00),Bo-
hunice – Prostějov (neděle 31. 3.),
Brno B – D. Cerekev (15:30), V. Meziří-
čí – Telnice, Ivančice – Kuřim, Juliánov 
– Maloměřice B (neděle 31. 3., 15.00)

18. kolo, sobota 
6. dubna, 17:00 hodin:

Kostelec – Ivančice (neděle 7. 4., 10:30), 
Prostějov – V. Meziříčí (neděle 7. 4., 
16:00), Maloměřice B – Brno B (13:00), 
Kuřim – Juliánov, D. Cerekev – Bohunice, 
Telnice – Olomouc (neděle 7. 4.).

19. kolo, sobota 
27. dubna, 17:00 hodin:

Olomouc – Prostějov (18:00), 
Telnice – Kostelec (neděle 28. 4.),
Brno B – Kuřim (15:30), V. Meziříčí 
– D. Cerekev, Juliánov – Ivančice (ne-
děle 28. 4., 15:00), Bohunice – Malo-
měřice B (neděle 28. 4.).

20. kolo (sobota 
4. kvìtna, 17.00 hodin:

Kostelec – Juliánov (5. 5., 10:30), 
Prostějov – Telnice (5. 5., 16:00),
Maloměřice B – V. Meziříčí (13:00), 
Ivančice – Brno B, Kuřim – Bohunice, 
D. Cerekev – Olomouc.

21. kolo, sobota 
11. kvìtna, 17:00 hodin:

Prostějov – Kostelec (neděle 12. 5., 
16:00), Brno B – Juliánov (15:30), V. 
Meziříčí – Kuřim, Olomouc – Malo-
měřice B (18:00), Telnice – D. Cere-
kev (neděle 12. 5.), Bohunice – Ivan-
čice (neděle 12. 5.).

22. kolo, sobota 
18. kvìtna, 17:00 hodin:

D. Cerekev – Prostějov, Kostelec – 
Brno B (neděle 19. 5., 10:30), Ma-
loměřice B – Telnice (13:00), Ivanči-
ce – V. Meziříčí, Kuřim – Olomouc, 
Juliánov – Bohunice (neděle 19. 5., 
15:00).

Kostelec hodlá stabilizovat mužstvo, stavět
na svých odchovancích a divácky líbivou hrou

Hráèská soupiska

Kostelec na Hané HK

Hráèská soupiska

 Jakub Grulich 2001
 Jan Mayer 1993
 Pavel Navrátil 1986

 Filip Havlík 2001
 Tomáš Hochvald 1999
 Aleš Kiš 1988
 Dušan Knápek 2001

 Martin Popelka 1998

 Václav Prášil 1994

 Marek Dostál 1996
 Marek Grepl 1989
 Martin Grulich 1983
 Michal Nevrla 2000
 Rostislav Podhrázský 1998
 Jan Smékal 1994
 Lukáš Varhalík 1999

Radek Flajsar 2001

Martin Hodan 1993

Libor Vykydal 1999

Jakub Flajsar 2001

Filip Kintr 1996

Filip Mikulka 1994

Martin Hacura 1998
Michal Jura 1984
Tomáš Jurík 1981

Zmìny v kádru:

Marek Grepl, Martin Grulich 

 Jakub Schmalz (dlouhodobé 

 Milan Varhalík

 Tomáš Varha
 Lukáš Chalupecký

Zmìny v kádru oproti podzimu:

Anatoliy Vasyliev
Svatopluk Ordelt

PROSTĚJOV Nesmírně vyrovnaný je letos boj 
o čelo jihomoravské skupiny druhé ligy 
mužů JM 2018/2019. Házenkáři TJ Sokol 
Kostelec na Hané - HK jsou po půlce ak-
tuálního ročníku na páté příčce, ale za 
vedoucími Bohunicemi zaostávají 
o pouhé tři bodíky. Naopak nižší po-
sty jsou vzdálené mnohem víc (na-
příklad sedmá Olomouc šest bodů), 
tudíž výrazný sešup dolů by neměl 
hrozit. Zatímco útočit výš se toereticky 
dá naprosto reálně. „Případný boj o pr-
venství v celé soutěži? Určitě nás hodně 
láká, ale musíme stát nohama pevně na 
zemi a jít zápas od zápasu,“ usmívá 
se při představě atakování 
konečného triumfu kouč 
Hanáků Milan Varhalík.

se držet nahoře

aktuální výsledky 
hledejte po

každém kole na 
www.vecernikpv.cz

www
.

VECERNIKPV.CZ

Po úspěšném klání v případě Novoroční soutěže, která přinesla do redakce 
plno námětů, jež brzy čtenáři poznají na našich stránkách, 

pokračujeme v druhé velké soutěži roku 2019.
Tentokrát jsme se rozhodli inspirovat naší stálou rubrikou 

„Jak šel čas Prostějovem“, kterou jistě dobře znáte ze strany 4, kde má tato rubrika 
své pravidelné místo. Ve FOTOSOUTĚŽI se ale nezaměříme na proměnu 

Prostějova, ale rovnou našich čtenářů v průběhu jejich života. 
Pro snadnější porozumění zveřejňujeme fotografi e, které zachycují, „jak šel čas“ 

v případě šéfgrafi ka PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku Milana Fojta.

Zašlete aktuální fotografii vás či vaší blízké osoby a fotografii před více než 10 
lety pro srovnání. K fotografiím napište rok vzniku a krátký popisek.
Akce Fotosoutěž „Jak šel čas“ Prostějovského Večerníku probíhá v termínu od 
18. 2. do 10. 3. 2019.
Soutěže se může zúčastnit pouze fyzická osoba starší 15 let s trvalým pobytem 
a doručovací adresou na území ČR, která v tomto termínu pošle poštou, e-mailem 
či prostřednictvím sociálních sítí nebo osobně doručí dvě soutěžní fotografie.
Výherci budou vybráni členy redakce po ukončení akce.
Soutěžící musí uvést čitelně své jméno, příjmení, bydliště a číslo telefonu pro 
možnost kontaktování v případě výhry.
Do soutěže nebudou zařazeny fotografie, které budou anonymní nebo budou 
dodány po 10. 3. 2019.
Odtajnění partnerů a cen proběhne v pondělí 25. 2. 2019.
Výherní fotografie budou součástí kalendáře Prostějovského Večerníku na rok 
2020 a jejich autoři získají autorský honorář v hodnotě 500 Kč.
Výherci budou kontaktováni telefonicky a jejich soutěžní fotografie budou zve-
řejněny v tištěném vydání Prostějovského Večerníku, na webovém portálu www.
vecernikpv.cz a na sociálních sítích spravovaných pořadatelem akce (Facebook, 
Twitter a Instagram).
Z účasti na akci jsou vyloučeni zaměstnanci pořadatele včetně svých rodinných 
příslušníků.
Účastí v soutěži vyjadřuje soutěžící souhlas s pravidly soutěže, GDPR a zavazuje 
se je plně dodržovat. V případě výhry soutěžící souhlasí s uveřejněním soutěž-
ních fotografií a vlastní fotky s výhrou.
Výhru v soutěži není možné vymáhat právní cestou ani alternativně plnit v pe-
nězích.
Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí související s koná-
ním soutěže.

Anetu Straškrabovou 

nebo na e-mailu: marketing@vecernikpv.cz.

DALŠÍ

Pondělí 18. února 2019
www.vecernikpv.cznaše soutěž / krimi13 milujeme vecerník

Policie hledá SVĚDKA PROSTĚJOV Policie České republiky pátrá po 
muži, který byl podle mluvčího prostějovských 
strážců zákona svědkem kriminálního činu. Co 
a kde měl vidět, však sděleno nebylo. Pokud jej ale 
na snímku poznáváte, sdělte to okamžitě na lince 
158. 
„Prostějovští policisté žádají veřejnost o pomoc při 
zjištění totožnosti důležitého svědka protiprávního 
jednání za účelem podání svědecké výpovědi. Podle 
dosud zjištěných informací by se měl muž na přiložené 
fotografii pohybovat zejména na Prostějovsku,“ sdělil 
Večerníku František Kořínek, tiskový mluvčí Policie 
Olomouckého kraje. 
„Obracíme se tímto na širokou veřejnost se žádostí 
o pomoc při pátrání po jeho totožnosti. Jakékoli po-
znatky k totožnosti muže je možno sdělit telefonicky 
na číslo 725 575 559 nebo na linku tísňového volání 
číslo 158. Zároveň žádáme i muže zachyceného na fo-
tografii, aby se přihlásil na jakékoli policejní služebně, 
případně na lince 158,“ přidal mluvčí.  (mik)

➢ZE STRA NY 5
PROSĚJOV To následně potvrdila 
i sama poškozená, která ovšem tvrdi-
la, že celé ranní setkání v Trize trvalo 
maximálně hodinu, a jakýkoliv pokus 
o tělesné sblížení popřela. Ať tak či 
onak, ke kýženému výsledku schůzka 
nevedla. Tomáš D. byl totiž nakonec 
za napadení Aleše N. pravomocně 
odsouzen ke 300 hodinám veřejně 
prospěšných prací. Kromě toho musí 
uhradit 44 000 jako náhradu škody 
za jeho léčení a dále 29 000 korun bo-
lestného. Naopak Aleš N. byl nakonec 
obžaloby zproštěn. Soud totiž nemohl 

spolehlivě určit, zda k pádu a následné 
zlomenině zápěstí došlo následkem 
podnapilosti poškozené, či kvůli agre-
sivnímu chování obžalovaného. 

Nikdo neví,
jak to pøesnì bylo... 

„Celému incidentu byli přítomni 
pouze dva lidé. Každý z nich přitom 
tvrdil něco jiného a neexistuje nikdo, 
kdo by jednu z obou variant mohl 
potvrdit. V takovém případě je třeba, 
aby soudce pečlivě zvážil věrohod-
nost svědka. V tomto ohledu ovšem 
nelze výpověď poškozené brát za zce-
la spolehlivou. Svědčí o tom fakt, že 
některé prvky své výpovědi postupně 

relativizovala. Je ovšem těžké se v tom 
vyznat. Neříkám, že obžalovaný má 
ve všem pravdu. Pouze si nejsem jistý, 
kdo tu pravdu skutečně má,“ prohlásil 
soudce Petr Vrtěl, při jehož rozho-
dování zřejmě svoji roli sehrál i fakt, 
že sama poškozená očividně celou 
záležitost původně nijak zvlášť řešit 
nechtěla, stejně jako to, že se po celou 
dobu snažila zejména chránit obžalo-
vaného přítele své dcery. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě strany si ponechaly lhůtu pro 
možnost odvolání. 

BRNO, PROSTĚJOV Radim Žon-
dra obviněný z přepadení tenistky 
Petry Kvitové v jejím prostějov-
ském bytě ze dne 20. prosince 2016 
stále svoji vinu popírá. Tvrdí, že 
v době činu byl úplně někde jinde, 
konkrétně na stavbě v Napajedlích. 
Kromě stěžejního důkazu v přípa-
du napadení tenistky v podobě její 
vlastní výpovědi má však obžaloba 
ještě další silný argument usvědču-
jící právě Žondru. Výsledky pacho-
vých stop z místa činu! 
Ty zatím v rámci probíhajícího hlav-
ního líčení u Krajského soudu v Brně 

státní zástupce nepředložil, a i když jde 
o nepřímý, spíše podpůrný důkaz, jeho 
závěry jsou jednoznačné. Všechny 
pokusy v rámci zkoušky natáčené na 
kameru skončily tak, že pachové stopy 
nalezené v bytě Kvitové se shodovaly 
s těmi, které policie odebrala Žondrovi 
po jeho loňském květnovém zatčení! 
Policie po útoku z 20. prosince 2016 
zajistila v prostějovském bytě Kvitové 
takzvanou pachovku ze dvou míst - 
z jejího oblečení, kde se lupič tenistky 
dotýkal, a z místa, kde při napadení 
stál. Po obvinění Žondry pak krimina-
listé odebrali pachovou stopu i přímo 

od něj. Zkouška byla platná. A poté ná-
sledovala zmíněná zkouška provedená 
podle zpřísněných pravidel. Policie 
nasadila hned čtyři cvičené psy, při-
čemž každý z nich musel podstoupit 
test celkem třikrát. Saamotná zkouška 
vypadala tak, že policisté rozmístili na 
chodbu šest různých konzerv s pa-
chovými stopami s odstupem zhruba 
tří metrů od sebe. Kdyby přitom jen 
jednou ze všech zkoušek pes označil 
jinou, respektive špatnou konzervu 
s pachovou stopou, tak je zkouška 
neplatná a nedala by se použít jako 
důkaz.  (red)

BRNO Už po minulém lednovém 
přelíčení řekla obhájkyně Radima 
Žondry Lucie Nejedlá Večerníku, 
že existuje několik indicií, které 
vedou k domněnce, dle které man-
dant Petru Kvitovou nepřepadl. 
Jenže obhajobou předvolaní svěd-
ci nepřinesli ve středu 6. února 
soudu vůbec žádné důkazy o tom, 
že byl Žondra v době spáchání činu 
na stavbě v Napajedlech, jak obvi-
něný neustále tvrdí. Nejedlá tak 
společně se svým klientem přišli 
alespoň s novou taktikou obhajo-
by. A navíc zaútočili přímo na senát 
Krajského soudu v Brně! 
Už během prvního dne dalšího stání, 
o němž Večerník obsáhle referoval 
v minulém vydání, se advokátka sna-
žila napadat vyjádření Petry Kvito-
vé, ale také znalců z oboru lékařství.

Na druhý den pak svého mandanta 
začala obhajovat ještě daleko ostřeji. 
„Podáváme námitku nezákonnosti 
výslechu slečny Kvitové. O tom, že 
bude vypovídat odděleně pouze na 
mikrofon, se rozhodlo neveřejně. 
Zároveň podáváme také námitku 
podjatosti tohoto soudu,“ vyrazila do 
protiútoku Lucie Nejedlá. Se druhou 
námitkou však byla předsedkyně se-
nátu Krajského soudu v Brně Dagmar 
Bordovská ihned hotová... „Nemáme 
žádný poměr k věci samé, obžalova-

nému ani ke svědkům či znalcům. Na 
naší straně není ani žádný zájem na 
tom, jak má věc dopadnout,“ odpo-
věděla. „V tom případě naši stížnost 
podáváme k Vrchnímu soudu v Olo-
mouci,“ zareagovala právní zástupky-
ně Radima Žondry. 
Obhajobě se také nelíbil způsob re-
kognice pachatele, kdy při prvním 
pokusu Petra Kvitová ze 76 fotografií 
útočníka nepoznala a podařilo se jí to 
až napodruhé. A sám Radim Žondra 
rekognici rovněž napadl. Policie jej 
mezi možné pachatele zařadila na 
začátku února roku 2018. „Je s podi-
vem, že rekognice proběhla až jeden-
advacátého května,“ ozval se obžalo-
vaný. 
Soudkyně Bordovská rozsudek 
nevynesla a odročila soud na 
26. března. To budou vypovídat dal-
ší dva svědci ze stavby v Napajedlech, 
kde se měl Žondra údajně v době 
spáchání činu nacházet. Obhajoba 
navíc chce předložit i výsledky z de-
tektoru lži, i když ví, že tento mate-
riál nemůže být použitý jako důkaz. 

(mik)

Lucie Nejedlá: „Soud je 

byl veden protizákonnì...“

téma Večerníku 8milujeme  
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Odpad patří k lidské civilizaci 
stejně neodmyslitelně jako 
elektřina. Čím je daná země 
„vyspělejší“, tím jej vyprodu-
kuje více. Lidé zběhlí v mate-
matice ovšem tvrdí, že máme 
jen jeden svět. Lidé vybavení 
pudem sebezáchovy říkají, že 
se k tomu jednomu světu mu-
síme ohleduplně chovat, aby 
nám vydržel. Lidé, kteří mají 
rozum, se tím dokonce i řídí. 
Navzdory tomu všemu nám 
reálně hrozí, že nás odpad-
ky jednoho dne zavalí. Aby 
se tak nestalo, přináší vám 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník tuto 
tematickou stranu.  

Texty připravil:

 Martin Zaoral 

Díky recyklaci PETky

Recyklace jediné hliníkové plechov-
ky dokáže ušetřit dostatek energie 
k tomu, abyste mohli mít tři hodiny 
puštěnou televizi. Jedna recyklovaná 
plastová láhev zase ušetří energii k na-
pájení 60W žárovky opět na tři hodiny 
a recyklovanou skleněnou lahví si za-
jistíte používání počítače na 25 minut.

Co se starými a nepotřebnými CD 
a DVD? Médium, které se poprvé 
objevilo před pětatřiceti lety, pře-
stává hrát prim. A domácnosti řeší, 
jak se zbavit nepotřebných cédé-
ček, které obsahují škodlivé látky 
i citlivá data. 
Plastové obaly od CD patří do plastů. 
DVD a videokazety je nejlepší odvézt 
do sběrného dvora. CD můžete v ma-
lém množství vyhodit do směsného 
odpadu, ve větším množství patří 
rovněž do sběrného dvora. CD, DVD 
i magnetické pásky vytažené z audio 
a videokazet můžete rovněž vyhodit 
do červených kontejnerů určených 
na elektroodpad. 
Podle odborníků se ročně vyhodí ně-

kolik set tun starých disků, které kon-
čí na skládkách nebo ve spalovnách. 
Kompaktní disky jsou přitom vyro-
beny z polykarbonátu obsahujícího 
mikrofilm z hliníku, zlata a titanu.
Uložením CD nosiče na skládku hro-
zí, že obsah mikrofilmu kontaminuje 
půdu. Při spalování navíc dochází ke 
ztrátě cenných využitelných materiá-
lů, které se s velkou energetickou ná-
ročností získávaly. Proto není vhodné 
vyhazovat CD do běžného odpadu. 
Pokud máte obavy z toho, že se vaše 
citlivá data uložená na kompaktních 
discích dostanou do nepovolaných 
rukou, stačí kotouče důkladně po-
škrábat, případně přestřihnout nůž-
kami. 

Odpady jsou nedílně spojeny 
s každodenní činností člově-
ka. Že by mělo lidstvo jejich 
produkci omezit a zároveň tří-
dit, je v současné době mnoha 
lidem více než jasné. Na druhé 
straně existuje celá řada zají-
mavých faktů, které jste o od-
padech možná nevěděli.



PROSTĚJOV K fotografii se poprvé 
dostal na střední škole, v té době 
podědil první přístroje a temnou 
komoru po svém dědečkovi. V jeho 
počátcích byly digitální snímky spíše 
pokusy a poznání této nové techno-
logie, ovšem očekávání přešlo oby-
čejně ve zklamání. Až v roce 2016 
si zakoupil první digitální Olympus 
a začal se oboru věnovat naplno. 
V podstatě se do něj úplně ponořil. 
Jeho dík patří hlavně Bobu Pacho-
líkovi, který ho zahltil několika ra-
dami i výtkami hlavně v žánru foto 
street. Podstatou takového snímku 
je, aby vyprávěla svůj příběh i při za-
chování jistých estetických hodnot. 
Ondřej Skulil (na snímku) v těchto 
dnech vystavuje v prostějovském 
zámku, kde jsme jej také během ver-
nisáže vyzpovídali.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptala
Vendula
PROVAZOVÁ

 Jak poznáte, že je ta správná si-
tuace, kdy zmáčknout spoušť?
„Prostě se mi líbí. Lépe řečeno, ten 
člověk to vycítí sám, že nějakým 
způsobem se mu ona situace, ten 
správný moment líbí. Je to opravdu 
okamžik, kdy za sekundu nebo za 
dvě je ta situace navždy ztracená. 
Kolikrát si říkám, že by z toho byla 
skvělá fotka, ale tu možnost jsem 
promarnil. Nebo že jsem neměl při-
pravené funkce ve fotoaparátu tak, 
jak je potřeba, jak bych chtěl mít. Je 
to bohužel o tom okamžiku a o ná-
hodě.“

 Nosíte fotoaparát u sebe stále 
nebo si vyloženě řeknete, že teď 
půjdete fotit?
„Ano, dá se říct, že ho mám každý 
den u sebe a každou chvíli něco fo-
tím.“ (úsměv)

 Musím říct, že fotografie, které 
máte vystavené na prostějovském 
zámku, jsou dechberoucí. Líbí se 
mi, že každá z nich jako by mlu-
vila...
„Je to záměr toho odvětví street fo-
tografií, aby mluvily samy o sobě. 

O tom v podstatě to umění je. Když 
se na ni člověk podívá, tak mu musí 
něco říct. Že to není jen snímek ně-
kde vyfocený v ulici a nicneříkající. 
Obraz, který zachytím, by sám měl 
něco sdělovat. Ale vždy musí to, co 
je na ní zachycené, podtrhnout sku-
tečnou situaci. Ne, aby si lidé museli 
domýšlet nějaký příběh nebo něco, 
co je za tím skryté. Zkrátka takhle by 
to mělo působit a takhle by to lidé 
měli pochopit. Alespoň já vidím tu 
streetovou fotku v tomhle směru.“

 Za jak dlouhý časový úsek jsou 
pořízené fotografie zde na výsta-
vě?
„Mělo by to být asi dva roky.“

 Chápu dobře, že to je výběr 
toho nejlepšího od vás? Lépe ře-
čeno snímky, se kterými jste nej-
víc spokojený?
„Nedá se říct, že je to výběr toho 
nejlepšího, mám samozřejmě i jiné 
fotografie. Ovšem ty jsem na tuhle 
výstavu nezařadil, protože mi nepři-
šly vhodné do toho kontextu, který 
jsem se rozhodl vystavovat. Zkrát-
ka nezapadly mi tam. Navíc tyto 
fotky se opravdu hodily k sobě, ten 
správný nádech ulice, proto jsem se 
rozhodl je vybrat a uspořádat tuto 
výstavu.“

 Můžeme ještě někde vidět vaše 
fotografie?
„Momentálne se připravuje další vý-
stava Fotoklubu Prostějov v okres-
ním archivu, kde budu mít vystave-
né další ze svých fotografií. Celkově 
jich bude asi sedm, které budou také 
v tom žánru foto street, ale čistě jen 
z Prostějova. Dá se říct, že to bude 
pokračování této výstavy, akorát v té 
fotoklubové scéně.“

 Plánujete ještě někdy vystavo-
vat vy sám?
„Určitě ano, ale musím nejprve na-
fotit nějaké zajímavé fotografie, aby 
dohromady daly nějaký smysluplný 
celek.“

 Zachycujete už jen street foto, 
nebo i něco jiného?
„Kromě zmíněných snímků fotím 
například i krajiny a další všemožné 
druhy fotografií. Ale co se týče vý-
stavy, tak je pro mě opravdu důle-
žité, aby měla nějaký smysluplný 
začátek a konec. Nějaký obsah, 
který bych chtěl návštěvníkům 
sdělit. Což bych neřekl, že 
je úplně vhodně pro kraji-
nové fotky. Neříkám, rád 
se procházím po krajině, 
fotky ne že by neměly 
své kouzlo, ale jedna je 
focená odtud, druhá 
z jiného úhlu. Lépe 
řečeno nenapadá 
mě, jak to poskládat, 
je to zkrátka, jak se 
říká, úplně jiná ves. 
Zase nechci dělat ty 
typické turistické sním-
ky. Například že bych jel 
do zahraničí a pořídil fotky, 
obrazně řečeno, z dovolené.“ 
(pousměje se)

 Takže street foto vás baví 
úplně nejvíc?
„Ano, moc. V podstatě se tomuto 
žánru věnuji ze všech druhů fotogra-
fií nejvíc, téměř pořád. Když vidím 
něco, tak to zmáčknu, jelikož fotoa-
parát nosím stále u sebe, jak už jsem 
jednou zmiňoval.“

 Máte nějakou radu například 
pro začínající fotografy, které 

nadchlo takové umění 
a chtěli by se tomuto žán-

ru věnovat?
„Dle mého názoru je 

to ten nejtěžší žánr, 

co si může takový začínající fotograf 
vybrat. Člověk se k tomu musí pro-
bojovat právě skrz ty krajinky a po-

dobně. Jelikož tam se pohybujete 
v měřítkách vteřin. A to není jako 
u fotografování, při němž máte čas 
si rozložit stativ, nachystat si veškeré 
příslušenství. Je důležité, aby člověk 
uměl dobře ovládat a znát svůj foto-
aparát, aby v těch okamžicích, v těch 
chviličkách tu správnou situaci za-
chytil. Já navíc nefotím do formátu 
RAW, naopak fotím vše do JPG. Dě-
lám to tak z prostého důvodu. Po-
kud se špatně nastaví fotoaparát, tak 
výsledná fotka je nepoužitelná a mů-
žete ji rovnou smazat, protože se s ní 
nedá nijak pracovat. Navíc formát 
RAW zpomaluje ukládání, což je 
také špatně. Tady zkrátka musíte být 
rychlí. Raději proto nabouchám tři 
fotky v tom formátu JPG a s tím pak 
následně pracuji. Popravdě řečeno 

málokdy se mi stane, že ta fo-

tografie je 
k ničemu, právě 

díky tomu, že svůj foto-
aparát mám vhodně nastave-

ný. Když potom vejdu do ulice, 
kde jsem připraven fotit, a od-
povídá relativně světlo, tak už 
není problém chodit a mačkat tu 
spoušť při jakékoliv příležitosti, 
v jakékoliv situaci.“ (úsměv)

Na prostějovském zámku právě probíhá výstava Oldřicha Skulila s názvem Situace
Street foto je nejtěžší žánr, 
co si může začínající fotograf 
vybrat. Člověk se k tomu musí 
probojovat skrz fotografi e 
krajinek a podobně...

Pondělí 18. února 2019
www.vecernikpv.cz rozhovor večerníku 12milujeme vecerník

vizitka
OLDŘICH SKULIL

✓  narodil se 16. června 1980 v Prostějově
✓ vystudoval vysokou ekonomickou školu
✓ zkusil mnoho zaměstnání při hledání toho 
vysněného, až se dostal do firmy, která se 
zabývá převážně reklamním tiskem a grafikou

✓ svoje první fotoaparáty zdědil po svém dědečkovi
✓ v roce 2016 se začal naplno věnovat fotografování společně s Bobem 
   Pacholíkem, který mu byl oporou hned v několika oblastech
✓ je členem Fotoklubu Prostějov, na jehož společné výstavě 
   v roce 2018 poprvé vystavoval
✓ vlastní fotoaparát Olympus Pen E-PL6  a Olympus OMD E-M5 MARK II 
✓ téměř všem svým fotografiím dává černobílý filtr, aby zvýraznil 
   kontrast dané situace, a tím podtrhl i její význam a příběh
   zajímavost: tajně doufá, že jeho dědeček je na něj pyšný, jak
   pokračuje v jeho řemeslu...

19013110153

19021510197

Pondělí 18. února 2019
www.vecernikpv.cz9  vecerník
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Na výrobu plechovky z recyklovaného 
hliníku se spotřebuje až o 80 % méně 
energie než na nerecyklovanou varian-
tu. Stále je to ale energeticky mnohem 
náročnější než všechny výdaje spojené 
s vratnými skleněnými lahvemi.

Co se však týče biologické rozloži-
telnosti, skleněná láhev „podlehne“ 
tomuto procesu až za více než milion 

let, zatímco plechovka se rozloží cca 
za 10 až 100 let a plastová lahev za 100 
až 1000 let.

Každoročně je celosvětově vypro-
dukováno zhruba 49 milionů tun 
elektronického odpadu neboli e-od-
padu. To je mimochodem 7 kg na 
každého člověka na Zemi. Pro zají-
mavost ještě uveďme, že kdyby bylo 
toto množství najednou v popelář-
ských vozech, jejich řada by oběhla 
půl zeměkoule.

Že je právě elektronický odpad poměr-
ně nebezpečný, asi zdůrazňovat nemusí-
me. Přitom více než sedmdesát procent 
z něj skončí v Číně, kde je zpracováván v 
rodinných dílnách, tedy neodborně. To 
může mít značný vliv na životní prostře-
dí a nese s sebou pochopitelně i zdravot-
ní rizika, rakovinu nevyjímaje.

Mohlo by se zdát, že je Čína vzhle-
dem k počtu obyvatel největším pro-

ducentem odpadů na světě, ale chyba 
lávky! Zatímco tato východoasijská 
země vyprodukuje 520 tisíc tun od-
padu denně, Spojené státy americké 
ji o sto tisíc tun „porážejí“. Američané 
kupříkladu vyhodí pětadvacet milio-
nů plastových lahví každou hodinu!

Právě v USA se navíc každoročně zby-
tečně vyhodí přibližně čtyřicet milio-
nů tun potravin. Na světě přitom žije 
zhruba jedna miliarda hladovějících 
lidí. Že se s potravinami často plýtvá i 
v Evropě, ovšem netřeba dodávat.
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Víceměřická gořalka pořádaná svorně 
místními zahrádkáři, hasiči a obcí se letos 
konala již podesáté. Sešlo se na ní celkem 
osmnáct vzorků ovocných či krémových 
likérů a dvaatřicet vzorků pálenek, z nichž 
deset bylo vydestilováno ze švestek. 
„Každý, kdo se aktivně zapojil do koštu, 
musel ochutnat a ohodnotit buď všechny 
pálenky, nebo všechny likéry. Věřte, že to 
nebylo nic úplně snadného,“ usmíval se 
jeden z organizátorů Petr Buriánek. 
Na akci letos opět dorazili nejen místní, 
ale i lidé ze širokého okolí. Objevil se zde 
dokonce i rodák z kolumbijského hlavního 
města Bogoty. „Můj tatínek byl Němec 
a maminka Kolumbijka. V mládí jsem 

kvůli vzdělání přijel do Německa a můj 
moudrý dědeček mi poradil, ať jdu raději 
studovat do Čech. Dobře jsem udělal,“ 
usmíval se Kräuff Schwanhaeuser, který 

nějaký čas v rodné Kolumbii pracoval jako 
armádní lékař. Po zranění se vrátil zpět do 
České republiky, v současnosti přednáší 
preventivní medicínu a epidemiologii 
na Masarykově univerzitě v Brně. „Do 
Víceměřic jsem se dostal díky Vlastě 
Ambrožové z Vrahovic. Je to maminka 
mého dobrého kamaráda, se kterým jsem 
řadu let studoval. To ona mě sem přivezla. 
Je to nadšená zahradnice a před dvěma 
týdny zde dokonce získala druhé místo za 
svoji marmeládu. Díky ní jsem tak trošku 
adoptovaný Hanák. A co by to bylo za 
Hanáka, který nepije?“ žertoval lékař, který 
byl očividně ve velmi dobré náladě. 
Koho jiného jsme se měli zeptat na 
medicínské aspekty pití slivovice než 
právě jeho. „Z hlediska prevence srdečních 
chorob je slivovice výborná! I když 
třeba červené víno je ještě lepší. U slivo-

vice je však důležité, aby se pila v malém 
množství. Játra by vám totiž za příliš 
nadměrnou slivovicovou prevenci určitě 
nepoděkovala,“ zdůraznil odborník.  
Kdo z místních tentokrát neměl 
čas či možnost předcházet kardio-
vaskulárním chorobám, bude mít 
nepochybně možnost už příští sobotu 
2. března. To se tu totiž budou slavit os-
tatky neboli masopust! A ani to se určitě 
bez slivovice neobejde. Ve Víceměřicích 
se na konci zimy zkrátka pořád něco děje. 
„Kdo chce něco dělat, dělá. A kdo ne-
chce, zaleze domů a nadává,“ rozloučil se 
s Večerníkem Petr Buriánek. pořádanou 
tímto aktivním spolkem ve Víceměři-
cích. Už v sobotu 16. února od 14:00 
hodin společně s místními hasiči 
připraví veřejnou degustaci pálenek 
Víceměřická gořalka. 

Po Konici nyní kolují dotazníky, které 
mají za úkol zjistit, co by si lidé v ob-
jektu bývalé sokolovny přáli. „V této 
souvislosti jsme využili spolupráci 
s Agenturou pro sociální začleňování, 
která má s provozem podobných zaří-
zení zkušenosti,“ vysvětlil starosta Ko-

nice Michal Obrusník, který zdůraznil, 
že město stojí o jakékoliv podněty od 
občanů. „Budoucí využití je zásadní 
z pohledu budoucího vybavení. Věc 
přitom ještě rozhodně není uzavřena 
a vítáme jakékoliv nápady. Ideální pak 
bude, pokud ovšem s nimi přijde ně-
kdo, kdo bude schopný a ochotný se 
podílet i na jejich realizaci,“ vyjádřil se 
konický starosta. 
Ze středeční schůzky občanů se zá-
stupci města a agentury vyplynulo, že 
by se po opravě měla v budově mimo 
jiné cvičit jóga. „Objevily se i další 

dobré nápady jako třeba filmový klub, 
kurzy šití či gulášové dny. Vždy je však 
otázka, kdo je bude připravovat. Naším 
zájmem ovšem je rozvinout veškerou 
činnost zdejších spolků tak, aby se nové 
komunitní centrum opět stalo živým 
místem, kde se budou lidé scházet. Pro-
blémem nebudou ani plesy. Tyto akce 
nesmí ovšem být ze své podstaty zisko-
vé. Na jejich realizaci se však může po-
dílet i někdo, kdo za to dostane hono-
rář,“ popsal Michal Obrusník základní 
principy fungování komunitního 
centra, na jehož rozsáhlou rekon-

strukci za zhruba 25 milionů korun 
získalo město štědrou dotaci. Bez 
ní by si město takto nákladnou stavbu 
nemohlo ze svého rozpočtu dovolit. 
S opravami se začalo už v srpnu 2017, 
skončit by dle původního harmono-
gramu měly letos v říjnu.
Poslední akce v konické sokolovně 
se konala před více jak třiadvaceti 
lety. Po jejím uzavření Konice ztratila 
jediný sál pro pořádání větších spole-
čenských akcí. Například maturanti 
zdejšího gymnázia už řadu let musí po-
řádat své plesy v Jesenci. 

Konicko • Kostelecko • Němčicko • Plumlovsko • Protivanovsko Granát zlikvidovali
 Uplynulou středu 13. února v dopo-
ledních hodinách nalezli lesní dělníci 
ve vojenském výcvikovém prostoru 
mezi obcemi Žárovice a Drahany 
dělostřelecký granát. Na místo přivo-
laný policejní pyrotechnik nález kla-
sifikoval jako dělostřelecký granát OF 
ráže 100 milimetrů československé 
výroby. Na místě ho zajistil a odvezl 
k odborné likvidaci. Při zákroku ne-
byla nutná evakuace osob a nedošlo 
k ohrožení zdraví ani majetku. 

Riskoval na přejezdu 
Uplynulou sobotu 16. února po po-
ledni zahlédla policejní hlídka cyklis-
tu, který přejížděl železniční přejezd 
v Nezamyslicích ve chvíli, kdy na svě-
telné výstražné signalizaci svítila čer-
vená a byly spuštěny závory. Jakmile 
projel vlak, policisté šestadvacetileté-
ho cyklistu dojeli a zastavili. Cyklista 
se prý bál, že na vlakové nádraží nepři-
jede včas a vlak nestihne. Z tohoto dů-
vodu se odhodlal koleje přejet i přes 
výstražná znamení. Protože muž jevil 
známky užití alkoholu, vyzvali ho po-
licisté k orientační dechové zkoušce. 
Zkouška byla pozitivní s hodnotou 
0,72 promile alkoholu. 

Zlodějem je kutil?
Z přečinu krádeže podezírají policisté 
obvodního oddělení v Němčicích nad 
Hanou dosud nezjištěného pachatele, 
který se měl neoprávněně zmocnit 
celkem jedenácti kusů elektrického 
nářadí značky Hilti. K tomu mělo do-
jít v době od 19. listopadu 2018 do 19. 
ledna 2019 ve firemním skladu nářa-
dí. Odcizením  vznikla škoda vyčísle-
ná na více než 55 000 korun. 

Až dva roky za nic...
V době od 6. ledna do 10. února 
2019 se dosud nezjištěný pacha-
tel vloupal do rekreační chalupy 
ve  Ptenském Dvorku. Pachatel do 
objektu vnikl s použitím násilí, cha-
lupu prohledal, ale nic neodcizil. 
Výše škody způsobené poškozením 
vstupních vrat nebyla dosud přesně 
vyčíslena. Přestože se tedy pachatel 
nijak neobohatil, hrozí mu v přípa-
dě dopadení a odsouzení za přečin 
krádeže ve stadiu pokusu trest od-
nětí svobody až na dva roky.

Se zákazem a navíc
s pervitinem

Řidičku pod vlivem drog a v záka-
zu řízení zastavili policisté v noci 
na sobotu 16. února ve Výšovicích. 
Šestatřicetiletá řidička vozu značky 
Volkswagen Golf ke kontrole před-
ložila pouze osvědčení o registraci 
vozidla a zelenou kartu. Při lustraci 
policisté zjistili, že šestatřicetiletá 
žena má vysloven zákaz řízení všech 
motorových vozidel do května 2019. 
Následná dechová zkouška na alko-
hol byla bez problémů. Ty nastaly až 
v případě orientačního testu na dro-
gy. Test byl pozitivní na amfetamin/
metamfetamin. Řidička přiznala, že 
v pátek užila pervitin. Lékařskému 
vyšetření se však podrobit odmítla. 

zprávy z regionuaneb jsme s vámi u toho...

NA DESÁTÉ GOŘALCE VE VÍCEMĚŘICÍCH DEGUSTOVAL I KOLUMBIJSKÝ
LÉKAŘ

Každý z aktivních návštěvníků musel ochutnat 
všech dvaatřicet vzorků pálenek 

saacac jajbí bli yl yilié édéna nnoš kokktu uue vec víc vvmě memec řic řh ích í. ..3x foto: Martin Zaoral 
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Martin ZAORAL

PŮVODNÍ  REPORTÁŽ
pro Večerník

VÍCEMĚŘICE „Ruky, nohy, srdce, plíca léčí dobrá slivovica!“ 
Kdo by snad ještě pochyboval o platnosti tohoto hesla, mohl 
si to uplynulou sobotu v košíkárně Domova u rybníka potvrdit 
u skutečné vědecké kapacity v oboru preventivní medicíny. 
Na Víceměřickou gořalku totiž dorazil kolumbijský lékař, který 
aktuálně přednáší na Masarykově univerzitě v Brně. „Slivovice 
v malých dávkách určitě léčí,“ potvrdil se zářícíma očima Kräuff 
Schwanhaeuser, který své germánsky znějící jméno získal po 
německém otci. U této akce nemohl Večerník chybět.

18120611374
milujeme vecerníkmilujeme vecerník

MALÉ HRA DISKO Zhruba na 
tři hodiny musela být minulou 
středu uzavřena silnice mezi 
Malým Hradiskem a Stínavou. 
Došlo tady ke srážce tří vo-
zidel, mezi nimiž byl také trak-
tor. Karambol se obešel bez 
vážnějších následků, do špitálu 
putoval s lehkým zraněním pouze 
jeden šofér náklaďáku.
„Ve středu třináctého února o půl 
druhé odpoledne došlo na komu-
nikaci mezi obcemi Malé Hradisko 
a Stínava k dopravní nehodě dvou 
nákladních automobilů a traktoru 
s přívěsem. Při nehodě došlo k leh-
kému zranění řidiče nákladního 
automobilu značky Avia. Ke zraně-
ní dalších osob nedošlo. Alkohol 
u všech řidičů policisté vyloučili 
provedenými dechovými zkouška-
mi,“ informoval František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 

Policie Olomouckého kraje. 
„Z důvodu havárie byla komunikace 
uzavřená. Objízdná trasa vedla po 

dobu zhruba tří hodin přes Holubi-
ce, Seč, Lipovou, Bukovou a Proti-
vanov,“ dodal Kořínek.  (mik) 

KONICE, PROSTĚJOV Plná ob-
řadní síň konického zámku se se-
šla při setkání občanů s představi-
teli města, které se konalo minulou 
středu. Tématem byla probíhající 
rekonstrukce bývalé sokolovny 
a její následné využití coby nové-
ho komunitního centra. Lidé byli 
seznámeni s průběhem oprav a ná-
sledně došlo na živou debatu o bu-
doucím využití někdejšího spole-
čenského centra, které dlouhá léta 
jen chátralo.  

Martin ZAORA L

KLADKY Dřív tuhá zima, letos jaro. 
V polovině února přišlo výrazné otep-
lení, které se mimo jiné negativně 
projevilo i na sněhových podmínkách 
v lyžařském areálu v Kladkách. Kvůli 
výrazné oblevě musely být odloženy 
také oblíbené závody v obřím slalo-
mu Kladecká lyže. Přesto tam vleky 
i sjezdovka zůstaly o víkendu v plném 
provozu. Provozovatelé navíc doufají, 
že se milovníci zimních radovánek 
minimálně o nadcházející sobotě 
a neděli ještě vrátí. 
Kladecká lyže byla původ-
ně plánována na začátek 
února, nakonec byl její 
termín o dva týdny posu-
nut. To se pro její osud bo-
hužel ukázalo jako zásadní. „Nedělní 
závod jsme museli odložit. Nejde ani tak
o to, že by se nedalo lyžovat, ale pod-
mínky pro jednotlivé závodníky by byly 
značně odlišné. Zatímco ti první by jeli 
na ještě zmrzlém sněhu po upravené 
sjezdovce, další by je měly mnohem 
horší. Jak by se během dne oteplovalo, 
sníh by měkl, stával se pomalejším a na 
trati by se u branek tvořily hluboké vý-
moly.  To by pak nebylo zcela regulérní,“ 

vysvětlil Večerníku koncem uplynulého 
týdne předseda Lyžařského areálu Klad-
ky Jiří Křeček, kterého jsme se rovnou 
zeptali, zda nehrozí, že závody budou 
odloženy zhruba o rok. „Byla by to vel-
ká škoda, ale i to je možné. Příští víkend 
je určitě pořádat nebudeme. Zatímco 
ráno je lyžování dobré, teplo přes den 
dává sněhu pořádně zabrat. O víken-
du se nám vždy podařilo přes noc dát 

sjezdovku do pořádku, jak to bude dál, 
uvidíme. Každopádně zůstáváme v po-
hotovosti, a bude-li to možné, chceme 
až do konce února zasněžovat. Věřím, 
že minimálně na příští víkend ještě bu-
deme připraveni. Pokud však nepřijde 
výraznější ochlazení, pak je možné, že 
nás místo Kladecké lyže čeká tradiční 
karneval na ukončení sezóny,“ nastínil 
Křeček, který jinak dosavadní průběh 
sezóny považuje za celkem vydařený. 
„Jen by to mohlo alespoň do konce 
února vydržet,“ přeje si.    (mls)

V Kladkách se navzdory oblevě stále lyžuje
OLŠANY U PROSTĚJOVA Žena za 
volantem Fiatu minulé pondělí fatálně 
chybovala. Jakmile se svým vozidlem 
opustila dálnici u Olšan, nedala na ná-
sledné křižovatce přednost a o neštěstí 
bylo postaráno. Srážka dvou aut vypa-
dala opravdu hrozivě, jen lehké zra-
nění však naštěstí utrpěl pouze řidič, 
který na bouračce nenesl žádnou vinu. 
„V pondělí 11. února po třinácté hodině 
došlo na sjezdu z dálnice D46 u obce 
Olšany u Prostějova k dopravní nehodě 
dvou osobních automobilů. Podle dosa-
vadního šetření pětapadesátiletá řidička 
vozidla značky Fiat při jízdě z dálnice na 
tříramenné křižovatce tvaru „T“ z dosud 
přesně nezjištěných příčin nedala před-
nost po hlavní komunikaci od Olšan 
u Prostějova jedoucímu automobilu 
značky Škoda. V důsledku toho došlo 
ke střetu vozidel. Čtyřiatřicetiletý řidič 
škodovky byl převezen k preventivnímu 
vyšetření do prostějovské nemocnice. 

Ke zranění dalších osob nedošlo,“ sdělil 
k nehodě František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství Policie 
Olomouckého kraje.
Výše způsobené hmotné škody byla 
předběžně vyčíslena na 150 000 korun. 
„Alkohol u obou řidičů policisté vylou-
čili provedenými dechovými zkouška-
mi,“ doplnil mluvčí policie. (mik) 

Tvrdá srážka u dálnice

BYLI JSME

U TOHO

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

HVOZD Nechybělo moc a mohlo 
dojít k neštěstí... Žena za volantem Re-
naultu nezvládla předminulý čtvrtek 
jízdu po zledovatělé silnici a v blízko-
sti Hvozdu havarovala. V autě přitom 
jela společně se svým malým synkem. 
Oba pak sanitka převezla do nemoc-
nice, ale naštěstí nešlo o nic vážného. 
„Ve čtvrtek sedmého února krátce před 
devátou hodinou jela třiatřicetiletá žena ve 
svém vozidle Renault ve směru od Milk-
ova na Hvozd. Při průjezdu levotočivou 
zatáčkou nezvládla pravděpodobně 
z důvodu nepřizpůsobení rychlosti jízdu 
a na povrchu namrzlé komunikace dosta-

la smyk. Vzápětí vyjela vpravo mimo 
silnici, kde vozidlo sjelo z mírného srázu 
dolů k potoku,“ popsala nehodu Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kraje. 
Posléze vyšlo najevo, že šlo skutečně „jen“ 
o nepřizpůsobení rychlosti. „Dechová 
zkouška u řidičky byla negativní. Po 
nehodě byla žena se synem, který s ní 
jel ve vozidle, převezena z preventivních 
důvodů na vyšetření do nemocnice 
v Prostějově, kde lékař nezjistil, že by 
utrpěli nějaká zranění,“ doplnila Zajícová 
s tím, že hmotná škoda byla předběžně 
vyčíslena na 20 000 korun.  (mik)

Renault skončil v potoce,
řidička a její syn naopak 
 v nemocnici...

Plánuje se oprava silnice 
Alojzov (mls) – Známé serpentiny 
mezi Určicemi a Alojzovem se dočkají 
opravy. Plánovaná rekonstrukce je 
členěna na tři etapy. Stavba začne 
na konci Určic, projde obcí Alojzov 
a skonči na okraji Alojzova u areálu 
společnosti Elmo-plast. Celková 
délka opravené silnice by měla být 
2,39 km. Projekt v současnosti žádá 
o stavební povolení.

Nová èistièka bude 
i pro sousedy

Laškov (mls) – Obec Laškov a její 
místní části Kandia a Dvorek by se 
měly dočkat nové splaškové kanal-
izace. Stoková síť bude propojená 
s nově budovanou ČOV Laškov. 
Dále je plánováno propojení 
kanalizace v Laškově a soused-
ním Pěnčíně. Splaškové odpadní 
vody z Pěnčína budou přivedeny 
a čištěny na nově vybudované 
ČOV v Laškově. Projekt aktuálně 
žádá o stavební povolení.

Vznikne cyklostezka?

Bílovice-Lutotín (mls) - Nová 
cyklostezka by v budoucnu mohla 
spojit Kostelec na Hané s Lutotí-
nem. Její výstavba však bude ležet 
na bedrech pouze obce Bílovice-
Lutotín. Město Kostelec na Hané 
s její stavbou sice souhlasí, na 
přípravě projektu ani na jeho reali-
zaci se však podílet nebude.  

RYCHLÝ
NÍK

Vznik komunitního centra navrátí 
plesy, cvièit se 
tam bude jóga

PROSTĚJOVSKOBěhem předminu-
lého pátku zastavili policisté dva opilé 
muže jedoucí na kolech. V Kostelci 
hlídka doslova „sundala“ z kola seniora 
a v Němčicích na kole havaroval a zranil 
se mladistvý chlapec. V tomto případě 
budou policisté ještě zjišťovat, kdo šest-
náctiletého mladíka k opilosti přivedl...
„V pátek osmého února ve večerních hodi-
nách jel šedesátiletý muž v Kostelci na Hané 
po ulici Tyršova, když nadýchal 1,43 a vzá-
pětí po pár minutách 1, 56 promile alkoholu 
v dechu. Podezřelý policistům řekl, že si před 
jízdou dal šest piv, které zvládl vypít během 
hodiny a půl,“ uvedla Miluše Zajícová, tisko-
vá mluvčí Policie Olomouckého kraje. 
Hůř dopadl při jízdě na kole šestnáctiletý 
mladík, který jel na kole po Masarykově 
třídě v Němčicích nad Hanou. „Na křižo-
vatce s ulicí Jablonského najížděl z komuni-
kace na chodník, ale tento manévr nezvlá-
dl a předním kolem narazil na obrubník. 
Vzápětí skončil na silnici a zranil se tak, že 
musel být z místa převezen do prostějov-
ské nemocnice. Proč jízdu nezvládl, vyšlo 
vzápětí najevo provedenou dechovou 
zkouškou, při které mu policisté naměřili 
1,72 promile alkoholu v dechu,“ informo-
vala Zajícová.  (mik)   

Dáma za volantem nedala přednost

Závody v obøím

slalomu však musely
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MAJSTRŠTYK:

Chytit samostatný nájezd hvězdě 
kanadsko-americké NHL se počítá! 
A přesně takový kousek se povedl 
brankáři prostějovských Jestřábů Ja-
kubu Neužilovi, který v pondělním 
utkání proti Kladnu zlikvidoval trest-
né střílení Tomáši Plekancovi. Bravo!

DEBAKL:

Korfbalový tým SK RG Prostějov 
sice na hřišti neutržil zdrcující pro-
hru, ale v zákulisí jej drtivě na lo-
patky porazila velká marodka, která 
odložila jejich utkání se Znojmem 
a vzala síly pro duel v Brně, kterým 
padla i teoretická možnost na po-
stup do utkání o zlato. 

18 Plnoletosti se těší anketa Sporto-
vec Olomouckého kraje. Její slav-
nostní vyhlášení za rok 2018 pro-
běhlo minulé pondělí v Městském 
divadle v Prostějově, odkud po-
chází strůjce její podoby – marke-
tingová společnost TK PLUS a její 
boss Miroslav Černošek. Stalo se 
tak už celkově po osmnácté. 

CHLAPY“
Kouč prostějovských házenkářů 

TOMÁŠ ČERNÍČEK si posteskl nad 
realitou všedního života, která je 

příčinou slabší tréninkové docházky 
jeho svěřenců.

MOJMÍR CHYTIL
Odchovanec prostějovského fotbalu si po-
druhé v životě zahrál nejvyšší soutěž! Brzy 
dvacetiletý záložník vyběhl v sobotním 
odpoledni v dresu olomoucké Sigmy, kam 
přestoupil už před šesti a půl lety, v nasta-
veném čase utkání 21. kola Fortuna:Ligy, 
aby pomohl uhájit těsnou a veledůležitou 
výhru na „Bohemce“.

Na basketbalový projekt prostějovských Orlů sice zů-
staly poněkud trpké vzpomínky vinou ekonomicky 
nezvládnutého vyústění, ale tyhle pocity už teď upa-
dají definitivně v zapomnění díky současné radosti 
pod vysokými koši v našem městě. 
Stačil totiž rok a půl zdejší existence nového subjek-
tu BK Olomoucko a už je na světě první medailový 
úspěch na republikové úrovni. Samozřejmě jde o tý-
den starý bronz vybojovaný z novojičínského Final 
Four Českého poháru mužů 2018/2019. 
Navíc jsem osobně přesvědčený, že kdyby Hanáky ne-
poslal vrtkavý los v semifinále na hegemony z Nym-
burka, zahráli by si finále a sáhli na stříbro. V mo-
mentální dobré formě by totiž dost pravděpodobně 
porazili jak Děčín, tak Opavu.
I tak zavládla v táboře békáčka oprávněná radost, která 
se za čtvrt roku klidně může zopakovat v ještě důleži-
tější soutěži. 
Vždyť tabulkou Kooperativa NBL se mančaft sídlící 
v Prostějově posunul již na čtvrté místo o jedinou pro-
hru za třetí Ústí a týmová výkonnost se prokazatelně 
zvyšuje.

Tenisové kolektivní soutěže s obrovskou prestižní 
tradicí i značným mezinárodním významem – tedy 
Davisův pohár a Fed Cup – přinesly České republice 
za řadu uplynulých let spoustu nádherné radosti. Naši 
muži slavně triumfovali dvakrát, ženy dokonce šest-
krát. A zejména národní dynastie něžného pohlaví do-
slova vytvářela jednu z dějinných kapitol daného klání. 
Tím bolestnější byl dopad na tvrdou zem. U chlapů 
po reprezentačním konci Tomáše Berdycha i úplném 
zavření kariéry Radka Štěpánka nastal ústup ze slávy 
mnohem dříve, nyní vinou podlehnutí Nizozemsku 
hrozí už podruhé sestup do euro-africké zóny. Holky 
pak po dlouhatánské době nezvládly čtvrtfinále, ov-
šem porážka silnými Rumunkami není žádný propa-
dák ani vážný problém.Ten spíš spočívá v radikálním 
přerodu obou dříve tolik populárních soutěží. V muž-
ské kategorii už probíhají a byť nějaká změna byla sku-
tečně nutná, zvolený model s finálovým turnajem vy-
volává spíš více negativních reakcí než sympatií. Navíc 
stejný systém se Mezinárodní tenisová federace chystá 
zavést od příštího roku i ve Fed Cupu. A celou plane-
tou včetně ČR se šíří převážně rozpaky.

O parašutistech Dukly Prostějov pravidelně píšu 
v podstatě od začátku své novinářské kariéry v roce 
1996. A byla to vždy radost, neboť místní borci vy-
znávající klasické disciplíny patří dlouhodobě do 
nejužší světové špičky a každoročně sbírají medaile 
z vrcholných mezinárodních akcí. Včetně jednoho 
z týmových tahounů Armádního sportovního od-
dílu Jiřího Gečnuka, jehož průlom na stupně vítězů 
MS ME spadá do sezón 1993 a 1994. Vývoj Jirkovy 
úžasné kariéry jsem tak měl jako na dlani. Sice jen 
z dálky formou zprostředkovaných informací, jed-
nou za čas i díky přímým rozhovorům. Což ale nic 
nemění na faktu, že jsem s přibývajícími lety čím dál 
silněji vnímal jeho osobní příběh, kde vedle mno-
ha vynikajících počinů včetně zlatých kovů pořád 
chyběl ten úspěch nejcennější, pověstná třešnička 
na dortu: titul absolutního mistra světa v jednotliv-
cích.Nakonec ho skvělý prostějovský sportovec loni 
v Bulharsku přece jen dobyl, navíc po neuvěřitelně 
dramatickém boji až do úplně poslední chvíle. A nebýt 
parašutismus mediální popelkou v USA téměř nepo-
líbenou, nepochybně by Gečnukův osud znamenal 
hodně poutavý materiál pro americký filmový Hol-
lywood. Každopádně si Jiří splnil velký životní sen.

Foto: internet

MARKA

PROSTĚJOVV plné přípravě 
na novou sezónu 2019 jsou para-
šutisté Armádního sportovního 
oddílu Dukla Prostějov. A ten loni 
nejúspěšnější z nich převzal bě-
hem uplynulého týdne prestižní 
ocenění za triumfy ve dvou růz-
ných anketách. 
Tentokrát je zimní příprava obzvlášť 
důležitá. „Letošní sezóna totiž od-
startuje nezvykle brzy – už v květnu 
Světovým pohárem v Argentině.
Tenhle jihoamerický začátek je na-
prostou novinkou, kromě přesnosti 
přistání se tam bude skákat i akroba-
cie,“ informoval Hovorka.
Prostějovští borci se budou snažit 
v rámci možností o co nejlepší na-
chystání hned pro tuto jarní akci. 
„Velká škoda však je, že kvůli argen-
tinskému ‚svěťáku‘ padlo mistrovství 
Evropy, které mělo letos proběhnout 
ve Strakonicích. Mezinárodní letec-
ká federace jej odsunula až na rok 
2021,“ vypíchl Hovorka zajímavou 
zprávu.

Krásný týden pak prožil dlouhole-
tý tahoun ASO Dukla Prostějov Jiří 
Gečnuk, jenž se loni podílel na mno-
ha parašutistických úspěších a ve 
věku padesáti let se stal absolutním 
mistrem světa jednotlivců mezi muži. 
Především za tenhle skvělý počin byl 
oceněn hned ve dvou anketách, když 
vyhrál Sportovce Olomouckého kraje 
2018 (slavnostní vyhlášení 11. února 
v Prostějově) i Sportovce Aeroklubu 
ČR 2018 (slavnostní večer 14. února 
v Praze).
„Vítězství v krajské anketě mě obrov-
sky překvapilo, protože skončit první 
před tolika vynikajícími sportovci růz-
ných odvětví včetně tenisových špiček 
je pro mne ohromná čest i pocta. An-
ketu Aeroklubu jsem ve své kategorii 
klasického parašutismu naopak vyhrál 
už poněkolikáté, tam o takové překva-
pení nešlo. Přesto si i tohoto ocenění 
velice vážím, z obou mám upřímnou 
radost,“ řekl Jiří Gečnuk Večerníku 
v exkluzivním rozhovoru, který najde-
te v příštím vydání  (son)

S HOKEJOVOU MLÁDEŽÍ 
BUDE PRACOVAT 
NEJOBLÍBENĚJŠÍ TRENÉR 
       SLOVENSKA! Petr KOMÁREK

WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV Novou tvář vítá ve svých řadách SK Prostějov 1913, když u nejmladších kategorií se bu-
de angažovat čtyřiadvacetiletý Mikuláš Mihňák (na snímku). Doma na Slovensku působil u mládeže 
Slovanu Bratislava a Bardejova. Získal si přitom velkou popularitu, v loňském roce dokonce u našich 
východních sousedů vyhrál anketu o nejo-
blíbenějšího hokejového trenéra mládeže!➢ VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 33

Nejprve Plekanec nastoupil za ho-
kejisty Kladna do utkání 55. kola 
Chance ligy mužů ČR 2018/19 pro-
ti místním Jestřábům, načež svým 
Rytířům pomohl jednou asistencí 
k těsnému vítězství 3:2. „Že tady 
dnes budu hrát, to bylo domluvené 
už dlouho dopředu,“ svěřil se Tomáš 
Večerníku, jemuž věnoval exkluziv-
ní rozhovor, který najdete na stra-
ně 32 dnešního vydání.Plekancova 
přítelkyně Šafářová pak nechyběla 
krátce po skončení hokejového 
šlágru v prostějovském Městském 
divadle na slavnostním vyhlášení an-
kety Sportovec Olomouckého kraje 
2018. Převzala tam totiž prestižní 

Cenu Olomouckého kraje. „Moje 
kariéra byla krásná i dlouhá, těžko 
vyzdvihnu pouze jeden úspěch. 
Celkově to byla skvělá jízda,“ smá-
la se Lucka, která nedávno učinila 
rozhodnutí odejít kvůli zdravotním 

problémům do předčasného spor-
tovního důchodu.
Reportáž z večera, kompletní vý-
sledkový servis i pohled do his-
torie vám přiášíme na straně 40.

(son)

PROSTĚJOV Oba jsou špičkoví 
sportovci světového formátu a od 
minulého roku tvoří partnerský 
pár ostře sledovaný hlavně bul-
várními médii. Elitní hokejista 
Tomáš Plekanec i končící tenistka 
Lucie Šafářová se přitom v pon-
dělí 11. února společně vydali do 
Prostějova, aby zde strávili hodně 
zajímavý večer.

zjistili jsme

Zprvu planou snahu odstartoval atraktivní 
pondělní šlágr doma proti Kladnu hraný 
v bouřlivé divácké kulise téměř tří tisíco-
vek fanoušků. Legenda Jaromír Jágr sice 
nedorazil, ale pro změnu nastoupila jiná 
hvězda Tomáš Plekanec. A celou dobu 
vedoucí hosté nakonec uhájili v dramatic-
kém závěru těsné skóre 2:3.
„Bylo to zajímavé utkání pro lidi. Kladno 
má velmi kvalitní mančaft, navíc posílilo 
obranu a s Tomášem Plekancem je ještě 
silnější. My jsme začali se zbytečně velkým 
respektem, pak se to srovnalo. Ve druhé 

třetině jsme soupeře pustili do tlaku z na-
šich přesilovek. To, co jsme tam předvádě-
li, byl nesmysl. V dalších deseti minutách 
téhle části jsme ale měli šance. Ve třetí 
třetině jsme si pak špatně rozebrali hráče 
a dostali zbytečný gól ze situace, na kterou 
jsme kluky předtím upozorňovali. Na kon-
ci při hře šesti proti čtyřem jsme si měli vy-
tvořit větší tlak i víc šancí,“ zrekapituloval 
poutavý mač hlavní trenér elhákáčka Jiří 
Vykoukal.
Zklamání musel kousat i ve středu, a to ješ-
tě větší. Jeho svěřenci totiž vůbec nezvládli 
přímý střet s jedním z konkurentů v bitvě 
o vyřazovací fázi, když je Havířov na svém 
ledě předčil 5:2. „Měli jsme špatný vstup 
do zápasu a doplatili na řadu individuál-
ních chyb, které soupeř potrestal  rychlým 
odskočením na 3:0. Ve zbytku času jsme 

pak sice tlačili, ale nepodařilo se ani vy-
rovnat,“ okomentoval prostějovský kouč 
nepovedené vystoupení na severu Moravy 
s puncem vysoké důležitosti.
Jestli Hanáci nechtěli průběžně vypad-
nout z postupové osmičky, museli v so-
botu bezpodmínečně zdolat Ústí nad La-
bem. Což se jim po brankově pomalejším 
odpichu povedlo nakonec suverénně 7:0. 
„Celý tým jel naplno od první do posled-
ní minuty. Na to, že šlo už o šestapadesáté 
kolo soutěže, jsme tohle mockrát v sezóně 
zatím nedokázali. Tentokrát ale jo a kluky 
můžu pochválit. Jen v poslední třetině tam 
byly nějaké chyby, celkově však utkání 
velice dobře zvládnuté, hlavně bez zbyteč-
ných nervů,“ kvitoval Vykoukal.
Čtyři dějství před vypršením dlouhodo-
bé části se nyní prvoligová tabulka vypro-
filovala následovně: 1. Jihlava 113, 2. Vsetín 
100, 3. České Budějovice 98, 4. Kladno 97, 5. 
Přerov 89, 6. Havířov 88, 7. Prostějov 85, 8. 
Litoměřice 85, 9. Frýdek-Místek 84, 10. Tře-
bíč 76, 11. Slavia Praha 73, 12. Poruba 62, 13. 
Benátky 56, 14. Ústí 42, 15. Kadaň 28. 

To znamená, že jistotu prvenství už 
má jihlavská Dukla, o druhou až čtvr-
tou pozici se s největší pravděpodob-
ností poperou Valaši, Jihočeši i Rytíři. 
A mimo vyřazovací boje jsou defini-
tivně sešívaní, skoro jistě též Horácká 
Slavia.
Jestřábi nadále patří do těsné přetahova-
né o pátou až devátou příčku, kde si jeden 
z pětice Zubři, AZ, LHK, Stadion, Rysi 
vytáhne nepostupového černého Petra.

letos slavíme 

PŮVODNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Marek SONNEVEND

Nadále si drží kvalitní formu, kterou nabral v předchozích 
týdnech. Tentokrát skóroval jednou v pondělí proti Kladnu, 
když snižoval na konečných 2:3, a rovněž jednou v sobotu 
s Ústím, to zvyšoval na 6:0. K sedmigólovému přídělu do sí-
tě Severočechů přispěl ještě dvěma asistencemi, tudíž se 
jeho celková bilance za tři poslední duely vyšplha-
la na 2 + 2. Podstatné rovněž je, že Lukáš po ledě 
zase létá s ohromnou energií, směrem dopředu 
vykazuje maximální nebezpečnost a mák-
nout dokáže i při bránění. Ne náhodou patří 
s cifrou +24 k nejlepším hráčům celé Chance 
ligy v hodnocení účasti na ledě.

              JESTŘÁB PODLE

   VEČERNÍKU

OKÉNKO 
KAPITÁNA

aneb pohledem
Matouše Venkrbce

„V pondělí proti Kladnu jsme byli na chvíli středem pozornosti tím, jestli nastoupí Jarda Jágr. Nakonec 
hrál místo něho Tomáš Plekanec, ale my jsme hlavně řešili, že potřebujeme bodovat, ideálně zvítězit. 
Což se před výbornou diváckou návštěvou nepovedlo dost vinou našeho bázlivého nástupu, měli jsme 
zbytečně velký respekt. Zlepšení nastalo až od poloviny zápasu, nicméně vyrovnat jsme nezvládli. Sice 
těsně, ovšem zaslouženě, dobrá půlka utkání na tak silného soupeře nemůže stačit. Podobné to bylo ve 
středu v Havířově, kde  jsme vůbec nezvládli úvod, za chvíli domácí vedli 3:0. A byť jsme pak měli víc 
ze hry, nebylo nám to k ničemu, AZ ukázal v důležitém souboji tabulkových sousedů víc vůle i chtění. 
Po tomhle střetnutí jsme si to v šatně hodně vyříkali a zdánlivě snadný zápas proti Ústí zvládli celkově 
dobře. I když to nebylo zadarmo. V první třetině jsme dali jediný gól, hosté tam měli dvě nebezpečné 
šance. Až ve druhé části se nám povedlo utkání zlomit, tudíž jeho zbytek proběhl víc v klidu. Přesto 
jsme šlapali naplno až do konce a kromě přidání dalších branek udrželi vzadu nulu, což je určitě 
pozitivní. S maximálním nasazením musíme makat úplně celou dobu.“ 

Matouš VENKRBEC,  útočník LHK Jestřábi Prostějov

Mezi hokejovými mantinely

SEZÓNA 2018-2019

PROSTĚJOV Předposlední týden základní části Chance ligy 
mužů ČR 2018/2019 s kompletním zápasovým programem 
hokejistů LHK Jestřábi Prostějov výsledkově moc nevyšel. Z de-
víti bodů, které ležely v banku, získali jen tři a ve vrcholícím boji 
o postup do play off si příliš nepolepšili. Spíš právě naopak.

Ve 42. minutě vydařené sobotní 
partie s ústeckým Slovanem protiv-
níka pořádně vyškolila elitní dvojka 
elhákáčka Marek Račuk plus Lukáš 
Žálčík. Prvně jmenovaný nejprve 
ujel do sóla, které ještě gólman Stez-
ka vyrazil. „Ráča“ však puk získal 
rychle zpět, jednoho z obránců si na 
levém kruhu povodil jako medvěda, 
prudkou křížnou přihrávkou na-
servíroval před bránu a najíždějící 
„Žálča“ z metru nekompromisně 
zavěsil do levé šibenice.

--

Nejkrásnější
akce

Šlo o střet sousedů v tabulce, kteří shod-
ně usilují o účast v play off. Tím pádem 
měl pod Hanáky od samotného začátku 
doslova hořet led, leč tohle platilo jen 
v případě domácích. Ti právě v úvodu 
bleskově utekli na 3:0 a ve zbytku derby 
si pohlídali vítězství 5:2. Hosté zklamali.

Nezvládnutá 
bitva 

v Havíøovì

Jakmile se Jestřábi pořádně rozjedou, 
složitě se zastavují. Tohle pravidlo si na 
vlastní kůži vyzkoušeli chlapci z Ústí nad 
Labem, kteří na prostějovském zimáku 
schytali sedmičku. Problém současného 
LHK však je, že do vyšších otáček se ne-
dostává tak často, jak by bylo potřeba.

debakl

HOKEJOVÉ

najdete nás také na www.vecernikpv.cz
www.lhkjestrabi.cz

Předtím těsně podlehli Kladnu a selhali v Havířově, 
tudíž mají momentálně k dobru jediný bodík

lední hokej 34milujeme  

PROSTĚJOV Pondělní utkání 54. kola 
Chance ligy bylo v Prostějově hokejovým 
svátkem. Na Hanou přijeli Rytíři Kladno 
i s hvězdným Tomášem Plekancem, který 
zastoupil hvězdného Jágra. Hrál se atraktiv-
ní zápas s mnoha šancemi na obou stranách. 
Lépe ale skončil pro hostující tým, který 
i přes velký tlak Jestřábů ve třetí třetině jed-
nogólový náskok udržel a zapsal si tak do 
tabulky plný počet bodů.

Eva Reiterová
Původně ohlášený start Jaromíra Jágra byl ještě 
dopoledne v den zápsu odvolán, na rozbruslení 
ale v kladenském dresu vyjela jiná hvězda. Ně-
kdejší hráč Montrealu Canadiens a exkapitán 
české reprezentace Tomáš Plekanec vedl první 
útok jednoho z favoritů druhé nejvyšší soutěže! 
Hned v úvodu zápasu nasadil hostující celek 
vysoké tempo hry, ve kterém domácí tým pře-
hrával. Gólové možnosti měli Vampola nebo 
Macháč, prosadili se ale až v první přesilové hře, 
po vyloučení Čápa. Zkušený Plekanec objel 
Neužilovu branku a z mezikruží nabil postave-
nému Zikmundovi, který okamžitou střelou 
otevřel skóre zápasu – 0:1. Početní výhoda pro 
Prostějov, která následovala hned po té kladen-

ské, nebyla využita.  Rytíři v ní často vyhazovali 
a nedovolili prostějovským vyrovnat. V 11. mi-
nutě se z brejku dostali do velké šance Divíšek 
s Luňákem, brankář hostů si ale situace pohlí-
dal. Možnost k vyrovnání měli domácí v další 
přesilovce, když na trestnou lavici usedl exJes-
třáb Jakub Hajný. Navrch měli ale hosté, kteří tě-
žili hlavně z výborné hry Plekance, a i v oslabení 
se dostávali do přečíslení dva na jednoho.  
Do druhé části nastoupili aktivněji domácí. 
Hned na začátku měl obrovskou možnost 
Divíšek a o chvíli později střílel z mezikruží 
ještě Prokeš, žádný z nich však Cikánka ne-
překonal. Vzápětí přišla šance hostů, když 
sám na brankáře ujížděl kladenský útočník, 
ale byl lehce hákován prostějovským obrán-
cem, a bylo z toho trestné střílení. K němu 
se postavil Plekanec, který zkusil střelu mezi 
betony, nebyl ovšem úspěšný. Neužil zvládl 
situaci velmi dobře a svoji svatyni si ubránil. 
V 26. minutě hráli domácí další přesilovku, 
ale ani tu nevyužili. Pak ale přebralo iniciativu 
znovu Kladno, které mělo nespočet gólovek. 
Po pěkné souhře střílel Kaut a domácí gólman 
s velikým štěstím uhájil jednobrankový rozdíl. 
To už bylo na Jestřáby moc a domácí střídač-
ka si vyžádala oddechový čas. Po zákrocích, 
které Neužil předváděl celý zápas, byl bohužel 
krátký na dorážku Redlicha – 0:2. Vzápětí se 
poprvé červené světlo za brankou hostů roz-
svítilo, a to po akci čtvrté pětky. Václav Meidl 
u zadního mantinelu vybojoval puk, poslal ho 
na Matouše Venkrbce, který před brankou 

našel Prokeše a ten přesnou střelou snížil - 1:2. 
Kladno si však na začátku poslední dvacetimi-
nitovky vzalo dvoubrankové vedení zpět, když 
Vampola zavezl puk do pásma, Strnad prodlou-
žil na vrchol levého kruhu a Říha nedal ranou 
z první Neužilovi šanci – 1:3. Ve 43. minutě do-
stali domácí výhodu 5 na 3. Gólovou šanci měl 
na hokejce obránce Krejčí, jehož ránu Cikánek 
vyrazil před sebe, kde se Divíškovi nepodařilo 
zasunout kotouč za ležícího brankáře. V posled-
ní desetiminutovce byl vyloučen prostějovský 

Mikliš, Nash ale na útočné modré nezpraco-
val puk, Žálčík ujel sám na bránu a prostřelil 
kladenského gólmana – 2:3. Rázem byl celý 
„zimák“ na nohou a fanoušci hnali Jestřáby 
k vyrovnání. Obrovská příležitost k tomu byla 
za hru vysokou holí, po které šel na 4 minuty na 
trestnou Plekanec. Domácí lavička na tuto pří-
ležitost zareagovala stažením brankáře, a tak se 
hrálo šest na čtyři. Jestřábi si vytvořili obrovský 
tlak, ale vyrovnat se jim nepodařilo. 
Statistiky z utkání najdete na straně 22
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Jiøí VYKOUKAL – LHK Jestøábi Prostìjov
„Zápas byl asi zajímavý pro lidi. Kladno má velice silný mančaft, navíc posílilo obranu a s Tomá-
šem Plekancem je ještě silnější. My jsme začali se zbytečně velkým respektem, pak se to srovnalo. 
Ve druhé třetině jsme soupeře pustili zbytečně do tlaku z našich přesilovek. To, co jsme tam před-
váděli, byl nesmysl. V dalších deseti minutách druhé třetiny jsme ale měli šance. Ve třetí třetině 
jsme si špatně rozebrali hráče a dostali jsme zbytečný gól. Po druhé části jsme na to hráče upozor-
ňovali, že se nedíváme kolem sebe, ale zase se to stalo. Na konci při hře šesti proti čtyřem jsme si 
měli vytvořit větší tlak a víc šancí.“

„V utkání byly pasáže, v nichž jsme byli jasně lepší. Bohužel jsme ale utkání nerozhodli ani v první 
třetině, ani na začátku druhé. Tam jsme to měli zlomit, měli jsme tam snad osmkrát přečíslení 
dvou na jednoho. Hráli jsme to ale moc komplikovaně a nešli do zakončení. Pak jsme polevili, 
začali jsme hrát lehkovážně a zbytečně jsme pustili Prostějov do hry. Na konci se hrálo tři minuty 
šest na čtyři a bylo to vabank. Tam jsme si koledovali.“

Místo Jágra Plekanec a Kladno urvalo výhru

HAVÍŘOV, PROSTĚJOV Maximální dů-
ležitost měl pro hokejové Jestřáby středeč-
ní zápas 55. kola Chance ligy, neboť v něm 
zajížděli na led tabulkového souseda a pří-
mého konkurenta v boji o play off. Přesto 
Hanáci klíčové střetnutí v Havířově vůbec 
nezvládli hlavně vinou špatného začátku.
Hned z prvního útoku sice hosté vytvořili před 
Bláhou zajímavý závar, ale pak soupeř rychle 
převzal taktovku. Ostrou ránu Procházky v 6. 
ještě vyrazil Neužil, aby o dvě minuty později 
domácí otevřeli skóre. Bednář získal ve střed-
ním pásmu odražený puk, efektní stahovačkou 
přelstil posledního obránce a vzápětí zavěsil 
bekhendovým blafákem do šibenice – 1:0. Za 
pouhých 68 vteřin navíc ujeli do brejku dvou 
proti jednomu Bednář s Veselým, prvně jme-
novaný uvolnil druhého a ten zblízka zamířil 
opět do levého vinklu – 2:0. Defenziva LHK 
byla při těchto dvou bleskových akcích jako 
namalovaná, což srazilo jakékoliv šance na 

příznivý výsledek rapidně dolů. Vrátit muže 
v černém zpátky do utkání mohla přesilovková 
kombinace ze 13. minuty, leč tutovku Starého 
do odkryté klece skvěle vychytal Bláha. Načež 
Severomoravané v 17. přidali třetí úder záslu-
hou pohotové dorážky Procházky z levého kru-
hu k bližší tyči – 3:0.
Katastrofální start Prostějova mohli ještě v závě-
ru úvodní třetiny umocnit Kotala i Maruna, ov-
šem jejich příležitosti už Neužil zlikvidoval. Do 
druhé periody pak Vykoukalovi svěřenci vyru-
kovali tlakem, který brzy vyústil ve dvě loženky 
Hantáka a jednu Žálčíka – bohužel bez efektu. 
Až ve 28. konečně zasvítila jiskérka naděje, ne-
boť z protiútoku dva na jednoho Meidl nezištně 
předložil Prokešovi a ten sám před bránou ob-
střelil Bláhu – 3:1. Zanedlouho se Račukův po-
kus málem dokutálel až do sítě, avšak v poslední 
chvíli pryž odpálil z brankové čáry havířovský 
bek. Vzápětí měl AZ početní výhodu, Bednář 
vystřelil od modré, Kotala tečoval, Neužil vyra-
zil a volný Bambula bez váhání doklepl – 4:1. Ve 
zbytku prostřední části zahrozili na jedné straně 
Kotala a Pawliczek, na druhé straně Divíšek 
s Nouzou. Gólmani odolali.
Třetí dvacetiminutovku otevřeli ptačí dravci 
velkou aktivitou, jež s přibývajícím časem ještě 

rostla. Až v 50. během přesilovky zaslouženě 
eskalovala. Čáp našel od modré před svatyní 
Divíška, který tváří v tvář Bláhovi zametl kotouč 
bekhendem k pravé tyči – 4:2. Hned následo-
vala další početní převaha elhákáčka a na jejím 
konci obří možnost Starého poslaná zblízka 
mimo. Šlo o stěžejní moment, neboť pak se už 

hosté k ničemu nebezpečnějšímu nedostali. 
A když půldruhé minuty před koncem zkusili 
power play, ujel Pořízek, aby v čase 59.18 defi-
nitivně rozhodl zasunutím do opuštěné klece 
– 5:2.  (son)
Statistiky z utkání najdete na straně 22

„Navázali jsme na výborné výkony proti týmům z čela tabulky a to nám přineslo tři body. Proti 
Prostějovu se nám to podařilo letos poprvé a tím je to cennější. To, co jsme si řekli v přípravě, 
kluci do puntíku splnili v zápase. Sestavu jsme obměnili, abychom byli konkurenceschopní proti 
soupeři, který disponuje čtyřmi vyrovnanými útoky. Během oddechového času jsme hráče jen 
nabádali, ať se nebojí hrát s kotoučem a v klidu zápas dokončí.“

Jiøí VYKOUKAL – LHK Jestøábi Prostìjov
„Řekl bych, že domácí vyhráli zaslouženě. Úvod nám vůbec nevyšel a po individuálních chy-
bách jsme prohrávali 0:2. Takové chyby nás sráží celou sezónu a obzvlášť v utkání, ve kterém se 
bojuje o play off, se jich nemůžeme dopouštět. Přípravu na zápas jsme měli velmi podrobnou, 
ale někteří hráči jako by na ní nebyli. Ve zbývajících padesáti minutách tým makal a dřel, ale na 
domácí už to nestačilo. Ve zbytku základní části se ukáže, jestli na play off máme, nebo ne.“

AZ HAV
LHK PV5:2

Mizerný vstup torpédoval naděje v Havířově



Zanedlouho začne jaro a s ním by 
měla přijít očista neboli detoxika-
ce organismu po zimě, aby se mohl 
správně nastartovat do dalšího 
období a fungovat, jak má. Nesta-
čí však jen samotná detoxikace 
těla, je podstatné mít mysl i duši 
v rovnováze. Pokud jsou mysl či 
duše dlouhodobě přetížené nebo 
zatížené negativními emocemi, 
začne se to odrážet na těle. Tomu je 
třeba včas učinit přítrž, jinak může 
docházet k různým zdravotním 
potížím. S detoxikací mysli a duše 
začněme tedy ihned...
Existuje několik situací, při nichž je 
mysl a duše zatížená natolik, že nejen 
tělo tím trpí. Možná „nejjednoduš-
ší“ je přetížení prací. S tím lze něco 
dělat. Všichni samozřejmě víme, že 
bez práce nejsou koláče, ale všeho 
s mírou. Pokud dlouhodobě nejsme 
schopni unést zátěž v práci, je toho na 
nás moc nebo pracujeme v prostředí, 
které nám nedělá z nějakého důvodu 
příliš dobře, tak je na místě zvážit, zda 
to není vysoká cena za naše zdraví. To 
se totiž pak už jen horkotěžko opra-
vuje, i přesto že člověk může mít třeba 
tučné konto. Je těžké skončit v práci 

a hledat si jinou, ale zdraví máme jen 
jedno. Pamatujme na to, že stokrát nic 
umořilo osla a nikdo a nic nestojí za 
zničené zdraví. 
Další možností je tíha minulosti, 
přítomnosti, křivdy, pomluvy, zlosti, 
hněvu a podobně. V tomto případě 
je opravdu třeba dávat pozor, protože 
zdravotní stav je odrazem emocí. Ty 
negativní  mohou vyústit v řadu zdra-
votních komplikací. Od bolesti hlavy 
přes bolesti zad, v krku, onemocnění 
ledvin, jater, žaludku či třeba srdce 
až po ty nejzákeřnější. Je dobré tedy 
odpustit (sobě i ostatním) čerstvé 
či staré křivdy, bolesti, strasti a různé 
neshody, a uvidíte, že se vám uleví. 
Postupně mohou zmizet i potíže, 
které vás sužovaly. 
Co se konkrétně týče minulosti, 
s tou je těžké se většinou smířit, 
ale i ta se děla z nějakého důvodu 
a slouží dalším účelům. Vše je tak, 
jak má být. Podstatné je vzít si po-
naučení. S pokorou poděkovat 
za vše, co se nám stalo, a nechat ji 
navždy jít. Učiní nás to zdravými 
a šťastnými. Žijte prostě tím, co 
je teď a tady, a čiňte tak, aby vám 
bylo dobře hlavně dnes. Všímejte 

si malých věcí a přestaňte cokoliv 
od kohokoliv očekávat. To, co nám 
druzí říkají, je projevem jejich vlast-
ních vzorců, ke kterým nějakým 
způsobem přišli. Pokud nechcete 
být obětí názorů druhých, snažte se 
nebrat věci tolik osobně, ať už je to 
chvála nebo křivda. Stejně tak dělej-
te vše, jak nejlépe dovedete, budete 
si připadat vyrovnanější. 
V rámci detoxikace a očisty mysli 
i duše si naordinujte také pouze 
okolí, ve kterém vám je dobře. 
Zkuste minimalizovat množství 
lidí, kteří vám něco způsobují, 
a choďte pokud pouze tam, kde je 
vám vzájemně dobře. 
Zatížení však mohou způsobovat 
i samotné nemoci, pokud se zdraví 
nelepší, je dobré zkusit i alternativ-
ní varianty a také pokusit se o po-
chopení nemoci. Říká se, že nemoc 
je vlastně dar, jen ji musíte správně 
uchopit a pochopit. 
Proces duševní detoxikace si po-
vinně naordinujte nejlépe oka-
mžitě, každý z nás má v sobě totiž 
něco, co už mělo být dávno pryč. 
Tak pryč s tím co nejdřív, ať jsme 
už jen zdraví, šťastní a spokojení.

Pondělí 18. února 2019
www.vecernikpv.cz servis pro ženy... 26milujeme vecerník

ODDECHOVÝ
ÈAS POLOVIÈKY...

CVIČENÍ
PRO TĚLO
I DUŠI

V tomto okénku se budeme dnes 
po dvaapadesáté společně vě-
novat různým harmonizačním, 
relaxačním, ale i posilujícím či 
rehabilitačním a kompenzač-
ním cvičením. K tomu, abychom 
předešli bolestem zad, kloubů, 
blokádám a dalším nešvarům, 
je potřeba pravidelný pohyb. Po-
kud však již k nějakému narušení 
v oblasti zad, páteře, kyčlí do-
jde, je potřeba se problematické 
partii pravidelně věnovat. Dnes 
se zaměříme na posílení břicha, 
stehen, hýždí a vnitřního stabili-
začního systému. Pojďme na to...
1. Nejprve si lehneme na břicho, 
opřeme čelo o podložku tak, aby hla-
va zůstala v prodloužení páteře, ruce 
opřeme o dlaně a nohy jsou natažené 
(viz. foto). Nyní se od břicha začne-
me pomalu nadechovat. Dech po-
stupuje směrem od břicha do žeber, 
kde máme pocit, že se žebra otevírají 
do široka, dech se však nezastavuje, 
ale postupuje stále směrem nahoru. 
Pak pomalu vydechneme.

2. Nyní se zvedneme jakoby do 
kliku, hlava zůstane v prodloužení 
páteře, vyrovnáme záda, srovná-
me zadek a pomalu začneme zve-
dat pravou nohu směrem nahoru. 
Zvedáme nohu pouze tak, aby-
chom se nezačali prohýbat nebo 
naopak hrbit (viz. foto). Cvik 
provedeme celkem osmkrát, poté 
nohu vyměníme za levou a opět 
zvedáme osmkrát nahoru. Pozor 
na prohnutá záda nebo hrbení se.

3. V tomto cviku si opět lehneme na 
břicho jako v prvním cviku, opřeme 
čelo o podložku tak, aby hlava zůsta-
la v prodloužení páteře, ruce opře-
me o dlaně a nohy jsou natažené 
(viz. foto). Nyní se od břicha začne-
me pomalu nadechovat. Dech po-
stupuje směrem od břicha do žeber, 
kde máme pocit, že se žebra otevírají 
do široka, dech se však nezastavuje, 
ale postupuje stále směrem nahoru. 
Pak pomalu vydechneme.

4. Následně se zvedneme opět 
jakoby do kliku, hlava zůstane 
v prodloužení páteře, vyrovnáme 
záda, srovnáme zadek a pravou 
nohu skrčíme tak, abychom se 
dotkli levého loktu, pak to stejné 
provedeme s druhou nohou. Stří-
dáme tedy nohu vždy k opačné 
ruce (viz. foto). Cviky jsou efek-
tivní na posílení břicha, hýždí, 
stehen a vnitřního stabilizačního 
systému. 

Nyní se můžete společně se mnou 
těšit zase na příště! 

XLII . 
DÍL

Mott o na tento týden:
„Jsme tu pro druhé lidi, především pro ty, na jejichž úsměvu a blahu závisí   
naše vlastní štěstí.“Albert Einstein 

Milé čtenářky a milí čtenáři,
vítám vás v únorovém díle naší oblíbené 
rubriky. Udělejte si pohodlí, vezměte si 
k sobě sklenku vody nebo čaj, zákusek, sa-
lát či co hrdlo ráčí a pojďte se podívat 
na to, co jsem si pro vás připravila. 
Na co se tedy dnes zaměříme? 
Řekneme si, proč je důležitá de-
toxikace mysli a duše, odhalíme 
si další vítězku Proměny image, 
také si zacvičíme a něco dob-
rého upečeme. 

Přeji radostné a klidné 
dny, Aneta Křížová.

19021510196

R  ecept pro vás

250mlvody
125gHery
125ghladké mouky

4  vejce
špetka soli

Krém:
250gměkkého tvarohu

1  vanilkový cukr
1  lžíce moučkového cukru

špetka citrónové kůry

Ingredience

Postup

Tento a další chutné recepty naleznete v časopise Vařečka č. 2/2019 - Domácí 
zákusky, který si můžete koupit na stáncích tisku.

se stala 
Další díl jedinečného seriálu PRO-
MĚNA IMAGE, který nacházíte už 
více jak tři roky pouze v rámci PRO-
STĚJOVSKÉHO Večerníku a jeho 
internetové verze www.vecernikpv.
cz, je tu. Pokud jste o nás ještě ne-
slyšeli, tak vězte, že měníme muže 
i ženy, k čemuž máme profesionál-
ní tým a snažíme se nejen o změnu 
zevnějšku, ale také o vnitřní posun 
a dodání sebevědomí. Je třeba po-
znamenat, že všechna dosavadní 
klání dopadla skvěle a každé z nich 
bylo něčím výjimečné. Jsme proto 
nesmírně rádi, že se tento projekt 
nadále těší velké popularitě, a do-
konce se dostal až do několika vel-

kých měst. Již jsme tady měli vítězky 
z Prahy, Ostravy, Olomouce, Vyško-
va, Bouzova a v listopadu neváhala 
přijet dáma až ze slovenského okre-
su Nitra. Pojďme si už ale přiblížit 
naši únorovou vítězku, která pochá-
zí již podruhé v řadě opět z hanácké 
metropole. Prostějovanky, nenechte 
se zahanbit a hlaste se!
„Změnu vizáže zvažuji již nějakou dobu 
a když jsem narazila na váš seriál, řekla 
jsem si, že to bude ono. Tam budou 
přece konkrétně vědět, co se mnou... 
A tak jsem to zkusila a jsem šokovaná, 
že se štěstí usmálo právě na mě,“ reago-
vala  pětadvacetiletá Jarmila Kučerová 
na zprávu, že právě ona bude hlavní 

postavou 42. dílu seriálu PROMĚNA 
IMAGE PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku. 
Jarmila Kučerová není úplným nováč-
kem v péči o sebe samotnou, umí se 

nalíčit, upravit vlasy i se dobře obléci, 
dle svých slov potřebuje jistou inovaci 
a nový směr. Jak je již dobrým zvykem, 
vše tuto sobotu začne výběrem obleče-
ní a brýlí, posléze se přemístíme k vizá-
žistce na kosmetiku plus líčení a vrchol 
proměny proběhne ve vlasovém saló-
nu. Závěrem samozřejmě nesmí chybět 
focení a natáčení, takže už v příštím čísle 
se můžete těšit na velkou fotogalerii 
a také videoreportáž. 
Vraťme se však ještě na chvíli k naší vítěz-
ce. „Svůj volný čas trávím nejčastěji s pej-
skem, chodím do fitka a také se věnuji 
focení či grafice,“ prozradila žena, která 
pracuje jako prodavačka v hračkářství. 
„Ráda nosím ležérní elegantní oblečení, 
nejčastěji legíny s halenkou, svetrem či 

přehozem. Mám radost, že se Proměny 
zúčastním, pokud neskončím na ježka, 
tak nemám s ničím problém. Jsem pro 
každou legraci,“ nechala se slyšet pár dnů 
před samotným aktem. 
„Za sebe a celý náš tým mohu slíbit, že 
se paní Jarmile budeme snažit udělat 
úžasný den, na který jen tak nezapome-
ne,“ zakončila dnešní odhalení Promě-
ny image Aneta Křížová.
Jak to všechno dopadne? To se dozvíte 
již příští pondělí, kdy se můžete těšit na 
reportáž a video z novoroční PROMĚ-
NY IMAGE. Nezapomeňte také sledo-
vat internetový portál www.vecernikpv.
cz a rubriku Servis pro ženy, kde najdete 
videa i fotografie z našich z předchozích 
proměn. A nejen to...

Seriál PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku PROMĚNA IMAGE má 
za sebou již jedenačtyřicet dílů a nezadržitelně frčí dál! Nejen 
ženy, ale i muži si zaslouží péči. A my se o vás postaráme přímo 
královsky.
Nejdříve vám vybereme oblečení na míru, posléze se o vás 
postarají prvotřídní profesionálové v pánském salónu Naisy 
Gentleman a samotný závěr bude završen profesionálním foce-
ním. Zkrátka budete fešák, za kterým se nejedna žena otočí.
Dámu pak čeká, jak je již naším zvykem, kvalitní servis v podání 
profesionálů z Vlassalonu, líčení od vybrané kosmetičky, výběr 
nového šatníku v RV Fashion, brýlí v Optika Wagner a závě-
rečnou tečkou pak bude taktéž profesionální focení a natáčení 
v podání Jiřího Slečky.
Neváhejte a hlaste se! PROMĚNY IMAGE od PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku dopadly vždy na jedničku. Není co ztratit, 
naopak zcela zdarma získáte nejen novou image, ale také neza-
pomenutelný zážitek.
Co musíte udělat? Stačí na e-mail: vecernik@pv.cz poslat dvě své aktuální 
fotografie (tvář a postava). Do předmětu e-mailu uvádějte „PROMĚNA 
IMAGE“ nebo můžete přijít osobně do redakce Večerníku na Vápenická 
19.UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK JE V PÁTEK   15. BŘEZNA 2019! 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

 Byl to se Severočechy snadný duel?
„Ze začátku úplně ne, naštěstí jsme dali ve 
druhé třetině víc gólů a odskočili. Ve třetí 
tam vzadu chvílemi vznikaly trochu zmat-
ky, ale žádnou branku jsme nedostali, takže 
dneska spokojenost.“

 Šli jste do střetnutí s tím, že tentokrát 
už musíte?

„S tímhle jdeme poslední dobou do každé-
ho zápasu, akorát se to ne vždycky povede. 
Dnešní utkání bylo samozřejmě moc důle-
žité, stejně jako všechna zbývající do konce 
sezóny. Proto super, že jsme získali tři body.“

 Byli jste ve všem lepší než Slovan?
„Určitě. Skončilo to o sedm gólů, z čehož 
je jasně vidět, že jsme soupeře předčili jak 
v bránění, tak v útoku, ve střelecké efekti-
vitě.“

 Kolik jste měl vy práce mezi tyčemi?
„Hosté nějaké šance měli. Vždycky to bylo 
v takových nárazech, že třeba několik mi-
nut nic nevytvořili a pak během chvíle při-

letěly 
tři čtyři střely. 

O to těžší pro mě bylo 
se pořád držet v něja-
ké provozní teplotě.“

 Jak moc jste 
v poslední třetině 
myslel na udržení 
čistého konta?
„Vůbec ne. My 
máme v téhle sezóně za sebou spoustu zá-
pasů, v nichž jsme po dvou třetinách drželi 
nulu a nakonec dostali jeden gól či ještě 
víc. Tím pádem jsem čisté konto nijak 
neřešil, rozhodující v naší současné situaci 
je jediná věc: vyhrávat. Tři body jsou tím, 
co nás teď zajímá. Navíc se mi tahle nula 

ani nebude počítat, protože mě na trestné 
střílení Ústí vystřídal v bráně Dan Huf. Ale 
nijak mě to nemrzí. Spíš je důležité pro 
mančaft, že jsme ani jednou neinkasovali.“

 Výsledkově ani herně to však po-
řád není ono, viz porážky s Kladnem 
a v Havířově. Co nefunguje optimálně?
„Já nevím... Nejsem trenér a nechci se do 

naší hry nějak montovat, já hlavně musím 
odchytat to svoje vzadu, tam je můj džob. 
Co ale kouče i kluky poslouchám, tak nám 
to moc nejde v přesilovkách a občas se 
stane nějaká chyba při bránění. Jinak se do 
větších rozborů nehodlám pouštět.“

 V našlapaném středu tabulky máte 
pouhý bod náskoku na devátý Frý-
dek-Místek. Co bude rozhodovat 
o (ne)postupu do play off?

„Asi hlavně defenziva. Teď už je to po-
dobné jako v play off, kde není podstatné, 
jak hrajete, ale jde čistě o vítězství a poráž-
ky bez ohledu na cokoliv jiného. Rozhod-
ne, jak k tomu přistoupíme, nakolik bu-
deme zvládat vstupy do utkání a bojovat, 
rvát se o výhry. V náš postup do play off 
věřím na sto procent.“

PROSTĚJOV Pokud se chtěli pros-
tějovští hokejisté průběžně udržet 
v postupové osmičce pro play off, 
museli na vlastním kluzišti v 56. 
dílu Chance ligy porazit Ústí nad 
Labem. Což byl k tomu ideální sou-
peř z předposledního místa tabulky 
a navíc v okleštěném složení. Sed-
migólová kanonáda LHK bez ob-
držené branky nakonec odpovídala 
předzápasovým prognózám.

Marek SONNEVEND

Začátek však idylicky rozhodně ne-
vypadal. Žálčík hned ve 2. minutě ne-
překonal na konci svého úniku Stezku, 
zanedlouho Meidl i Volf zamířili ze 
slibných pozic mimo. Pak úvodní ná-
por Jestřábů rozmělnila hostující přesi-
lovka, po jejímž uplynutí se sice Slovan 
dál převážně bránil, ale zároveň se i víc 
osmělil. A v 10. Šťovíček z rychlého 
brejku zahodil velkou příležitost ne-
trefením klece. Tlak favorita znovu ožil 
v početní výhodě, jež byla třiačtyřicet 
sekund dvojnásobná. Leč Divíšek v tu-
tovce zakončil nepřesně, aby první trefa 
přece jen padla v 15. minutě při hře pěti 
proti čtyřem. Švih Žálčíka z mezikruží 
vyrazil Stezka před sebe, kam si najel 
Meidl a pohotovým doklepnutím za-
věsil do odkryté části svatyně – 1:0.
Hanáci sice byli viditelně lepší, ale vedli 

pouze těsně, což je někdy zrádné. Po-
jistka naštěstí přišla brzy po zahájení 
druhé třetiny. Uplynulo z ní třiatřicet 
vteřin, když Volf v útočném pásmu se 
štěstím vybojoval zpět ztracený puk 
a z pravého kruhu jej nekompromisně 
poslal do bližšího vinklu – 2:0. Domácí 
poté měli dění na ledě naprosto ve své 
moci a zůstávalo jen otázkou času, kdy 
přidají další zásahy do černého. Což 
přišlo v polovině mače dvěma slepený-
mi trefami. Čas 30.48: přesilovkovou 
přihrávku od zadního mantinelu před 
Stezku neomylně zužitkoval zblízka 
Divíšek – 3:0. Čas 31.20: Prokeš zkusil 
překvapit Stezku z nulového úhlu a be-
tony vyražený kotouč uklidil k levé tyči 
zcela volný Venkrbec – 4:0. Severočeši 
nevěděli, kam dřív skočit, elhákáčko je 
v téhle fázi nemilosrdně drtilo. Diví-

šek napálil tyčku, načež ve 36. Žálčík 
dravým napadáním získal černou pryž 
i položil gólmana, aby jeho akci dokon-
čil do prázdné brány Račuk – 5:0.
Jednoznačnost souboje ještě umocni-
lo završení půltuctu hned zkraje třetí 
periody. Račuk nádherně zakombi-
noval se Žálčíkem a kanonýr z metru 
pověsil puk ukázkově pod víko – 6:0. 
Až potom se dvakrát dostaly hlasitě ke 
slovu náhle oživší mátohy HC. Nejpr-
ve ve 43. Roubík rozezvučel levou tyč, 
o šest minut později měli Ústečtí do-
konce výhodu trestného střílení. Tre-
néři Prostějova na něj poslali do klece 
náhradníka Hufa, který si s nelehkou 
situací poradil skvěle, neboť nájezd 
Schwambergera vychytal betonem. 
Ve zbytku střetnutí se ptačí dravci (již 
opět s Neužilem v kase) znova zkon-

centrovali a polabské už k ničemu ne-
pustili, sami přitom navýšili rezultát 

(son)

 Výsledkový servis a průběžnou
  tabulku Chance ligy najdete 
 na straně 22

pondělí 9. ledna 2017
www.vecernikpv.cz31  jubileum...

PROSTĚJOV Předposlední týden základní části Chance ligy 
mužů ČR 2018/2019 s kompletním zápasovým programem 
hokejistů LHK Jestřábi Prostějov výsledkově moc nevyšel. Z de-
víti bodů, které ležely v banku, získali jen tři a ve vrcholícím boji 
o postup do play off si příliš nepolepšili. Spíš právě naopak.

Čtyři týmy už mají stejný počet kol 
před koncem základní části jistý 
průnik do prvoligového play off , 
kromě suverénně vedoucí Jihlavy 
jsou to ještě Vsetín, České Budějovi-
ce a Kladno. O zbylé kvarteto postu-
pových míst se reálně popere pětice 
mužstev Přerov, Havířov, Prostějov, 
Litoměřice a Frýdek-Místek.

4  
 Foto: Marek Sonnevend

LHK PV 
HC ÚNL7:0

„Na pár dní jsme 
byli středem pozor-
nosti tím, jestli unás 
nastoupí JardaJágr.“

Výrok:

Pondělí 18. února 2019
www.vecernikpv.cz35 vecerník

Jiøí VYKOUKAL – LHK Jestøábi Prostìjov
„Jsem rád, že jsme uhráli povinné vítězství v boji o play off. Tentokrát všichni hráči praco-
vali podle našich představ, ale musíme také zohlednit, že soupeř pouze dohrává sezónu. 
Každopádně my jsme utkání celkově zvládli dobře, měli jej pod kontrolou a dění na ledě 
odpovídá i konečný výsledek. Pochvala klukům za týmový výkon.“

Martin ŠTÌPÁNEK – HC Slovan Ústí nad Labem
„Nastoupili jsme opět jen s patnácti hráči a ve druhé třetině se nám navíc dva zranili, tak-
že jsme zbytek zápasu dohrávali jen na třináct. Tím pádem šlo o souboj útoku Prostějova 
s naší obranou a hlavně brankářem. První třetinu jsme se ještě drželi, opět nám však nevyšla 
ta prostřední, která gólově rozhodla o výsledku.“

Přičemž ptačí letka má aktuálně k dobru 
na nechtěný devátý post jediný bodík. 
„Co bude rozhodovat? Prostě musíme 
vítězit. Pokud si to sami uhrajeme, tak do 
play off patříme, v opačném případě tam 
nemáme co dělat. A kolikaprocentní šan-
ce na postup máme? Takhle vůbec nepře-
mýšlím, to bych se z toho musel zbláznit. 
Musíme jít naplno každé utkání a udělat 
pro úspěch maximum,“ zdůraznil Jiří
Vykoukal.

Sedm hanáckých kulí do ústeckého torza

PROSTĚJOV Útočník prostějovských 
Jestřábů Radek Prokeš (na snímku) 
v posledních třech zápasech pokaždé 
bodoval a minulé pondělí proti Klad-
nu tomu bylo stejně tak, když vstřelil 
kontaktní gól na 1:2. Ale ani bojov-
nost týmu, hlavně ve třetí třetině, ne-
pomohla Jestřábům k zisku cenných 
tří bodů. „Na konci jsme hodně tlačili, 
a proto je škoda, že jsme jim necha-
li všechny body,“ posteskl si šikovný 
forvard v útrobách prostějovského 
„zimáku“.

EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník

Eva
REITEROVÁ

 Jak hodnotíte pondělní utkání?
„Je to škoda. Udělali jsme tam nějaké chy-
by a Kladno svoje šance využilo. My jsme 
své příležitosti na gól bohužel neproměni-

li. Na konci jsme hodně tlačili, a proto je 
škoda, že jsme jim nechali všechny body.“

 Jakým bylo Kladno soupeřem? Pře-
kvapilo vás něčím?
„Ani ne. Kladno hraje rychlý hokej, ode-
hráli jsme s nimi už strašně moc zápasů, 
takže se známe dobře. Bohužel dali o je-
den gól víc než my.“

 V úvodu zápasu vás hosté jedno-
značně přehrávali, nevyšly vám ani pře-
silové hry. Kde jste dělali chyby?
„Dělali jsme chyby hlavně v tom, že jsme je 
nechávali ujíždět dva na jednoho. Ty pře-

silovky nám poslední dobou moc nejdou, 
musíme se v nich trochu zvednout. Není 
to o tom, že bychom nechtěli. Pracujeme 
na nich, kluci ty góly dávat chtějí, ale pro-
stě to nejde. Věřím, že v ten správný čas 
nám zase půjdou.“
* Ve druhé třetině si vzalo mužstvo od-
dechový čas. Prozradíte, co vám trenéři 
řekli?
„Během tří minut jsme udělali velké chyby. 
Já sám jsem tam udělal kiks, ze kterého jeli 
sami na bránu, a nakonec z toho bylo trest-
né střílení. Museli jsme si udělat trochu 

bouřku, abychom se zase probrali. Druhá 
desítka ve druhé třetině už ale byla dobrá, 
tam jsme mohli dát i více gólů.“

 V sezóně se vám ani jednou nepoda-
řilo přemoci kladenské Rytíře. Čím si 
to vysvětlujete?
„To máte pravdu no... (ušklíbne se) Tady 
doma byly oba dva zápasy vyrovnané, 
vždy skončily jen o gól. Ten zápas nám ulí-
tl, ale šancí jsme v něm měli dost. Klad-
no v těch utkáních hrálo 
prostě lépe než my.“

říká o přesilových hrách 
Radek Prokeš

PROSTĚJOV Do konce základní fáze 
Chance ligy zbývají poslední čtyři kola, 
tři z nich jsou na programu během tohoto 
týdne. A pikantní je, že prostějovští hoke-
jisté bojující o postup do osmičlenných 
vyřazovacích bojů se v nich vesměs utkají 
se samými přímými konkurenty téhle pře-
tahované.

Marek SONNEVEND
V pondělí 18. února od 17.30 hodin – tedy 
už dnes vpodvečer – nastoupí průběžně sed-
mí Jestřábi (85 bodů) na ledě desáté Třebíče 
(76). Horácká Slavia sice na okteto hodně 
ztrácí, leč teoretickou šanci ještě stále má a ur-
čitě se o ni tento mladý celek bude rvát. Nemá 
však nijak extrovní formu, když z posledních 

čtyř duelů vyhrál jediný (Přerov 2:1p) a třikrát 
padl (Jihlava 3:6, Slavia Praha 1:6, čerstvě Čes-
ké Budějovice 2:3).
Středa 20. února od 18.00 hodin bude patřit 
domácímu střetnutí proti Litoměřicím. Ty 
momentálně mají nachlup stejný bodový 
zisk jako Hanáci a jen horším skóre figurují na 
osmé pozici. Takzvaný projekt Dukla spoléhá 
ve velké míře na mladíky, ovšem disponuje 
také zkušenějšími borci. A současný výběr Sta-
dionu je dohromady krajně nebezpečný. Byť 
z uplynulého kvarteta zápasů vytěžil pouhé 
tři bodíky za skolení Slavie 4:3, jinak podlehl 
v Jihlavě 2:5, ve Vsetíně 0:2 i v Přerově 1:3.
Další řež o všechno pak muže Prostějova 
čeká v sobotu 23. února od 17.00 hodin, 
neboť vyrukují na kluzišti devátého Frýd-

ku-Místku (84), tedy svého druhého pro-
následovatele dýchajícího jim zblízka za 
krk. Rovněž Rysi jakožto farma extraligové-
ho Třince mají nízký věkový průměr, avšak 
tím větší dravost. A momentálně sprintují 
plnou rychlostí, vždyť bodovali dvanáctkrát 
za sebou! Tahle úctyhodná šňůra obsahuje 
devět vítězství v základní hrací době a tři 
prohry na nájezdy či v prodloužení.
„V mnoha důležitých zápasech z poslední 
doby na nás nebylo vůbec poznat, co je 
v sázce a že jde o hodně. Řekl bych, že jsme 
předtím až příliš moc utkání získali snadno 
bez toho, abychom museli naplno zapnout. 
Což teď v rozhodující fázi celé sezóny už 
prostě je naprostá nutnost. Uspějeme a do 
play off postoupíme jedině tehdy, pokud 

budeme hrát podlahu, dřít na krev a ma-
ximálně zvládat dění v předbrankových 
prostorech. Obecně chtít víc než soupeři. 
Už není na co čekat,“ řekl k nadcházejícímu 
závěru prvoligové soutěže kapitán LHK 
Matouš Venkrbec.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY
Prostějov – Třebíč: letošní sezóna doma 
6:3 a 2:1sn, venku 4:3, minulá sezóna doma 
9:0 a 4:1, venku 3:1 a 2:4.
Prostějov – Litoměřice: letošní sezóna 
doma 4:3sn, venku 5:4 a 1:5, minulá sezóna 
doma 1:4 a 3:1, venku 3:2p a 1:3.
Prostějov – Frýdek-Místek: letošní se-
zóna doma 2:3 a 3:2sn, venku 2:7, minulá 
sezóna doma 3:2p a 7:2, venku 1:4 a 5:2.

Pøicházejí tøi pøímé bitvy o play off: dnes v Tøebíèi,
ve støedu s Litomìøicemi a sobota ve Frýdku-Místku

 „Moje nula není 

Foto: www.lhkjestrabi.cz

„Věřím, že v ten správný čas nám zase půjdou,“
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OHROZIM Tohle byla fuška! 
S velkým nasazením zaměstnanců, 
některých rodičů a přátel mateřin-
ky v Ohrozimi se podařilo uspo-
řádat už 11. ročník plesu přátel 
ohrozimské mateřinky, který se 
konal v pátek 15. února v tamním 
kulturním domě. 

Martin ZAORAL
Od roku 2012 akci zaštiťoval spolek 
ProOhrozim, ten si však letos poprvé 
rozhodl uspořádat bál vlastní. Vše tedy 
zůstalo na bedrech Spolku přátel ohro-
zimské mateřinky. „V některých ohle-

dech nám chyběly zkušenosti. Přesto 
jsme to díky velkému nasazení někte-
rých rodičů a přátel úspěšně zvládli. 
Přišli ti, kteří přijít měli. Atmosféra byla 
perfektní,“ oddechla si ředitelka ohro-
zimské mateřinky Lenka Burgrová. 
Na bál dorazili zejména místní či lidé 
z nedalekých Lešan. Těm všem by 
tradiční ples určitě chyběl. „Byla to 
dřina. Končili jsme ve čtyři hodiny 
ráno a dopoledne už šli opět uklízet. 
Nicméně se to zvládlo. Nyní vše vy-
hodnotíme a rozhodneme se, zda se 
do pořádání akce pustíme i příští rok,“ 
uzavřela Burgrová. 

Oblíbená MATEŘINKA
zvládla ples ve vlastní režii 

PROSTĚJOV Největší tradice v or-
ganizaci plesů v Prostějově a širo-
kém okolí. Lidovci uplynulou sobo-
tu uspořádali v pořadí již 73. ročník 
plesu KDU-ČSL, který se nemohl 
konat nikde jinde než v reprezen-
tativních prostorách Národního 
domu v Prostějově. Večerník tam 
byl svědkem zajímavých situací, 
viděl mnohé hosty i z jiných politic-
kých subjektů a hlavně, během celé-
ho večera až do pozdních nočních 
hodin byla k vidění skvělá zábava. 
A možná... Možná se po sobotě 
začnou na prostějovské politické 
scéně dít divy, neboť na plese hodi-
li lidovci „lano“ bývalé primátorce 
Aleně Raškové! 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Hosty velice slušně zaplněný přednáš-
kový sál Národního domu i vedlejší 
salonky dávaly už od začátku plesu tušit, 
že sobotní ples ani zdaleka není pouze 
věcí samotných lidovců. Jak Večerníku 
hned na začátku prozradil předseda 
prostějovské KDU-ČSL, na bál dorazili 
i hosté z jiných politických stran. „Tady 

se politika vůbec neřeší, maximál-
ně si po nějakém deci vínečka krátce 
popovídáme o dění na radnici nebo 
v parlamentu. Ale jsem rád, že náš ples 
navštívily i takové osobnosti, jako jsou 
například bývalý poslanec a člen ČSSD 
Pavel Holík, exprimátorka za stejnou 
stranu Alena Rašková či současná nezá-
vislá senátorka Jitka Chalánková, kterou 
jsme ve volbách velice podporovali,“ po-
znamenal před Večerníkem Petr Kousal 
s tím, že dorazila i současná ředitelka 
prostějovského muzea Soňa Provazová. 
„Náš ples je v historii Československa 
a nyní České republiky zdaleka nejčas-
tější, tedy co se politických bálů týká. Jde 
již o třiasedmdesátý ročník při stoletém 
výročí KDU-ČSL, v celé své historii 
jsme ho tak nemohli uspořádat sedma-
dvacetkrát, pochopitelně převážně v le-
tech komunistické totality. A pak trvalo 
nějaký ten rok po revoluci, než jsme 
tradici znovu obnovili,“ podotkl Kousal. 

Prostějovský předseda KDU-ČSL 
společně s okresním šéfem strany 
Ladislavem Otrubou a starostkou 
Plumlova Gabrielou Jančíkovou spo-
lečně krátce po dvacáté hodině při-
vítali všechny hosty plesu. „Jsem rád, 
že se vás tu tolik sešlo, pijte a hodujte, 
co hrdlo ráčí. A o půlnoci máme při-
pravenou bohatou tombolu, tak ku-
pujte losy, ať neproděláme,“ rozesmál 
zaplněný přednáškový sál Národního 
domu Otruba. „Máme co slavit, vždyť 
jako lidovci jsme nejúspěšnější stra-
nou v komunální politice v této zemi. 
Jenom na Prostějovsku máme dvanáct 
starostů,“ doplnil Petr Kousal s tím, že 
hosté plesu se mohou těšit i na parád-
ně propečené vepřové kýty a k dispo-
zici je i kvalitní vínečko. „Já bych chtěla 
všechny návštěvníky tohoto plesu 
přivítat za vedení města. Jsem ráda, 
že chodíte právě sem do Národního 
domu, protože je to čest. Jsem zde už 

poněkolikáté a vždy jsem tady zažila 
úžasnou atmosféru. A byla bych ráda, 
kdyby se tato skvělá atmosféra od vás 
rozšířila do celého města. Zatím to tak 
není, ale co není, může díky vám být,“ 
uvedla současná náměstkyně primáto-
ra Alena Rašková. Po jejích slovech si 
bleskurychle vzala mikrofon starostka 
Plumlova a bývalé prostějovské pri-
mátorce nabídla přestup z ČSSD do 
KDU-ČSL! „Když se vám líbí atmo-
sféra uvnitř naší strany, tak bych si vám 
paní náměstkyně dovolila nabídnout 
přestupní lístky! Popřemýšlejte o tom, 
zda není vhodný čas na změnu,“ roze-
smála všechny hosty Jančíková. 
Pro úplnost dodejme, že lidovcům 
a jejich hostům v sobotu v Národním 
domě vyhrávala k tanci a poslechu 
skupina Marbo a kromě představení 
mladých tanečníků viděli hosté i skvě-
lou show Národopisného folklórního 
souboru Kosíř. 

Lidovci chtìli na plese pøetáhnout exprimátorku Raškovou!

  3x foto: Michal Kadlec

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin
ZAORAL

Ples Spolku Plumlovských nadšenců 
se letos konal již podvanácté. Vůbec 
poprvé v historii se stalo, že na něm 

nevystoupila kapela Black Rose. Její 
bubeník si totiž zlámal končetiny, a tak 
se hudebních průvodců bálem ujala 
skupina Banda band z Konice. Ta na-
bídla trochu odlišný repertoár i podání 
než Black Rose. S ní ji mimo jiné spojo-
vala postava zpěvačky a kytaristky Ive-
ty Grézlové, která v Black Rose dříve 
působila.   
Každá písnička jednou skončí, a tak se 
jeho návštěvníci letos dočkali zřejmě 

posledního vystoupení Čiperných ba-
biček. Kvarteto žen, kterým společně 
táhne na 300 let, sklidilo obdiv i ovace 
za svůj rozverný tanec s hůlkami. 
Pak již zazněly známé tóny písničky 
z trilogie Slunce, seno…, která prová-
zela jedny z prvních vystoupení Vese-
lých kraviček. Tentokrát však v jejich 
kostýmech na parket napochodovali 
spolkoví muži. Jejich nesmělé pokusy 
o tanec sice relativně brzy skončily, na 
druhé straně publikum bylo nadšeno 
tím, co vše a v jaké velikosti se dnes 
může skrývat pod dámskou sukní. 
„Gábina Jančíková letos neměla čas 
s nimi trénovat, a tak si to kluci udělali 
úplně po svém. Jenom nechápu, jak se 

do těch našich kostýmů mohli nacpat,“ 
komentovala tanec svých souputníků 
choreografka Veselých kraviček Hana 
Prachařová.   
Ty se tentokrát po půlnoci vrátily do 
éry zvonových kalhot a zatančily na 
hudbu švédské skupiny ABBA. Jejich 
vystoupení vynikalo propracovanou 
choreografií i slušnými tanečními vý-
kony, naopak postrádalo dramatické 
a často překvapivé dějové zvraty, kte-
rými bývalo dříve charakteristické. 
„Přijde mi, že kravičky čím dál více tan-
cují a čím dál méně se svlékají. Ale, ať 
jsou, jaké chtějí, my je stejně milujem,“ 
zhodnotil jejich vystoupení jeden 
z přítomných. 

Pak již došlo na losování tomboly, ve 
které se tentokrát sešlo rekordních 230 
cen. „Proč se sem na ples neustále vra-
címe? Protože jsme tu prostě spokoje-
ní,“ shrnul jeden z četných dárců, který 
je i pravidelným návštěvníkem.  

Kulturák v Žárovicích ani tentokrát 
na dlouho neosiří. Už nadcházející 
sobotu se tam bude konat Rockový 
bál Spolku Plumlovských nadšen-
ců, o týden později pak Zámecký 
ples města Plumlova. 

saa
3x foto: Martin Zaoral kak jajsesabablil vi vnni š dš aaencnnni ppa paaeselee.. e..
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EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Tématem letošního plesu bylo „120 
let mezi hvězdami“. Plejádu elegan-
ce, krásy a mladického entuziasmu 
odstartovalo taneční vystoupení 
Základní umělecké školy Vladimíra 
Ambrose, poté následovalo slavnostní 
zahájení, které bylo spojeno s projevy, 
zmíněným stužkováním maturantů 
a předtančením jednotlivých tříd. Na 
plese hrál osmnáctičlenný orchestr 

Red Socks, jehož členové, jak už název 
napovídá, do jednoho měli červené 
ponožky. 
„Jsme mladá kapela, která boří zavede-
né bigbandové zvyky. Důraz klademe 
především na to, aby se publikum bavilo 
stejně tak, jako se bavíme my. Tomu při-
způsobujeme svou produkci, která je plná 
života, pohybu a moderních hudebních 

stylů. Nezapomínáme však ani na českou 
hudební scénu nebo staré bigbandové 
klasiky. Kapela Red Socks Orchestra 
vznikla v roce 2017 jako nástupce kapely 
JuniorBand a název jsme si zvolili podle 
červených ponožek, které jsme už tehdy 
nosili na všechny své koncerty. Pocházíme 

z Pohořelic a mezi našimi dvaceti členy 
najdete jak hráče hudebně vzdělané, tak 
i nadšence, pro které je večerní trénování 
koníčkem,“ tvrdí o sobě. „Letošní ples, 
stejně jako všechny předchozí ročníky, 
vypravuje maturanty směrem k maturitě. 
Je to pro ně symbolický start před ma-
turitními zkouškami, ale i k přijímacím 
zkouškám na vysoké školy, kam většina 

z nich míří. Takže tady si říkáme: ‚Držíme 
vám palce, strašně se učte, ale teď si tento 
večer ještě užijté,“ poznamenal Michal 
Šmucr, ředitel Gymnázia Jiřího Wolkera. 
„Sto dvacet let, bez ohledu na to, kdo vlád-
ne, je úžasná historie. Gymnáziem stále 
procházejí skvělí lidé, kteří mají velké šance 
se uplatnit v životě ať už odborně, nebo 
i společensky. Studentům jsem asi už vše 
řekl, ale myslím, že musí poděkovat hlavně 
rodičům, protože rodina je vždy základ 
toho úspěchu, který v životě prožíváme. 
A přeju jim, aby kromě získání odbornosti 
potkali v životě lásku. Protože to jsou dvě 
věci pro život strašně důležité - dělat práci, 
která vás baví, a najít lásku,“ vzkázal svým 
studentům. 
Na ples zavítala i náměstkyně primáto-
ra Milada Sokolová. „Samozřejmě, že 
se mi tu líbí velmi. Sál je jako každý rok 
naplněný až k prasknutí. Jak víme, ples 
Gymnázia Jiřího Wolkera je samozřej-
mě nejnavštěvovanějším plesem i díky 
tomu, že má velký počet absolventů. 
Byly doby, kdy jsem chodila na tento ples 

pravidelně, ale v posledních letech už jej 
navštěvuji bohužel méně, ovšem věřím, 
že to napravím. Mám na gymnáziu dce-
ru, takže mě to samozřejmě za dva roky, 
aspoň doufám, čeká zase, ale jako ma-
minku,“ smála se šéfka Okrašlovacího 
spolku města Prostějova. „Letošním ma-
turantům bych chtěla popřát, aby uspěli 

u maturit, splnily se jim sny a dostali se na 
školy, o které mají zájem. A věřím, že se 
jim bude dařit i v životě – báječná souhra 
a nadšení, které předvedli, je jistě budou 
provázet celý život,“ dodala. 
Na plese nechybělo ani vystoupení Ta-
neční školy Pirouette, tombola a půlnoč-
ní překvapení.

PROSTĚJOV Uplynulý pátek se ve Společenském domě 
v Prostějově konal maturitní reprezentační ples Gymnázia Jiřího 
Wolkera. Ošerpovat či ostužkovat se nechali studenti a student-
ky z celkem čtyř tříd. Nesměla přitom chybět ani tradiční taneč-
ní vystoupení od všech maturantů. Na ples nejprestižnějšího 
gymnázia dorazily opět stovky lidí a Večerník byl mezi nimi! 

22. února  Hanácký bál Městské divadlo v Prostějově
Mánes

22. února Reprezentační maturitní ples Společenský dům Prostějov
SOŠ průmyslová a SOÚ stojírenská Pv

23. února  XXV. Zemědělsko-potravinářský ples Spol.dům Prostějov
Okresní agrární komora Pv

23. února Sportovní ples Sokolovna Určice
TJ Sokol Určice

23. února Hasičský ples Kulturní dům Lipová
  SDH Lipová
23. února Rockový bál Kulturní dům Žárovice

Spolek Plumlovských nadšenců
23. února Divadelní plesSokolovna Němčice nad Hanou

DS Na Štaci, Němčice n/H
23. února Obecní ples Sokolovna Dubany

Obec Vrbátky

PLESY
2019

ŽÁROVICE Bohatou historii plesů Spolku Plumlovských nadšen-
ců píše zábava. Svědčí o tom i fotky z jednotlivých ročníků, kte-
ré tradičně tvoří jeden z prvků výzdoby kulturáku v Žárovicích. 
Nejinak tomu bylo během uplynulé soboty, kdy se tu v hlavní roli 
opět představili ti, kteří rádi baví sebe tím, že baví ostatní. 
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„Byli jsme opravdu o hodně lepší, což 
nám umožnil dobrý příjem. Ustáli 
jsme to na přihrávce velice slušně a 
bez nějakých větších újezdů, což nás 
jinak většinu dosavadní sezóny trápilo. 
Jakmile však máme solidně přihráno, 
můžeme si v útoku pomoct prvním 
sledem přes střeďačky, tím pádem se 
lépe zakončuje i diagonálním hráč-

kám a soupeři se hůř staví defenziva,“ 
vypíchl hlavní trenér vékáčka Lubo-
mír Petráš klíčový faktor.
V tuzemské metropoli se navíc jeho 
svěřenkyním dařilo i dalšími činnost-
mi. „Měli jsme kvalitní servis, ten nám 
pomáhal k výborné obraně. Občas 
jsme sice zachybovali, ale nikdy nešlo 
o nic vážnějšího. Podstatné rovněž 
bylo, že to herně šlo úplně všem děv-
čatům, která nastoupila. Což vedlo 
k celkově komplexnímu výkonu bez 
výraznějších slabin, čímž jsme do-
mácí jednoznačně přehráli,“ hodnotil 
Petráš.
A jedna stěžejní věc především: dost 
výjimečně nepřišel na straně Hanaček 
za celé střetnutí žádný citelný výpa-
dek, jenž by vedl k dílčímu nebo úpl-
nému obratu ve vývoji mače. „Ano, 
udrželi jsme vysokou kvalitu výkonu 
od začátku až do konce. Zpravidla se 
nám stává, že v některém postavení 
dostaneme řadu bodů za sebou, vy-
padneme z tempa, ztratíme pohodu 
a následně máme potíže. Tentokrát 
se ovšem nic takového nestalo, po-
vedlo se udržet plnou koncentraci 

celou dobu. A holky můžu jedině 
pochválit za skvělý výkon,“ ocenil 
Petráš svěřenkyně.
Šlo o nejlepší utkání prostějovských 
žen v probíhajícím ročníku?„Tak to 
nevím, ale určitě patřilo k těm lepším,“ 
usmál se slovenský trenér, který nerad 
volí silná slova. I proto nechtěl domi-
nantní představení v malé hale PVK 
nijak přeceňovat. „Samozřejmě jsme 
rádi za tak dobrý výkon, na druhé stra-

ně šlo o jediný zápas z mnoha. Byť je 
pravda, že se nám podařilo navázat na 
taktéž povedené utkání v Liberci. Teď 
je potřeba v dalších kolech potvrzovat, 
že to nebyla náhoda a že na předvá-
dění stabilně kvalitnějšího volejbalu 
máme,“ nabádal Petráš.
Díky aktuálnímu úspěchu Olomouce 
3:0 na Dukle má VK na druhé příčce 
UNIQA extraligy ČR 2018/2019 už 
čtyřbodový náskok právě před třetími 

PRAHA, PROSTĚJOV Už mi-
nulý, převážně vydařený duel 
na liberecké palubovce na-
značil, že se volejbalistky VK 
Prostějov výkonnostně zlep-
šují. A sobotní zápas na hřišti 
Olympu Praha tenhle jejich po-
zitivní progres jedině potvrdil. 
Hostující družstvo jasně kra-
lovalo a odvezlo si zaslouženě 
bezproblémový triumf 3:0.

Původní zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

WWW.
VECERNIKPV.

CZ

Eva RUTAROVÁ
Ze všech prostějovských volejbalistek se za po-
slední týdny nejvíc výkonnostně zvedla právě 
urostlá blokařka. Už minule v Liberci zahrála 
velice dobře a v sobotu na Olympu Praha ještě 
lépe. Devět dosažených bodů sice není nijak zá-
vratné číslo, ale během tří dost rychlých setů 
to nebylo ani málo. Zvlášť když Eva 
měla poměrně vysokou úspěšnost v 
útoku 50 %, třikrát vítězně zabloko-
vala, spoustu dalších zakončení PVK 
úspěšně nadrazila a celkově přispěla 
užitečností +7, tedy jen těsně za tra-
diční tahounkou Helenou Horkou. 
Rutarová viditelně jde nahoru.

JEDNIČKAVK
 VEČERNÍKU

PODLE

V novém kalendářním roce 
2019 zatím ženy vékáčka ne-
prohrály žádný extraligový 
duel. Všech pět dosavadních 
dokázaly zvládnout vítězně 
a ztratily přitom jen dva sety 
(venku Přerov 3:0, doma KP 
Brno 3:0, venku Šternberk 
3:1, venku Liberec 3:1, ven-
ku Olymp Praha 3:0).

0

Jak to vidí 
KAPITÁNKA

„Na Olympu jsme zahrály velice dobře. Rozdílový byl především náš kvalitní 
servis, dařilo se i v dalších činnostech. Navíc jsme tentokrát udržely výborný výkon 
celé utkání, od začátku až do konce bez jakýchkoliv větších výpadků. Ani jednou 
se nestalo to, co se nám jinak stává skoro v každém zápase: že dostaneme spoustu 
bodů za sebou v jednom postavení, tím se soupeř chytí a my jdeme naopak herně 
dolů. V Praze jsme zůstávaly pořád v pohodě, neustále tlačily a nenechaly domácí 
holky vůbec zvednout. Z tak dobrého volejbalu i jasného vítězství 3:0 máme sa-
mozřejmě radost, zvlášť když Olymp minule vyhrál taky bez ztraceného setu v 
Olomouci. Proti ní teď nastoupíme doma a já věřím, že v současné formě můžeme 
UP hodně potrápit. A pokud nám to fakt půjde, tak třeba i porazit. Uvidíme, jestli 
to zlepšení z posledních dvou utkání znovu potvrdíme a zase předvedeme natolik 
kvalitní výkon. Což ale bude vzhledem k síle Olomouce mnohem těžší. Třeba nám 
však svědčí víc času na tréninkovou práci, při jediném zápasu týdně je docela hod-
ně prostoru na přípravu.“ Helena HORKÁ, univerzálka VK Prostějov

aneb názor
Heleny Horké

Jak známo, od pohárového Final 
Four hrají prostějovské volejbalistky 
v posledních týdnech pouze jedno 
střetnutí za sedm dnů. A tenhle zápa-
sově míň náročný program s větším 
časovým prostorem na pořádnou 
přípravu i náležitou regeneraci se 
blahodárně projevuje rovněž na je-
jich zdravotním stavu.
„Momentálně jsou tak všechny holky 
fit a schopné naplno hrát, nikdo nám 
nechybí ani kvůli zranění, ani pro ne-
moc,“ prozradil kouč žen VK Lubo-
mír Petráš s tím, že jedinou dílčí vý-
jimkou je první nahrávačka Michaela 
Zatloukalová. „Míša stále laboruje s 
bolavým kolenem, trápí ji ta podko-
lenní šlacha. Proto chodí na injekce, 
aby se stav nohy průběžně lepšil, 
když přes bolest obětavě nastupuje 
do mistráků,“ upřesnil Petráš a sou-
časně ocenil přístup odchovankyně 
hanáckého klubu. Ta sama prohlási-
la, že hodlá navzdory svému problé-
mu vydržet až do konce sezóny. 

Všechny hráèky jsou zdravé,
jen Míšu poøád zlobí koleno

Ode dneška za pět dní propukne další z řady krajských derby mezi ženami 
VK Prostějov a UP Olomouc. Zatímco v předchozích deseti letech je téměř 
výhradně ovládalo dominantní vékáčko, od aktuální sezóny se po letních 
změnách v hráčských kádrech obou rivalů překlopila výsledková úspěšnost 
vzájemných utkání na stranu úpéčka – dle předpokladů.
V prvním duelu tohoto ročníku koncem října uspěly olomoucké favoritky 
doma jen těsně a s odřenýma ušima 3:2 včetně tiebreaku 15:13. Potom před 
Vánocemi v hale Sportcentra DDM měly navrch už o poznání více, byť se při 
výsledku 3:1 opět nevyhnuly problémům. A dosud poslední střet zkraje úno-
ra ve finále Českého poháru byl zatím nejjasnější, i když prostějovské holky 
zase urvaly aspoň set.
Každý další mač hanáckých konkurentek však výrazněji umocňoval pocit, že 
kolísavá výkonnost s mnoha výpadky svěřenkyň Lubomíra Petráše a Lukáše 
Mičeka nemůže letos na zdolá(vá)ní kvalitní i zkušené party Jiřího Teplého 
stačit. Potom ale zlepšený tým VK zvítězil v Liberci po boji 3:1 a čerstvě na 
Olympu Praha hladce 3:0, naopak družstvo UP smolně vypadlo z evropské-
ho CEV Cupu a nečekaně ruplo na vlastním hřišti s Olympem 0:3.
Momentálně se tak zdá, že progres vykazující družina okolo kapitánky Hele-
ny Horké nabírá o poznání reálnější šance své sokyně aspoň jednorázově pře-
konat. Jestli se to skutečně podaří, to ukáže sobota 23. února. Ať tak či onak, 
pro případné vzájemné finále UNIQA extraligy hrané na tři vítězné zápasy 
zůstane role vysoce favorizovaného kolektivu na straně Olomouce. Jak už 
jsem tady psal minule, bude záležet na schopnosti ji naplnit. Navíc Prostějov 
se nejprve musí do bitev o zlato vůbec dostat, což zdaleka není žádná samo-
zřejmost. Byť má nyní slibně našlápnuto.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
JE ŠANCE PORAZIT 

ŽHAVÁ NOVINKA

Z VÉKÁČKA

obchodní a mediální partneøi VK Prostìjov pro sezónu 2018/2019

 Foto: archiv

volejbal 36milujeme  

PRAHA, PROSTĚJOV Jen málo 
utkání v tomto soutěžním ročníku 
ovládly prostějovské volejbalist-
ky jasným výsledkem 3:0 včetně 
suverénního herního projevu. Ve 
20. kole UNIQA extraligy žen se 
jim právě tohle dokonale povedlo, 
navíc v náročném souboji na palu-
bovce rozjetého Olympu. Perfektní 
produkce VK nedala v sobotním 
podvečeru Pražankám žádný pro-
stor na konstruktivní odpor, a zro-
dil se tak dominantní triumf hostů.
Na rozdíl od předchozího zápasu v 
Liberci si Hanačky nenechaly utéct 
začátek, naopak v něm získávaly - 3:6. 
Pak ale soupeřky přitlačily servisem, 
hostující hráčky několikrát zachybo-
valy a průběh se vyrovnal (6:6, z 6:8 
na 8:8, z 10:12 na 12:12). Nicméně 
vékáčku se většinově dařilo držet dob-
rou kvalitu především v útoku. Když 
navíc od stavu 13:13 přidalo lepší 
podání i obranu, přišel únik do zatím 
největšího náskoku 14:18. Což v sou-
čtu s dalším tříbodovým náporem (z 
16:18 na 16:21) a precizně zvládnu-

tou koncovkou rozhodlo zahajovací 
část – 20:25 a 0:1.
Do druhé vstoupil hostující tým zno-
vu výborně zásluhou síly ve všech 
činnostech. Holky účinně servírovaly, 
bez větších problémů přihrávaly, často 
vítězně blokovaly i spolehlivě zakon-
čovaly - 2:7. Důležité rovněž bylo, že 
se dokázaly vyvarovat delších výpad-
ků. A na ty menší okamžitě reagovaly 
vlastním kontrem. Brzy po snížení na 
5:8 vytáhly jeden takový ze svého ar-
zenálu, přičemž měl drtivý dopad v po-
době šesti získaných výměn za sebou 
(z 6:9 na 6:15). Prostějovanky navíc 
vůbec nepolevily, naopak spolehlivě 
dotáhly celé dějství do jasného závěru 
– 14:25 a 0:2.
Za daného vývoje ožily vzpomínky na 
poslední vzájemný duel z 1. prosince, kdy 
výběr VK v české metropoli také hladce 
získal úvodní dva sety a posléze dění vy-
ústilo v tiebreakové drama. Šlo tedy o to 
nenechat protivnice tentokrát zvednout, 
místo toho je hrnout pod sebe dál. Což 
se záhy naplňovalo díky šňůře pěti bodů v 
řadě (z 2:1 na 2:6). Petrášovy svěřenkyně 

stále předváděly vynikající volejbal kom-
plexních parametrů, nový pádný důkaz 
přinesly nekompromisní smrští ze 6:8 až 
na 7:18! Byla to prostě paráda, na kterou 
domácí soubor absolutně nezvládal od-
povědět. Nečekaně jednoznačné střetnu-
tí tudíž trvalo jen něco málo přes hodinku 
– 14:25 a 0:3!  (son)

 Statistiky z utkání, ostatní 
 výsledky a průběžné tabulky 
 UNIQA extraligy
 najdete na straně 22

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 1:0, 1:2, 2:4, 
3:6, 6:6, 6:8, 8:8, 8:10, 10:12, 12:12, 
13:13, 13:16, 14:18, 16:18, 16:21, 20:25. 
Druhý set: 0:2, 1:5, 2:7, 5:8, 6:9, 6:15, 
7:17, 10:18, 10:21, 13:21, 13:23, 14:25. 
Třetí set: 2:1, 2:6, 4:8, 6:8, 6:10, 7:18, 
10:19, 10:22, 13:22, 14:25.
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– Olymp Praha
„Před naplněnou halou jsme nedokázali zopakovat dobrý výkon z Olomouce. 
Jsme čtvrtí a tam přesně patříme. Musíme jít s velkou pokorou do dalších zápa-
sů a v nich hrát s velkým odhodláním i bojovností. To nám tentokrát scházelo. 
Útočně a kvalitou podání jsme zaostali za výbornou hrou Prostějova, který 
vyhrál zaslouženě.“

– VK Prostìjov
„Z utkání v Praze jsme měli trochu obavy, Olymp se v posledních zápasech stále 
zlepšoval. A předchozí vzájemné duely vždy skončily naším jen těsným vítězstvím. 
Utkání jsme ale zvládli skvěle především díky solidní přihrávce, což je činnost, ve 
které chci věřit, že se postupně zlepšujeme. Po dobrém příjmu můžeme víc kom-
binovat a útočit i středovými hráčkami. Výbornou jsme pak měli především obra-
nu, k té nám pomohlo kvalitní podání.“

NA 

Po tříbodové výhře v Liberci 
triumfovaly suverénně v Praze

 a upevnily své druhé místo 
v extraligové tabulce

PRAHA, PROSTĚJOV S přihlédnu-
tím ke kvalitě posíleného soupeře i zná-
mé ošidnosti malé haly v Praze odvedly 
ženy Prostějova v sobotu na Olympu 
skutečně jeden z nejlepších výkonů 
aktuální sezóny, pokud ne přímo ten 
úplně top. Což jim zajistilo suverénní 
vítězství ve třech sadách.
O lecčems vypovídá, že Hanačky vy-
hrály celkovým poměrem míčů 75:48 

a součet užitečnosti všech hráček vy-
zněl v jejich prospěch dokonce +32 ku 
-4. Značný rozdíl mezi oběma družstvy 
panoval také v jednotlivých činnostech. 
V útoku byly volejbalistky VK lepší o 
čtrnáct procent (z pohledu domácích 
24:38), na přihrávce o propastných 
dvacet procent (25:45), na esa to do-
padlo 3:8, na vítězné bloky 7:11 a na 
chyby při zakončení a servisu 19:12.

Těmto kolektivním cifrám logicky 
odpovídala též individuální nume-
ra. Zatímco z plejerek PVK se žádná 
nedostala ani na dvojciferný počet 
nasbíraných bodů (nejvíce Anna Ko-
márková 9), v hostujícím mančaftu 
byly takové hráčky hned tři (Helena 
Horká 13, Marie Toufarová a Lucie 
Nová 11). K tomu výborně útočily 
obě střeďačky Veronika Bezhandol-

ska (57 %) s Evou Rutarovou (50 %), 
druhá jmenovaná i dobře bránila na 
síti (3 bloky). Všechny Prostějovanky 
hodně slušně ustály příjem nad čtyři-
cet procent v čele s liberem Terezou 
Slavíkovou (50 %) a nejkomplexněji 
působila smečařka Marie Toufarová 
(5 útoků, 3 bloky, 3 esa).
Podrobné statistiky z utkání na-
jdete na www.vecernikpv.cz

Vékáèko v metropoli dominovalo vším
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„Jsem rád, že vás můžu vzít do další 
zajímavé země, kterou jsem navštívil 
a jíž jsem si nesmírně oblíbil - vždy 
se tam budu rád vracet. Možná jste 
přišli i proto, že Havaj v nás vyvolává 
takový ten pozitivní pocit. Je úžasné, 
jak jsme si spojili se vším rajským, 
a vůbec se ani nedivím. Už jen proto, 

že každý, kdo hledá ráj, ať už přírod-
ní, kulturní nebo jakýkoliv jiný, ho 
tam vždy najde,“ začal se svým výkla-
dem Jiří Kolbaba.
Kinem se linula krásná, příjemná 
a uklidňující hudba, která skvěle 
doplňovala fotografie a výklad. Na 
všechny čekal dobrodružný i roman-
tický objevitelský výlet po šesti ost-
rovech pacifického souostroví. Na-
rození ostrovů z lávy podmořských 
sopek, král Kamehameha, historie 
osidlování, mořeplavec James Cook, 
surfaři, květinové věnce, pláž Waiki-
ki, vesnice malomocných, sopky Ha-
leakala, Mauna Loa a Mauna Kea… 

To je Havaj!
Cestovatel a fotograf Jiří Kolbaba 
vyjíždí každoročně na poznávací 
cesty. Zpět do Čech si vozí texto-
vý a fotografický materiál, který 
následně zpracuje do médií pro 
své věrné posluchače. Organizu-
je i tematické fotografické výstavy 
o krásách světa. Jednou z nich, kte-
rou nám přijel předvést, byla Havaj 
a jeho cesta po ní. Diváci poznávali 
souostroví havajských ostrůvků 
a místí kulturu, domorodce a jíd-
lo. Celá cesta Havají byla doplněna 

působivými fotkami a vyprávěním, 
dohromady vytvářely komplexní 
obraz. Na konci pak nechyběla sou-
těž, na které si mohl Kolbaba ověřit, 
jak posluchači vnímali jeho výklad.
Po skončení se Večerník zeptali Te-
rezy Foglarové. „Jsem nadšená. Na 
Jirku chodím pravidelně třeba i do 
jiných měst. To, že zastavil tentokrát 

u nás v Prostějově, byl jen příjemný 
bonus. Navíc mi jeho povídání dost 
pomohlo, chystáme se s přítelem 
příští rok na Havaj a takto máme ale-

spoň nějaké tipy, co navštívit a kam 
se rozhodně podívat. Po vyprávění 
o ananasovém poli na Havaji vím, že 
určitě musím ochutnat jejich ananas, 
který prý chutná stokrát lépe, než 
když si jej koupíme tady v obcho-
dě. Pan Kolbaba je velice příjemný 
a dobře se poslouchá,“ prozradila 
Večerníku. 

TO JE  HAVAJ!  Kolbaba podruhé v kinì PROSTĚJOV Minulé úte-
rý přijel do prostějovského 
kina Metro 70 už podruhé 
Jiří Kolbaba. Tentokrát do-
razil na Hanou s cestopisem 
z Havaje, kterou sám navští-
vil a poznával. Do hlediště ki-
na přišlo více jak sto diváků, 
u čehož Večerník rozhodně 
nemohl chybět! 

PROSTĚJOV Od dnešního 
dne, tj. pondělí 18. do středy 20. 
února se denní stacionář Pivoň-
ka stane místem s mnoha herci 
a herečkami. Proč? Uživatelé 
denního stacionáře lidé s men-
tálním a kombinovaným posti-
žením totiž natočí film! 
První týden v červnu od 6. června 
do 9. června 2019 budou snímek 
prezentovat na prestižním mezi-
národním festivalu Mental Power 
Prague Film Festival v Praze. A re-
prezentovat tak Centrum sociál-
ních služeb Prostějov. O čem film 
bude? 
„Již název ´Na Pivoňce je mi 
krásně´ vypovídá o dané temati-
ce. Zachytí momenty z běžného 

denního života uživatelů, jejich ra-
dosti, koníčky a aktivity,“ nastínila 
Helena Vránová, ředitelka Centra 
sociálních služeb v Prostějově, kte-
rá také prozradila, kdo bude stát za 
kamerou a ujme se režie? „Budou 
to studenti Gymnázia Jiřího Wol-
kera, mladí nadšení filmaři Martin 
Osladil, Ondřej Kučera a Adam 
Špičák. Uživatelé se již teď velmi 
těší na první klapku,“ usmála se.
Večerník vám z natáčení přinese 
exkluzivní reportáž!   (red)  

Na Pivoňce se bude 
FILMOVAT!

EXKLUZIVNĚ

ČECHY POD KOSÍŘEM Minulou 
neděli se na Velkém Kosíři slavil svá-
tek svatého Valentýna, který jinak 
připadl na čtvrtek. Počasí přálo, slu-
níčko hřálo, což značilo ideální stav 
na romantickou procházku k oslavě 
svatého Valentýna, svátku zamilova-
ných. A co by to bylo za romantiku 
bez ohniště a špekáčků? Ty rozhodně 
nemohly – stejně jako Večerník - chy-
bět... 

Nikola FILIPENSKÁ
Zamilované hrdličky si také mohli dát 
připravený čaj, svařák nebo regionální 

pivo Kosíř. Plno návštěvníků využilo 
pěkného počasí, které umožnilo krásný 
výhled z rozhledny. Dokonce v rámci 
této akce byla přichystána i tombola, tak-
že si do ní lidé mohli kupovat lístky. 
„Na Kosíř chodíme pravidelně, jelikož 
jsme místní a máme dva velké psy, kteří 
se potřebují unavit. My osobně Valen-
týn neslavíme, spíše jsme si přišli opéct 
špekáček, dát pivečko a popovídat si se 
známými. Mám ráda takovou atmosfé-
ru, protože kolikrát tu člověk narazí na 
vážně super lidi, kteří nemají problém se 
s někým dát do řeči,“ prozradila nám Ire-
na Navrátilová. 

Večerník viděl i krásný zamilovaný pár, 
jehož vyzpovídal. „Valentýn jako takový 
neslavíme, ale s přítelem si ho připomíná-
me. Procházka je vždy příjemná a tráví-
me při ní čas s tím, koho milujeme. Moc 
rádi se sem vracíme i v jiné dny,“ svěřila se 
Natálie Rozehnalová. 

Na Rozhlednì se slavil

PROSTĚJOV Střední odbor-
ná škola podnikání a obchodu 
v Prostějově se letos opět připojí 
k připomínce Mezinárodního dne 
průvodců a zorganizuje tentokrát 
zajímavou prohlídku kostela Po-
výšení svatého Kříže. Návštěvníci 
si budou moci prohlédnout různá 
zákoutí historické památky, a do-
konce poprvé uvidí původní go-
tické šnekové schodiště, které se 
u presbytáře kostela dochovalo. 
Přijít můžete v sobotu 23. února 
ve 14:00 nebo 15:00 hodin před 
vchod kostela.
„Prostějov se druhým rokem připojí 
k připomínce Mezinárodního dne 
průvodců. Po úspěšných prohlíd-
kách prostějovského zámku jsme 

připravili netradiční prohlídku kos-
tela Povýšení sv. Kříže. Zájemci se 
tak mohou dostat například do nové 
a staré sakristie, kde se dochovala 
původní část ambitů křížové chod-
by z dob augustiniánského kláštera, 
a do kaple Nejsvětější Trojice s do-
chovanou unikátní výzdobou v be-
uronském stylu,“ sdělil Večerníku 
ředitel školy Marek Moudrý.
Pro účastníky prohlídek jsou při-
pravena také překvapení. Jedním 
z nich je výstup po části původ-
ního gotického šnekového scho-
diště nad klenbu nové sakristie. 
„Studenti naší školy v roli průvodců 
také návštěvníky zavedou na sever-
ní barokní ochoz, ze kterého uvidí 
nádherné secesní vitráže od Jano 

Köhlera a Zdenky Vorlové Vlčkové, 
a všem ukážou nově zrestaurované 
varhany na kostelním kůru,“ podotkl 
Moudrý. 
Prohlídky proběhnou v sobotu 
23. února od 14.00 a od 15.00 ho-
din. Počet účastníků je omezen na 
25 na každou skupinu a prohlídka 
je vhodná pro fyzicky zdatnější. 
„V letošním roce plánuje průvod-
covské akce v rámci Mezinárodního 
dne průvodců dvanáct měst v České 
republice. A Prostějov patří mezi ně. 
Jsem ráda, že SOŠPO tuto akci při-
pravilo, protože Prostějov je krásné 
město, které má co nabídnout míst-
ním i turistům.“ uzavřela Milada So-
kolová, náměstkyně primátora, která 
má cestovní ruch ve své gesci. (red)

Netradiční prohlídky 
kostela již v sobotu

BYLI JSME

U TOHO

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Uplynulou so-
botu pořádala Tělocvičná jen-
dota Sokol Prostějov ´Dětské 
sokolské šibřinky´. Program 
byl bohatý, stejně tak tombola, 
zajištěno bylo i domácí cukroví 
a občerstvení. A tak není di-
vu, že tato akce přilákala hned 
několik desítek dětí. Mezi nimi 
nechyběly princezny, berušky 
či další masky, a pochopitelně 
nescházel ani Večerník.

pro Večerník 

Nikola 
FILIPENSKÁ

EXKLUZIVNÍ 
reportáž 

Vše začalo přehlídkou masek, které v čele 
vedl šašek, načež vystoupily mažoretky 

z prostějovského Krokodýlka. „Akci 
organizujeme již několikátým rokem za 
sebou. Jelikož šibřinky se podle starých 
tradic musí konat do konce února, tak je 
neděláme jindy než v únoru,“ pozname-
nala Jitka Vitásková, starostka a současně 
hlavní pořadatelka. Děti mají bohatý pro-
gram, včetně soutěží, i prostor, takže jsou 
rády, že se tu vyřádí. Celá akce se ovšem 
hodně odvíjí od toho, kolik se nám po-
daří sehnat sponzorů. Tento rok máme 
jako hlavní výhru koloběžku, což je určitě 
lákavé. Organizaci řešíme v rámci vše-
strannosti, neboť z toho máme výtěžek, 
který následně používáme na další akce 
s dětmi. Hodně sem ale chodí lidi i bez 
dětí, protože tu máme domácí bufet, 
v němž si mohou koupit upečené dobro-
ty našich žen. A že jim chutnají,“ rozesmá-
la se hlava šibřinkové akce.
„Hlavně se snažíme, aby to pro ně byl 
velký zážitek. Lidi po nás dokonce chtějí, 

abychom podobné akce pořádali více-
krát do roka, ale to bohužel není v našich 
silách,“ dodala Večerníku Vitásková. Pro-
gram pokračoval loutkovým souborem 

Sokola, který si říká Pronitka. „Losování 
masek neděláme, protože děti, které 
nevyhrají, často pláčou. Proto máme 
soutěže, při nichž každé dítko dostane 

bonbony jako odměnu. Je tu i tombola 
s menšími cenami, které může vyhrát 
každý, a hlavní cenou je koloběžka od 
firmy Laser technology. My jsme hlavně 

rádi, že se nám po dlouhé době podaři-
lo obnovit tradici šibřinek a chodí plno 
dětí,“ neskrývala spokojenost Zuzana 
Špačková,  místostarostka Sokola.
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Foto: internet

 Jaké to bylo střetnutí? Skutečně 
tak snadné, jak napovídá výsledek?
„Ze začátku to jednoduché určitě ne-
bylo. Až do poloviny prvního setu 
se soupeřky držely vyrovnaně a tam 
bylo důležité, že jsme ustály přihrávku. 
Postupně se nám pak dařilo víc tlačit 
servisem, a tím toho dost ubránit. A 
na druhé straně jsme díky solidnímu 
příjmu mohly chodit do pestrého úto-
ku, Míša (Zatloukalová – pozn. red.) to 
různě rozhazovala, zapojovaly se stře-
ďačky a Hela (Horká – pozn. red.) i my 
smečařky jsme nemusely pokaždé cho-
dit proti dvojbloku. Taky se nám dařilo 

udržet koncentraci po celý zápas bez 
větších výpadků, chybovost jsme měly 
celkově menší.“

 Neočekávaly jste v Praze mno-
hem těžší boj?
„Je pravda, že Olymp šel poslední do-
bou nahoru a třeba v Olomouci vyhrál 
před týdnem 3:0, i když UP tam nena-
stoupilo v nejsilnější sestavě. Každo-
pádně jsme čekaly, že to v Praze bude 
těžké a asi vyrovnané, s těsnými kon-
covkami. Hlavně jsme s PVK nechtěly 
jít zase do tiebreaku, jako v předchozích 
dvou vzájemných utkáních. 

 Proč to tedy tentokrát všechno 
dopadlo tak jasně? 
„Řekla bych, že my jsme zahrály fakt 
hodně dobře, zatímco protihráčky se 
pod naším tlakem nedokázaly tolik 
prosazovat, častěji chybovaly.“

 Minule jste otočily bitvu v Liber-
ci z 0:1 na 3:1, teď jste smetly Olymp.
Zlepšujete se?
„Snad jo. Všechno to vychází ze zmí-
něné přihrávky, kde cítíme větší jistotu 

než dřív a naší hře to celkově prospívá. 
Příjmu se dost věnujeme v přípravě, 
třeba já jsem v něm určitě nabrala vět-
ší sebedůvěru. A klidně si při podání 
soupeřek vezmu o něco víc hřiště, i 
komunikace s holkama jde postupně 
nahoru. Pořád sice děláme chyby, ale 
je jich oproti dosavadnímu průběhu 
sezóny míň, navíc už nedopouštíme 
tak dlouhé bodové újezdy. Naše výkon-
nost se tedy asi zlepšuje, přesto však stá-
le máme hodně na čem pracovat. Což v 
podstatě nikdy nekončí.“

 Prospívá vám současný režim je-
diného mistráku týdně, a tím pádem 
víc prostoru na trénování?
„Já osobně jsem spíš zápasový typ, rad-
ši častěji hraju utkání. (úsměv) Ale je 
pravda, že teď máme víc času trénovat 
některé herní věci, což například tomu 
příjmu prospělo. Taky se můžeme vě-
novat o něco intenzivněji kondici, aby-
chom byly dobře nachystané na play 
off, kde zápasy naopak půjdou rychle 
za sebou. A na ten zápřah musíme 
být připravené. V neposlední řadě 
pak momentálně lze víc regenerovat 
i odpočívat, to se též hodí. No a že se 
hraje pouze jednou týdně, je asi nej-
víc dobře pro Míšu Zatloukalovou s 
jejím bolavým kolenem, aby všechno 
zdravotně zvládala.“

 Co přinese nadcházející souboj 
doma proti Olomouci?

„Věřím, že by to mohl být 
pěkný volejbal pro diváky. 
Olomouc má jasně nejlepší 
podání v české lize, a pro-
to bude klíčové, jestli my 
opět ustojíme přihrávku. 
Pokud ano, můžeme hrát 
vyrovnanou partii a třeba 
i útočit na vítězství. Šance 
porazit silné UP teď urči-
tě existuje, možná větší 
než v předchozím 
průběhu sezóny. 
Popereme 
se o to!“

Severočeškami, a to čtyři dějství před 
koncem nadstavby, tedy i dlouhodobé 
části soutěže. „Tohle bych nijak extra 
neřešil. Důležitější než průběžné po-
stavení v tabulce je, abychom kvalitně 
hráli a vše směřovali k vrcholu sezó-
ny, kterým bude play off,“ řekl Petráš 
ve chvíli, kdy je za dveřmi velký šlágr 
doma proti UP Olomouc (sobota 23. 
února, 17.00 hodin).

WWW.
VECERNIKPV.CZ

Olomouci tìsnì uniklo
semifinále CEV Cupu

Prostějov (son) - Volejbalistky UP Olo-
mouc už se viděly mezi elitní čtyřkou 
Poháru CEV žen 2018/2019, ale nako-
nec do semifinále druhé nejvyšší evrop-
ské soutěže klubů o fous nepronikly.
Po těsné prohře 2:3 v úvodním čtvrtfi-
nále na půdě rumunské Stiinty Bacau 
vedly Hanačky (a největší prostějovské 
rivalky) v domácí odvetě 2:0 na sety. V 
tu chvíli jim stačilo získat jednu z násle-
dujících dvou sad a top kvarteto by bylo 
jejich. Místo toho však ztratily všechna 
tři zbývající dějství včetně tiebreaku po-
měrem 16:18 (vedly v něm přitom 8:4, 
13:10 a 14:12), tím celý mač i sérii. „Je 
to obrovská škoda, protože postup byl 
blízko. První dva sety jsme odehráli v 
euforii, byli pozorní v obraně a dobře 
útočili. Ale ve třetím jsme možná pod 
dojmem rychlého vedení na jeho za-
čátku polevili a čekali na konec. Hosté 
hráli pořád stejně, tlačili nás servisem 
a postupně donutili k chybám. Ty roz-
hodly také tiebreak, v němž jsme se sice 
znovu vrátili do hry, ale vlastní nepozor-
ností přišli o náskok. V tuhle chvíli nás 
to hodně mrzí, ale ještě jsou před námi 
liga i MEVZA, takže sezóna nekončí,“ 
shrnul zklamaný trenér UP Jiří Teplý. 
A mimochodem: v semifinále Bacau 
narazí na přemožitelky VK Prostějov z 
Alby Blaj, které překonaly favorizovaný 
Galatasaray Istanbul!
CEV Cup žen 2018/19 – čtvrtfinále:
Stiinta Bacau - UP Olomouc 3:2 (19, 
-20, 21, -24, 8) a UP Olomouc – Stiinta 
Bacau 2:3 (21, 20, -20, -20, -16).

Prostějov (son) - K zajímavému person-
álnímu pohybu došlo ještě před star-
tem extraligové nadstavby u volejbali-
stek VK Šelmy Brno. Jejich hráčský 
kádr opustila jedna velká opora, jiné 
dvě kvalitní plejerky však pátý celek 
průběžného pořadí elitní české soutěže 
pro změnu doplnily.
Tahounkou, která odešla, je zkušená 
univerzálka Tereza Matuszková. Ro-
zhodla se zamířit zpět do Itálie, kde do 
loňska řadu let působila, a nově nas-
tupuje za klub tamní Serie A2 Volalto 
Caserta.
Zatímco pozice účka tak u Jihomora-
vanek citelně oslabila, blokařský post 
naopak hodně posílil. Coby nová posila 
totiž Šelmy vyztužila někdejší reprezen-
tantka ČR Ivona Svobodníková a navíc 
se do plného hraní definitivně vrhla 
další známá střeďačka Milada Bergrová 
(za svobodna Spalová, bývalá Agelka). 
„Ještě před uzavřením soupisky se 
pokusíme o jeden příchod. Jestli to 
povede k lepšímu umístění, nevím, ale 
volejbal bychom rádi ještě vylepšili,“ 
prohlásil kouč brněnského družstva 
Martin Gerža.

RYCHLÝ

Ještě jednou se vracíme k brněnskému Final Four 
Českého poháru žen 2018/19. Prostějovské volejbal-
istky totiž ještě před jeho zahájením natočily hu-
morné video, které umístily coby pozvánku na 
facebookový profil hráček VK a jehož zhlédnutí si 
rozhodně nenechte ujít. Stojí to za to! Naštěstí pak 
Hanačky nehrály zdaleka tak mizerně jako v šotu a 
získaly stříbro...

ZAUJALO NÁS -
OBRAZEM

Vtipné video na Facebooku
Foto: Marek Sonnevend

Pondělí 18. února 2019
www.vecernikpv.cz37   vecerník

Zmìny u Šelem Brno

Juniorky i kadetky VK otevřely nadstavbu neúspěšně

„Pomáhá nám jistější přihrávka. 
Třeba já teď cítím mnohem větší sebedůvěru“

 šlágrem s Olomoucí PROSTĚJOV Po velice dlouhé době - 
přesně po měsíci - se volejbalistky VK 
Prostějov zápasově ukážou doma. A 
rozhodně to bude stát za to. V sobotu 
23. února od 17:00 hodin totiž v hale 
Sportcentra DDM přivítají největšího 
rivala: UP Olomouc!
Marek SONNEVEND
Půjde o střetnutí 21. kola UNIQA ex-
traligy žen ČR 2018/19, jímž nadstav-
bová část soutěže uzavře první půlku 
svého programu. A čistě teoreticky 
ještě zůstává ve hře boj o nejvyšší příč-
ku tabulky, a tím i výhodnější výchozí 
postavení pro play off.

Vedoucí úpéčko totiž nečekaně pad-
lo s Olympem Praha 0:3, čímž se mu 
druhé vékáčko bodově přiblížilo. A 
pokud by se úhlavního soka podaři-
lo v sobotním trháku porazit, odstup 
mezi konkurenty by se tři dějství před 
koncem ještě víc snížil.
Olomoučanky však přesto zůstávají 
favoritkami už jen z toho důvodu, že 
v aktuální sezóně vyhrály všechny tři 
vzájemné duely. Nejprve oba ligové, 
na vlastním hřišti 3:2 (20, 10, -19, -22, 
13) i venku 1:3 (-21, -15, 11, -23). A 
následně také finále Českého poháru 
v Brně poměrem 3:1 (21, 19, -21, 17).
Pikantní je, že ze svěřenkyň Jiřího 

Teplého vykazují v tomto ročníku 
elitní české soutěže nejlepší statis-
tická čísla tři plejerky, které loni v 
létě zamířily právě z Prostějova do 
hanácké metropole. To znamená 
smečařka Andrea Kossányiová, blo-
kařka Veronika Trnková i libero Julie 
Kovářová.
Kromě zaslouženého triumfu v ČP na-
víc výběr OL postoupil do Final Four 
Středoevropské ligy a zůstal jen malý 
kousek od účasti v semifinále evropské-
ho CEV Cupu, když ve čtvrtfinále těs-
ně vypadl s rumunskou Stiintou Bacau.

„Současný tým Olomouce má velkou 
kvalitu, hodně těží z vyrovnanosti ši-
rokého a zkušeného kádru. Určitě 
však není nezranitelný, což nedávno 
ukázal na jeho půdě Olymp. A my 
věříme, že při odvedení špičkového 
výkonu můžeme i s tak silným sou-
peřem svést vyrovnaný boj, případně 
ho zdolat. Proto do dalšího vzájem-
ného utkání půjdeme hlavně s tou-
hou hrát dobrý volejbal a porvat se o 
vítězství,“ zdůraznil kouč VK Lubo-
mír Petráš.

EXKLUZIVNÍ
ROZHOVOR
pro Večerník

Marek
SONNEVEND

Polovina nadstavby vyvrcholí
vs.

PROSTĚJOV Volejbalistky VK Prostějov poslední dobou viditel-
ně zlepšily dříve dost problematickou přihrávku. A zosobněním 
tohoto důležitého posunu v klíčovém herním faktoru je zejména 
Marie Toufarová (na snímku). Šestadvacetiletá smečařka, které 
sobotní duel na Olympu Praha vyšel celkově výborně. K poměr-
ně jistému příjmu (úspěšnost 45 %) přidala například i tři vítězné 
bloky a stejný počet es, dohromady přispěla k suverénnímu tri-
umfu 3:0 jedenácti dosaženými body.

PROSTĚJOV Šance, že alespoň zá-
věr extraligové sezóny 2018/2019 
vyzní pro mladé volejbalistky VK 
Prostějov úspěšněji v porovnání s 
jejím dosavadním průběhem, pad-
la hned zkraje nadstavbové části. 
Juniorky i kadetky totiž skončily ve 
svých skupinách poslední.

JUNIORKY
Výběru vékáčka U19 jde o záchranu v 
nejvyšší tuzemské soutěži bez nutnos-
ti absolvovat závěrečnou kvalifikaci. 
Úvodním nadstavbovým turnajem 
se ale naopak přiblížil právě pádu do 
zrádné baráže. Skupinu 1C v Jihlavě 
odstartoval hladkým podlehnutím 
Ostravě, načež se vrátil do hry na-
prostým smetením domácí Vysočiny. 
V závěrečném duelu však přišla další 
porážka 0:3 s Českými Budějovice-
mi, což Hanačky ve vyrovnané tabul-
ce zařadilo až na nejnižší čtvrté místo.
Vzhledem k tomu, že baráž nemine 
dva nejhorší celky konečného pořadí, 
mají holky ve zbylých dvou nadstav-

bových kolech co dělat. Další pokus 
o zvrat mizerného ročníku nastane 
o nejbližším víkendu v Praze na Špa-
nielce.
Extraliga juniorek ČR 2018/19 - 
výsledky nadstavbové skupiny 1C 
(Jihlava): Vysočina – České Budě-
jovice 3:1 (24, 18, -25, 21), Ostrava 
– VK Prostějov 3:0 (18, 8, 18), Vyso-
čina – VK Prostějov 0:3 (-9, -8, -7), 
České Budějovice – Ostrava 1:3 (24, 
-20, -19, -17), Vysočina – Ostrava 3:1 
(22, 21, -21, 15), České Budějovice – 
VK Prostějov 3:0 (23, 20, 16). Pořa-
dí: 1. Ostrava 6 bodů (skóre 7:4), 2. 
Vysočina 6 (6:5), 3. České Budějovi-
ce 3 (5:6), 4. VK Prostějov 3 (3:6).
Extraliga juniorek ČR 2018/19 – 
pořadí po 1. kole nadstavby: 1. Li-
berec 12, 2. Brno 11, 3. Olymp Praha 
10, 4. Šternberk 9, 5. Frýdek-Místek 
8, 6. Přerov 7, 7. Plzeň 6, 8. Španielka 
Řepy 5, 9. Ostrava 4, 10. Vysočina 3, 
11. České Budějovice 2, 12. VK Pro-
stějov 1.
Extraliga juniorek ČR 2018/19, 

program nadstavbové skupiny 2C 
(Praha) – sobota 23. února: 10:00 
hodin Španielka Řepy – České Bu-
dějovice, 12.00 hodin Vysočina – VK 
Prostějov, 16.00 hodin Španielka 
Řepy - Vysočina, 18.00 hodin České 
Budějovice – VK Prostějov. Neděle 
24. února: 10:00 hodin Španielka 
Řepy – VK Prostějov, 12:00 hodin 
České Budějovice – Vysočina.

KADETKY
Prostějovský tým U17 chtěl zabojo-
vat o postup do závěrečného medai-
lového turnaje Final Six, místo toho 
však ještě může zabřednout – po vzo-
ru dosud neúspěšných juniorských 
parťaček – do sestupových starostí.
V nadstavbové grupě 1B na pře-
rovské palubovce totiž získal ze tří 
mačů jediný set po prohrách s pořá-
dajícím Přerovem 0:3, Brnem 1:3 a 
pražským Olympem 0:3. Což logic-
ky nemohlo stačit na nic jiného než 
na poslední čtvrtý post, a tím pádem 
sestup do spodní skupiny pro druhé 

pokračování této fáze soutěže.
Výše zmíněné Final Four tak zůsta-
lo jen nereálně dosažitelnou uto-
pií. A pokud by děvčata nezvládla 
následující turnaj (jeho zápasový 
rozpis ještě nebyl zveřejněn), objeví 
se rovněž v jejich případě barážový 
strašák.
Extraliga kadetek ČR 2018/19 – 
výsledky nadstavbové skupiny 1B 
(Přerov): Přerov – VK Prostějov 
3:0 (20, 17, 19), Olymp Praha – 
Brno 3:1 (22, -16, 21, 23), VK Pro-
stějov – Brno 1:3 (-18, -9, 23, -22), 
Přerov – Olymp Praha 2:3 (-17, 23, 
22, -18, -15), Olymp Praha – VK 
Prostějov 3:0 (19, 16, 24), Přerov – 
Brno 1:3 (-16, 19, -20, -18).
Extraliga kadetek ČR 2018/19 
– pořadí po 1. kole nadstavby: 1. 
Liberec 12, 2. Plzeň 11, 3. Šternberk 
10, 4. Lanškroun 9, 5. Olymp Praha 
8, 6. Brno 7, 7. Přerov 6, 8. VK Pro-
stějov 5, 9. Chodov 4, 10. Ostrava 3, 
11. Frýdek-Místek 2, 12. České Bu-
dějovice 0.  (son)
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